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AUKCJA Nr 15

W¢GIERSKI INSTYTUT KULTURY
Warszawa, ul.Marsza∏kowska 80



Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania z chwilà wydania katalogu aukcyjnego w

biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie od 11 do 22 maja 1998 w godzinach od 10.00 do 18.00 oraz

wyjàtkowo dla osób spoza Warszawy w dniu aukcji t.j. 23 maja 1998 r. od godziny 8.00 w W´gierskim Instytucie

Kultury przy ulicy Marsza∏kowskiej 80 w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy Wielka Brytania

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (EF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat, Jan W´c∏awski i Krystyna Zieliƒska

Zdj´cia monet wykona∏ Kazimierz Ba∏akier

Sk∏ad komputerowy:

Marek Kondrat i Daniel Maksymiuk

Zapraszamy na kolejnà Profesjonalnà Gie∏d´ Numizmatycznà, która odb´dzie si´ w niedziel´ 24 maja 1998 w

sali gimnastycznej Liceum Ogólnokszta∏càcego im. Klementyny Hoffmanowej ul. Emilii Plater 29 w godzinach

od 9.00 do 14.00. Wystawców prosimy o wczeÊniejszà rezerwacj´ stolików.

Kolejna 16 aukcja odb´dzie si´ 21 listopada 1998 r. Przedmioty na aukcj´ przyjmujemy stale w biurze spó∏ki 

ul. Ho˝a 43/49, Warszawa, w terminie do 15 wrzeÊnia 1998 r. JesteÊmy obecni na wszystkich wi´kszych gie∏dach

kolekcjonerskich w Polsce, gdzie równie˝ mo˝na przekazaç nam przedmioty na aukcj´.

Wszelkie prawa zastrze˝one



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium. WCN mo˝e

odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium w 

wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub czekiem

potwierdzonym z gwarancjà zap∏aty.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e 

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ 

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Aukcj´ prowadzi licytator w/g nast´pujàcych stopni przebicia:

do  50 z∏ o 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ o 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ o 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ o 20 z∏

od  2.000 z∏   — o 50 z∏

Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 7% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Przedmioty wyprodukowane przed 9 maja 1945 roku mogà byç wywiezione za granic´ po uzyskaniu zezwolenia Ministerstwa

Kultury i  Sztuki.

12. Konto bankowe Warszawskiego Centrum Numizmatycznego- PBK SA IX O/Warszawa 11101040-803803-2700-1-81.

13. Ceny w z∏otych polskich.



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who payed the registration card, that constitues a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of the foregoing terms of sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates, we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying the deposit of 25% of estimates on the account of WCN.

7. The successful bidders present at the auction are obliged to make their payment immediately in current Polish zlotys or by the secured 

cheque. Purchaser known to WCN are due to make payment within 3 day after the end of the auction. Payment received after this date 

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerate as having seen the items. Any complains concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. The auctioneer will apply the following bidding procedure:

for bids up to 50 z∏ by 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ by 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ by 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ by 20 z∏

above  2.000 z∏   — by 50 z∏

An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times. A charge of 7%, payable by the purchaser, will be 

added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down, the item will be called down once more.

11. Items produced before 9th May 1945 can be exported only after obtaining the permission of the Ministry of Culture and Art.

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.

13. Prices in Polish Zloty.



GRECJA

*1. Thyrrheion (Akarnania), stater 350-250 pne, Aw: Pegaz z rozpostartymi skrzyd∏ami lecàcy w lewo, poni˝ej litera

grecka Θ , Rw: G∏owa Ateny w he∏mie korynckim w lewo, za nià lecàca kometa, Sear 2301 III+ 500,-

*2. Epidamnos- Dyrrhachium (Illiria), stater 400-350 pne, Aw: Krowa patrzàca do ty∏u na ciel´, Rw: Podwójny ruszt

u do∏u maczuga, po bokach litery ∆YP (wstecz), Sear 1890, BMC 7.1, 10.61 g., patyna III+ 500,-

*3. Macedonia- Filip II 359-336 pne, stater men. Amphipolis, Aw: G∏owa Apollina w wieƒcu w prawo, Rw: Biga w

prawo; u do∏u napis ΦIΛIΠΠO Υ w polu ziarno zbo˝a, Le Rider 23, 8.59 g. II- 3.000,-

*4. Macedonia- Aleksander III 336-323, stater, Aw: G∏owa Ateny w prawo, Rw: Nike z wieƒcem w lewo, w polu pio-

run i napis: ΑΛΕ�ΑΙ∆Ρ�Y, Müller 2, 8.47 g. III+ 3.000,-

*5. Macedonia- Aleksander III 336-323, drachma, Aw: G∏owa Heraklesa w skórze lwa w prawo, Rw: Zeus siedzàcy

na tronie, w d∏oni orze∏; pionowy napis: ΑΛΕ�Α∆Ρ�Y, 4.26 g. patyna II 200,-

*6. Macedonia- Aleksander III 336-323, drachma men. Amphipolis, Aw: G∏owa Heraklesa w skórze lwa w prawo,

Rw: Zeus z or∏em w d∏oni siedzàcy na tronie w lewo, 4.28 g. II 200,-

*7. Apollonia Pontika (kolonia Miletu na wybrze˝u Morza Czarnego), diobol 450-400 pne, Aw: G∏owa Apollina w

wieƒcu na wprost, Rw: Kotwica, obok krab i litera A, Sear 1657,  1.29 g., patyna II 200,-

*8. Chersonez Tracki, hemidrachma 500-480 pne, Aw: Lew patrzàcy do ty∏u, Rw: Wkl´s∏y czterodzielny kwadrat, w

polach 2 kulki, 2.17 g. II- 200,-

*9. Amaseia- Pont, hemidrachma 300-250 pne, Aw: G∏owa Tyche w prawo, Rw: Orze∏ z rozpostartymi skrzyd∏ami na

wprost; w polu litera A, Sear 3635, 1.70 g. III+ 200,-

*10. Egipt- Ptolemeusz III Euergetes 246-221, AE-41, Aw: G∏owa Zeusa w wieƒcu w prawo, Rw: Orze∏ stojàcy na pio-

runie, z lewej róg obfitoÊci i napis w otoku: ΒΑΣIΛΕ�Σ ΠT�ΛΕΜΑΙOY, 69.73 g. III 125,-

PARTIA

*11. Mitradates II 123-88 pne, drachma, Aw: Popiersie z d∏ugà brodà w diademie w lewo, Rw: ¸ucznik siedzàcy w pra-

wo i napisy, Sear 7371, Sellwood 27.1, 3.89 g. II- 150,-

*12. Phraates IV 38-2 pne, drachma, Aw: Popiersie w diademie w lewo, z lewej pó∏ksi´˝yc i gwiazda, z prawej orze∏

Rw: ¸ucznik na tronie i napisy wokó∏, Sear 7474, Sellwood 54.7 III 120,-

*13. Vardanes I 40-45 ne, tetradrachma (Seleukia), Aw: Popiersie w diademie i tiarze w lewo, Rw: Tyche stojàca  przed

królem na tronie i napisy wokó∏, Sellwood 64.25, 13.99 g. III- 220,-

*14. Vologases IV 147-191, drachma, Aw: Popiersie w tiarze w lewo, Rw: ¸ucznik na tronie i napisy wokó∏, Sellwood 84.127

3.22 g. II 150,-

*15. Vologases IV 147-191, tetradrachma (Seleukia), Aw: Popiersie w tiarze w lewo, z prawej litera B, Rw: Tyche przed 

królem na tronie; wokó∏ napisy, Sellwood 84.13, 13.85 g. II 300,-
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REPUBLIKA RZYMSKA

*16. denar- L. Saufeius 152 pne, Aw: G∏owa Romy w prawo, za nià X, Rw: Wiktoria w bidze w prawo, ni˝ej napis: L. 

SAVF i ROMA, Sear Saufeia 1 III 100,-

*17. denar- C. Terentius Lucanus 147 pne, Aw: G∏owa Romy w prawo, za nià ma∏a Wiktoria i X, Rw: Dioskurowie w pra-

wo; poni˝ej napis: C TER. LVC. Sear Terentia 10 III 100,-

*18. denar- L. Pomponius Cn.- 118 pne, Aw: Napis L. POMPONI CNF wokó∏ g∏owy Romy w prawo, Rw: Bituitus w bidze;

w odcinku napis: L.LIC.CN.DOM, Sear Pomponia 7, Craw.282/4 III+ 150,-

*19. denar- M. Sergius Silus 116-115 pne, Aw: G∏owa Romy w prawo i napis wokó∏ EX SC, z ty∏u ROMA X, Rw: Jeêdziec

galopujàcy w lewo z mieczem i g∏owà barbarzyƒcy w r´ku; napis: M.SERGI i SILVS, Sear Sergia 1, 3.19 g. II+ 180,-

*20. denar- C, Vibius C. f. Pansa- 90 pne, Aw: G∏owa Apolla w wieƒcu w prawo, pod brodà nieokreÊlony znaczek, Rw:

Minerwa w kwadrydze, ni˝ej w odcinku: VIBIVS C.F., Sear Vibia 2, Craw.342/5b, 2.51 g. II 150,-

*21. denar- L. Julius Bursio- 85 pne, Aw: G∏owa Geniusza lub Apolla Vejovisa w prawo, w wieƒcu ze skrzyde∏kami na

g∏owie, z ty∏u trójzàb, Rw: Wiktoria w kwadrydze w prawo, w odcinku napis: L. IVLI. BVRS.., pod koƒmi FI,

Sear Julia 5a, Craw.352/1c, 3.68 g. II- 120,-

*22. denar- L. Scribonius Libo- 62 pne, Aw: G∏owa Bonus Eventusa w diademie w prawo, po bokach napis: BON. EVENT

i LIBO, Rw: Zwieƒczenie studni i napis: PVTEAL.. SCRIBON.., lekko wykruszone, Sear Scribonia 8, 3.84 g., patyna II- 180,-

*23. denar- Cn. Plancius- 55 pne, Aw: G∏owa Diany w prawo, wokó∏ napis: AED. CVRS C. CN, Rw: Koza kreteƒska,

za nià ∏uk i ko∏czan, Sear Plancia 1 II- 150,-

CESARSTWO RZYMSKIE

Klaudiusz i Agrypina 41-54

*24. aureus po 50 r., Aw: Popiersie Klaudiusza w wieƒcu w prawo i napis: TI. CLAVD. CAESAR AVG. GERM, P.M. TRIB,

Rw: G∏owa cesarzowej w wieƒcu w prawo i napis: AGRIPPINAE AVGVSTA, Sear 659, Coh.3, 7.66 g. III+ 8.000,-

Galba 68-69

*25. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: IMP GALBA, Rw: Stojàcy Virtus i napis: VIRTVS, Sear 333a, RIC 98 III- 200,-

Wespazjan 69-79

*26. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS, Rw: Wiktoria w lewo, trofea i

jeniec; napis poziomy EX SC, Sear 144, RIC T59a, 3.23 g. III 200,-

Domicjan 81-96

*27. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TR P X, Rw: Minerwa z tarczà

w lewo i napis: IMP XXI COS XV CENS PP, Sear 263, RIC 155 III+ 120,-

Nerwa 96-98

*28. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: IMP NERVA CAESAR AVG PM TR P COSIII PP,

Rw: Justitia siedzàca w prawo i napis: IVSTITIA AVGVST, Sear 99, RIC 6, 3.14 g. III+ 150,-

Trajan 98-117

*29. denar, Aw: G∏owa w wieƒcu w prawo i napis: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, Rw: Pax stojàca w lewo

z ga∏àzkà oliwnà i rogiem obfitoÊci; napis: P M TR P COSII PP, Sear 209, RIC 6 II- 150,-
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Antonin Pius 138-161

*30. AE-20- Demetrias w Syrii, Aw: Popiersie w wieƒcu na g∏owie i napis: CAPCЄΒ ANTAN KAI, Rw: Napis: ∆ΗΜΗT

NEIKO, stojàca Pax, rzadki, ciemna zielona patyna II 200,-

Faustyna Starsza- ˝ona Antonina Piusa

*31. Nikopolis w Epirze, hemidrachma poÊmiertna wybita na pamiàtk´ Igrzysk,  Aw: Popiersie w prawo i napis: ΘЄA ΦAY-

CTЄIHA, Rw: Napis AKTIA (Igrzyska), Sear 1528 (250 £) RR, 1.58 g., efemeryczna emisja monety okolicznoÊciowej

miasta, które nie mia∏o prawa bicia monet srebrnych II 550,-

Kommodus 177-192

*32. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: M. COMM ANT P FEL AVG BRIT, Rw: Hilaritas stojàca z ga∏àzkà

oliwnà i liÊciem palmowym; napis: HILAR AVG P M...., Sear 212, RIC 150a III 125,-

Karakalla 198-217

*33. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: ANTONINVS PIVS AVG, Rw: Felicitas stojàca w lewo i napis:

FELICITAS AVGG, Sear 64, RIC 127 III+ 120,-

Geta 209-212

*34. AE-28- Nikopolis ad Istrum, Aw: Popiersie w prawo i napis: AVT K Π CEΠ ΓЄTAC AVΓ, Rw: Stojàca Homonoia i

napis: VΦΛ OVΛΠIAN NIICOΠOΛIT ΠPOC, ,Sear.- III+ 150,-

Elagabal 218-222

*35. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP ANTONINVS AVG, Rw: Fides stojàca w lewo

napis FIDES MILITVM, Sear 39a, RIC 72 II 150,-

Julia Mamea- matka Aleksandra Sewera

*36. antoninian, Aw: Popiersie w prawo i napis: IVLIA MAMAEA AVG, Rw: Stojàca Fecunditas i napis: FECVND.

AVGVSTAE, Sear 5, RIC 331 II+ 180,-

Maksymin 235-238

*37. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: IMP MAXIMINUS PIVS AVG, Rw: Salus siedzàca na tronie w 

lewo karmi w´˝a i napis: SALVS AVGVSTI, Sear 85, RIC 14 II+ 200,-

Gordian III 238-244

38. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: Rw: Stojàca postaç i napis: FELICITAS TEMPO-

RVM , IOVI STATORI i PAX AVGVSTI, 3 ró˝ne egzemplarze III 100,-

*39. sesterc, Aw: Popiersie cesarza w wieƒcu na g∏owie w prawo i napis: IMP GORDIANVS PIVS AVG, Rw: Sol stojà-

cy w lewo z globem w d∏oni i napis: AET.. AVG i litery SC, Sear 2482, Coh.43 III+ 220,-

Filip I 244-249

*40. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis wokó∏: IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Rw: Annona

stojàca w lewo i napis: ANNONA AVGG, Sear 32, RIC 29 II 120,-

*41. tetradrachma- Antiochia ad Orontes, Aw: Popiersie w wieƒcu i zbroi w lewo i napis: ΑVTOΚΚ YOVΛ ΦΙΛΙΠ-

ΠOC CEB, Rw: Orze∏ stojàcy na napisie ANTIOXIA, ni˝ej SC, w otoku napis: ∆HMAPX ЄZOVCIAC VΠATOΓ

BMC 20.213.512 III+ 110,-
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Trajan Decjusz 249-251

*42. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, Rw: Dacja

z g∏owà os∏a i napis: DACIA, Sear 13, RIC 2(b) II 180,-

Herrenia Etruscilla- ˝ona Trajana Decjusza

*43. antoninian, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis: HER ETRVSCILLA AVG, Rw: Junona stojàca w lewo, 

u stóp paw; napis: IVNO REGINA, Sear 14 II 180,-

Woluzjan 251-253

*44. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP C C VID VOLVSIANVS AVG, Rw: Stojàca

Felicitas i napis: FELICITAS PVBL., Sear 32, RIC 205 II 150,-

Galien 253-268

*45. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP C P LIC GALLIENVS AVG, Rw: Stojàcy Jo-

wisz i napis: IOVI CONSERVA, Sear 351, RIC 143 II 120,-

Aurelian 270-275

*46. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP C AVRELIANVS AVG, Rw: Sol stojàcy w

lewo pomi´dzy dwoma jeƒcami i napis: ORIENS AVG, Sear 3262, RIC 64 II+ 100,-

Maksymian 286-310

*47. follis, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: IMP C MA MAXIMIANVS PF AVG, Rw: Geniusz stojàcy w le-

wo i napis: GENIO POPVLI ROMANI, w odcinku KЄ (Cizicus ?), oryginalne srebrzenie II 200,-

*48. follis, Aw: Popiersie w zbroi i wieƒcu na g∏owie i napis: IMP MAXIMIANVS PF AVG, Rw: Geniusz stojàcy w

lewo i napis: GENIO POPVLI ROMANI, w odcinku PLC (Camulodunum lub Clausentum- Colchester albo

Bitterne ko∏o Southampton), gruba zielona patyna, bardzo ciekawa i pi´kna moneta z rzadkiej mennicy II 200,-

Konstantyn I 305-306

*49. follis, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: CONSTANTIVS NOB CAES, Rw: Stojàca Moneta z wagà i rogiem

obfitoÊci; napis: SAC MON VRB AVG CET CAESS NN , AT (Ticinium), Coh.476 II 200,-

Galeria Waleria jedyna córka Dioklecjana- przed 315 r.

*50. follis, Aw: Popiersie w prawo i napis: GAL VALERIA AVG, Rw: Stojàca Wenus i napis: VENERI VICTRICI, w 

odcinku VENERI VICTRICI, w odcinku SMTS (Tessaloniki), RIC 110, Coh.2, ciemna patyna III 150,-

Gracjan 367-383

*51. siliqua, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis: DN GRATIANVS AVG, Rw: W wieƒcu poziomy napis: VOT.X

MVLT.XX, u do∏u ANT (Antiochia) Sear 70, RIC 34 III+ 220,-

BIZANCJUM

Justynian I 527-565

*52. solid, Aw: Popiersie cesarza w zbroi na wprost z krzy˝em w d∏oni i napis: DN IVSTINIANVS PP AVG, Rw: Anio∏

z d∏ugim krzy˝em i globem w d∏oniach i napis: VICTORIA AVGGG, w odcinku CONOB, wy˝ej litera Z (Kartagina)

Sear 256, R.446-7, rzadki II 900,-
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Maurycy Tyberiusz 582-602

*53. solid, Aw: Popiersie w zbroi na wprost i napis: DN MAVRC TIЬ PP AVG, Rw: Anio∏ stojàcy na wprost z d∏ugà las-

kà i globem oraz napis: VICTOR AVG ∆; w odcinku CONOB, Sear 474, R.995, 4.36 g. II 800,-

Konstans II 641-668

*54. miliaresion, Aw: Popiersie na wprost w koronie na g∏owie; w d∏oni krzy˝ w otku napis: ..CONSTAN  ЧNOC P,  

Rw: Krzy˝ na globie i napis:  δЄЧS AOIЧTA ROMVNIS (!), Sear 989, R.1540, 4.91 g. III+ 100,-

Leon VI Màdry 886-912

*55. follis, Aw: Popiersie na wprost i napis LЄON BASILЄUS ROM, Rw: Napis poziomy: + LЄON Єη ΘЄОбA 

SILЄUS ROMЄON, Sear 1729, R.1873, patyna II 300,-

ÂREDNIOWIECZE

ANGLIA

*56. Edward III 1327-1377, denar mennica Durham, Aw: G∏owa króla w koronie na wprost i napis: EDW R ANGL DN

SH, Rw: D∏ugi krzy˝, w polach po 3 kulki i napis: DVRENE CIVITAS (odmiana DVRENE zamiast DVREME)

Seaby 1549 II 300,-

CZECHY

*57. Przemys∏aw II 1253-1278, brakteat z lat 1260-78; Lew Czeski w lewo, Cach 843 odm. III 80,-

*58. Wac∏aw II 1283-1305, grosz praski, Aw: Korona i napis wokó∏: WENCEZLAVS SECVNDVS- DEI GRATIA REX

BOEME, Rw: Lew Czeski w lewo i napis: GROSSI PRAGENSES, Haskova 31, Smolik 1 II 125,-

FRANCJA

*59. Besan˜on- arcybiskupstwo, denar XIII w., Aw: D∏oƒ b∏ogos∏awiàca i napis: PTHOMARTIR, Rw: Krzy˝ i napis:

BISVNTIVM, Poey d’Avant 5374, 0.86 g. III 120,-

*60. Filip IV Pi´kny 1285-1314, grosz turoƒski, Aw: Krzy˝ i napis w otoku: PHILIPPVS REX i na zewn.: +BNDICT..

Rw: Kasztel turoƒski i napis: TVRONVS CIVIS i na zewnàtrz otoczka z 12 lilii, Duplessy 214 (1290-95), 4.11 g. II- 180,-

*61. Filip III 1270-1281 lub Filip IV Pi´kny, grosz turoƒski, j.w., Duplessy 202 lub 213 III- 100,-

*62. Filip IV Pi´kny, bourgeois pojedyƒczy 1311 r., Aw: Krzy˝ ∏aciƒski (krzy˝ z Bourges stàd nazwa monety) i napis:

PHILIPPVS REX, Rw: Napis: BVRGENSIS i w polu NOVVS, Duplessy 232, 0.98 g. II- 60,-

*63. Filip IV Pi´kny, obol bourgeois oko∏o 1311 r., Aw: Krzy˝ ∏aciƒski i napis: PHILIPP..., Rw: Napis BVR..; w polu 

NOVVS, Duplessy 233, 0.40 g. III 80,-

INFLANTY- biskupstwo Dorpat

64. biskup Dietrich III Damerow 1378-1400, örtug, Aw: G∏owa biskupa w mitrze na wprost i napis: TIDE..., Rw:

Herb biskupstwa i napis: MON..TH.., Neumann 367, Fedorow 5-6 III 100,-

MO¸DAWIA- lenno polskie

65. Aleksander I 1400-1432, 2 grosze, Suczawa, Aw: G∏owa wo∏u; po bokach 3 gwiazdki i pó∏ksi´˝yc oraz napis w 

otoku: ALEXANDR RS, Rw: Tarcza herbowa i napis: MOLDAVIE PSS, Kop.3711 III- 120,-
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NIEMCY

*66. Akwizgran- Fryderyk I 1152-1190, denar, Aw: Ukoronowany cesarz na tronie z mieczem i jab∏kiem; w polu gwiazda

Rw: Pa∏ac cesarski i wie˝a; w otoku napis: ROMA CA..., Förschner 5, 1.21 g. II- 150,-

*67. Badenia- margrabia Bernhard I 1372-1431, brakteat; Lilia w otoczce per∏owej, Berger 2395, 0.26 g. II 80,-

*68. Brandenburgia okres bawarski 1323-73, denar mennica Spandau, Aw: Stojàcy margrabia, w polach 4 korony, Rw: Rogi

jelenia; w Êrodku he∏m rycerski, Bahr.657, Dbg. Brand. 208 (1323-40/5), 0.54 g. III 60,-

*69. Brandenburgia, denar anonimowy XIV- pocz. XV wieku; Stojàca postaç, Dbg.Brand.3511 III 40,-

*70. Freiburg im Breisgau, brakteat po∏. XIII w., BaÊniowy skrzydlaty stwór, Berger 2433 III 80,-

*71. Konstancja- biskup Herman I z Arbon 1139-1166, brakteat; Biskup stojàcy pomi´dzy dwoma wie˝ami, Bonhoff 1804 III 130,-

*72. Lindau, brakteat 1190 r. ; Lipa z siedmioma listkami, Bonhoff 1824, lekko wykruszony III+ 150,-

73. MiÊnia- landgraf Baltazar von Thüringen 1369-1406, grosz, Aw: Krzy˝ liÊciasty w rozecie i napis: +BALTh.DI.

GRACIA...TV...LA.., Rw: Lew kroczàcy w lewo i napis: GROSSVS MARCH.. MISNE.., Krug 534, 2.04 g. III+ 80,-

74. MiÊnia- kurfürst Fryderyk III z bratem Janem i ksi´ciem Albrechtem 1486-1500, grosz, Aw: Tarcza herbowa ksià-

˝´ca i napis: F.Ah D.G. DVCS.SAX..., Rw: Tarcza herbowa miÊnieƒsko-landsberska w ozdobnej rozecie i napis: 

GROSSVS NOVVS DVCVM SAX OI 88 (data), Krug 1692, 1.81 g. III 80,-

75. Münster- biskupstwo, denar XIV w., Aw: Biskup na tronie, Rw: G∏owa Êw. Paw∏a z mieczem, Bonhoff 1658-60, 

0.60 g. , ob∏amany III- 50,-

*76. Strasburg- biskupstwo, Konrad III von Lichtenberg 1273-1299, brakteat; Anio∏ z krzy˝em kroczàcy w lewo, 

Bonhoff 1750, 0.47 g. II 80,-

*77. Trewir- arcybiskupstwo, denar XIII w., Aw: Biskup z pastora∏em i litery, Rw: Budowla, Bonhoff 1686-90, III 100,-

*78. Trewir- arcybiskupstwo, Jan II von Baden 1453-1502, brakteat; Herby, 0.17 g. III 60,-

*79. Würzburg- biskupstwo, denar XIII w., Aw: Biskup z mieczem i pastora∏em, Rewers nieczytelny, 0.54 g. III- 60,-

*80. Würzburg- biskupstwo, Rudolf II von Scherenberg 1466-1495, denar jednostronny; Monogram Brunona, Bon-

hoff 2045, 2 sztuki III 100,-

POLSKA

*81. W∏adys∏aw Herman 1081-1102, denar, Aw: G∏owa z d∏ugimi w∏osami w lewo i napis: VLADIZLAVZ, Rw: Budowla

z krzy˝ami na wie˝ach (koÊció∏ ?) i napis: ...RA, Str.35a, 0.80 g. II 250,-

*82. Boles∏aw Krzywousty 1107-1138, denar, Aw: Rycerz przebija w∏ócznià le˝àcego smoka, Rw: Krzy˝ zakoƒczony 

kulkami i kulki w polach, Str.39, 0.37 g. III 250,-

*83. W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146, denar, Aw: Ksià˝e i giermek oraz napis: VLODZLAVS, Rw: Walka z lwem i

krzak po lewej stronie, Str.40b, Kop.49, 0.71 g. III+ 250,-

*84. W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146, denar, Aw: Ksià˝e i jeniec;  w otoku imitacja napisu, Rw: Orze∏ i zajàc i imitacja

napisu, Str.43e, 0.51 g. II 250,-

*85. W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146, denar, Aw: Ksià˝e z mieczem i krzy˝em na wprost; w otoku nieczytelny napis,

Rw: Biskup z pastora∏em na wprost, Str.47, 0.45 g. III 250,-

*86. Boles∏aw K´dzierzawy 1146-1173, denar, Aw: Rycerz z tarczà i choràgwià w r´kach, Rw: Dwaj ksià˝´ta za sto∏em

trzymajà razem jab∏ko królewskie, Str.59, 0.49 g. II- 400,-

*87. Boles∏aw Wysoki- Wroc∏aw 1173-1185/90 ew. 1177-1185/1190, denar, Aw: Biskup z pastora∏em; za nim litery SA,

Rw: Rycerz walczàcy z lwem; w polu kulki, Such.2, Str.46ab, Gum.233 II 250,-
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*88. Boles∏aw Wysoki j.w., denar, Aw: Dwaj ksià˝´ta z proporcem; po bokach litery S i Σ, Rw: Krzy˝ dwunitkowy; w po-

lu: BOLI, Such.3c, Str.174cd, Gum.175 II 200,-

*89. W∏adys∏aw Laskonogi 1202-1229 lub W∏adys∏aw Odonic 1207-1217 i 1227-1238, denar, Aw: Ksià˝e z mieczem i 

napis nieczytelny, Rw: Popiersie z uniesionymi r´koma w lewo, w polu litera P, Str.43a, Gum 231, rzadki  R3 II 300,-

*90. Ludwik W´gierski  1370-1382, pu∏o, Aw: Ukoronowana litera L pod koronà w czterolistku, Rw: Korona królewska w 

czterolistku; w polu kulki, Kop.3060 R5, Gum.377, 1.15 g., patyna III 500,-

91. W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1434, pó∏grosz, Aw: Korona a pod nià krzy˝yk i napis w otoku: MONE.DISLAI.., Rw:

Orze∏ i napis:...GIS POLONIE,  Kubiak 42, Gum.415 III 50,-

92. W∏adys∏aw Jagie∏∏o, pó∏grosz, Aw: Korona pod nià L i napis w otoku: MONE...L.., Rw: Orze∏ i napis: ..EGIS. POLO

Kubiak 23, Gum.416 III 60,-

93. W∏adys∏aw Jagie∏∏o, ternar, Aw: Krzy˝ jagielloƒski i napis nieczytelny, Rw: Orze∏ i napis, Gum.414, Kubiak -, 0.39 g.,

fa∏szerstwo  z epoki ? III 80,-

94. Aleksander 1501-1506, pó∏grosz, Wilno, Aw: Pogoƒ i napis: MON. ALEXANDRI, Rw: Orze∏ i napis renesansowy: 

MAGNI DVCATI LITVANIE, Kop.3124 R5, Gum.472, rzadki wariant III 60,-

POMORZE

95. Stargard- wit XV w., Aw: Gryf i napis: STA..ETA, Rw: Krzy˝; w polu  gwiazdki i napis : ...INE TVO, Dbg.241, 0.82 g. III 100,-

S¸OWIA¡SZCZYZNA

*96. denar jednostronny XI w. ; Krzy˝;  w polu kulki i imitacja napisu w otoku, Gum.CNP 327 II 120,-

*97. Pomorze- S∏owianie Zachodni, denar, Aw: G∏owa w lewo i nieczytelny napis, Rw: Ma∏y krzy˝ i napis,  SCBI Ber-

lin 1051-53, 1.30 g., naÊladownictwo  denara anglosaskiego typu  ‘small cross’   dwie dziury, bardzo rzadki III 250,-

*98. denar- hybryda, Aw: Wyobra˝enie z denara Ottona-Adelajdy;  w krzy˝ wpisane ODDO, Rw: Wyobra˝enie z denara

bawarskiego; Êwiàtynia, H-I, w otoku nieczytelny napis III 100,-

ÂLÑSK

*99. Ksi´stwo Bytomsko-Kozielskie, Mieszko 1313-1322, halerz, Aw: Gotycka litera B i napis: MONET.., Rw: Orze∏ i

napis: ...ET.., Fbg.509, 0.25 g. III 125,-

100. Ksi´stwo G∏ogowskie- halerz miast Ko˝uchowa i Szpotawy, Aw: Gotycka litera M; po bokach gwiazdki, Rw: Du˝a

litera S, Fbg.272, 0.25 g. III 80,-

101. Ksi´stwo G∏ogowskie- miasto G∏ogów, halerz 1475 r, Aw: Ozdobna litera G, Rw: Orze∏, Fbg.286, 0.17 g. III 80,-

*102. Ksi´stwo Nyskie- miasto Nysa, halerz 1382-1417, Aw: Tarcza z trzema liliami i litery, Rw: Orze∏ Êlàski w tarczy i

litery po bokach, Fbg 442 III+ 100,-

*103. Racibórz- halerz brakteatowy;  Herb: pó∏ or∏a i pó∏ ko∏a, Fbg 519, Kop.37.27 -rr- rzadki III 300,-

*104. Ksi´stwo Wroc∏awskie - Henryk I Brodaty 1201-1238 lub Henryk II Pobo˝ny 1238-1241, brakteat typu ratajskiego,

G∏owa biskupa z pastora∏em i krzy˝em na wprost, Fbg 71 II 750,-

*105. Ksi´stwo Wroc∏awskie- miasto Wroc∏aw, halerz, Aw: G∏owa Êw. Jana, po bokach litery MWMW, Rw: Lew Czeski w

lewo, Fbg 101, 0.29 g. II 100,-

106. Ksi´stwo Wroc∏awskie, halerz, Aw: Lew Czeski w lewo i napis nieczytelny, Rw: Orze∏ Êlàski i napis, Fbg 95, 0.25 g. III 70,-

*107. Ksi´stwo Zi´bickie, halerz, Aw: Litera M, po bokach gwiazdka, Rw: Orze∏, po bokach litery IO, Fbg 400, 0.22 g III 70,-

W¢GRY

*108. Ludwik I 1342-1382, grosz, Aw: Król na tronie w gotyckim obramowaniu; w otoku napis: LODOVICVS DEI GRA-

TIE REX.., Rw: Tarcza herbowa w´giersko-andegaweƒska w szeÊciolistnej rozecie i napis w otoku: DALMAT..

CROADIE.., Rethy-Probszt 68,  Huszar 523, 2.92 g. bardzo rzadki III 1.000,-

W¸OCHY

*109. Genua, denar, Aw: Krzy˝ i napis: CVNRADI REX, Rw: Herb Genui i napis: IANVA+, CNI III.8, 0.77 g. II 100,-
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*110. Wenecja- Tomaso Mocenigo 1414-1423, dukat, Aw: Âw. Marek wr´cza choràgiew kl´czàcemu do˝y i napis: TOM

MOCENIG..VENETIS, Rw: Chrystus w mandorli i napis: SIT T XPE ..DAT..TU REGIS ISTE DVCAT, Fr.1231, 3.39 g. III+ 500,-

*111. Wenecja- Francesco Foscari 1423-1457, dukat, Aw: Âw. Marek wr´cza choràgiew kl´czàcemu do˝y i napis: FRAC.

FOSCARI, Rw: Chrystus w mandorli i napis j.w., Fr.1332, 3.33 g. III 500,-

ZAKON KRZY˚ACKI

112. brakteat; Tarcza zakonu, Neumann 1d, 0.20 g. II 75,-

*113. Winrych von Kniprode  1351-1382, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis: MAGST WVNRICS PRIMS,

Rw: Tarcza Zakonna i napis: MONETA DNORVM PRVCI, Neumann 3, Vossberg 122-143, 1.64 g. II 100,-

*114. Pawe∏ von Russdorf 1422-1441, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis: MAGST PAVLVS PRIM, Rw: Tarcza

Zakonna i napis: MONETA DNORVM PRVC, Neumann 20, rewers podwójnie wybity II+ 100,-

*115. Pawe∏ von Russdorf, szelàg  j.w., Neumann 20, Vossberg 820-857, II 100,-

POLSKA

Zygmunt I Stary 1506-1548

*116. dukat 1535, Kraków, Aw: Popiersie w czepcu, koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Gum. 504, Kurp. 90.

Fa∏szerstwo przypisywane Fajnowi lub Sznajderowi nosi znamiona monety bitej stemplem. Wyraêne sà ró˝nice w

kszta∏tach detali rysunku w stosunku do monety oryginalnej. Henryk Maƒkowski- Fa∏szywe Monety polskie, str. 47-48 II/III 2.000,-

*117. trojak 1540, Elblàg, Aw: Napis, Rw: Herb Elblàga i napis, Gum. 586, Kurp. 623 R1, III 200,-

*118. grosz 1527, Kraków, Aw: Korona i napis, Rw: Orze∏ i napis, Gum. 482, Kurp. 40 R1, III+ 100,-

*119. grosz 1528, Kraków, j.w., Gum. 483, Kurp. 47 R, ∏adna stara patyna. II 120,-

*120. grosz 1530, Toruƒ, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Orze∏ Prus Królewskich (r´ka z mieczem z prawej strony)

i napis, Gum. 526, Kurp. 284 R. II- 100,-

121. grosz 1531, Toruƒ, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Orze∏ Prus Królewskich (r´ka z mieczem z lewej strony) i

napis, Gum. 527, Kurp. 296 R. III+ 90,-

*122. grosz 1535, Toruƒ, Aw: Popiersie w koronie i czepcu i napis, Rw: Orze∏ Prus Królewskich (r´ka z mieczem z lewej

strony) i napis, Gum. 531, Kurp. 342 R. III+ 100,-

*123. grosz 1540, Elblàg, Aw: Orze∏ Prus Królewskich (r´ka z mieczem z lewej strony) i napis, Rw: Herb Elblàga i napis,

Gum. 583, Kurp. 611 R. III+ 120,-

124. grosz 1545, Kraków, Aw: Korona i napis, Rw: Orze∏ i napis, Gnm. 485, Kurp. 52 R1, minimalnie niedobity. III 50,-

125. grosz 1546, Kraków, Aw: Korona i napis, Rw: Orze∏ i napis, Gum. 488, Kurp. 57 R1. III+ 70,-
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*126. grosz 1548, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i czepcu i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis SIGIS I REX POLO DO TO 

PRV, Gum. 567, T. 40, podobny grosz ale o odmiennym napisie na awersie znajduje si´ w kolekcji Czapskiego pod

numerem 5657 R7, ogromna rzadkoÊç. II- 1.000,-

127. pó∏grosz 1507, Kraków, Aw: Korona i napis, Rw: Orze∏ i napis, Gum. 480, Kurp. 23 R, na awersie i rewersie litery 

gotyckie. II 50,-

128. pó∏grosz 1513, Wilno, Aw: Pogoƒ i napis, Rw: Orze∏ i napis, Gum. 507, Kurp. 108 R, na awersie i rewersie litery

gotyckie. II 50,-

*129. pó∏grosz 1528, Wilno, Aw: Pogoƒ i napis, Rw: Orze∏ i napis, Gum. 512, Kurp. 169 R6, T. 25, bardzo rzadki. II 300,-

130. zestaw pó∏groszy 1507, Kraków, Kurp. 22 R, odmiana z cyfrà 7 pochylonà w lewo i 1511, Wilno, Kurp. 102 R, 2 sztuki. III+ 60,-

131. szelàg 1546, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ Prus Królewskich (r´ka z mieczem z prawej strony) i napis, Rw: Herb Gdaƒska i

napis, Gum. 555, Kurp. 435 R. III+ 60,-

Zygmunt August 1545-1572

*132. pó∏kopek 1564, Wilno, Aw: Monogram królewski i data, Rw: Tarcza herbowa, Gum. 629, Kurp. 890, brak wieƒca

otokowego na awersie i rewersie, bardzo dobry falsyfikat numizmatyczny noszàcy znamiona monety bitej wykonany

w XIX wieku przez nieznanego fa∏szerza,  nieopisany dotychczas w literaturze. III 1.000,-

*133. czworak 1566, Wilno, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Gum. 624, Kurp.850 R II 200,-

*134. czworak 1567, Wilno, j.w., Gum. 624, Kurp. 858 R. II 200,-

*135. trojak 1565, Wilno, Aw: Pogoƒ i napis, Rw: Napis QVI HABITAT..., Gum. 623, Kurp. 846 R3, T. 15, moneta z 

cytatem z psalmu zwana trojakiem szyderczym. III+ 800,-

*136. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Pogoƒ i napis, Gum. 615, Kurp. 788 R2, 

∏adnie zachowany egzemplarz. I/II 600,-

*137. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, j.w., Gum. 615, Kurp. 787 R2, odmiana napisu na rewersie LITV. III 200,-

*138. grosz na stop´ polskà 1548, Wilno, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Pogoƒ i napis, Gum. 610, Kurp. 764 R. II- 125,-

*139. grosz na stop´ litewskà 1559, Wilno, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Pogoƒ i napis, Gum. 615, T. 12, 

podobny do Kurp. 795 R3 ale odmienny napis na awersie SIGIS AVG REX POL MAG DVX LI. III+ 300,-

*140. grosz na stop´ polskà 1566, Wilno, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Pogoƒ i napis, Gum. 610, Kurp. 766 R. II- 100,-

*141. grosz 1566, Tykocin, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Pogoƒ i napis, Gum. 611, Kurp. 769 R4, T. 12. III 450,-
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*142. pó∏grosz bez daty, Wilno, Aw: Pogoƒ i napis, Rw: Orze∏ i napis, Gum. 608 RR, Kurp. 756 R8, T. 60, bardzo rzadki. III 600,-

*143. pó∏grosz 1545, Wilno, j.w., Gum. 596, Kurp. 660 R6, T. 30, rzadki. II- 300,-

*144. pó∏grosz 1545, Wilno, j.w., odmienna interpunkcja, Gum. 596, Kurp. 660 R6, T. 30, rzadki. III+ 300,-

145. pó∏grosz 1547, Wilno, Aw: Orze∏ i napis, Rw: Pogoƒ i napis, Gum. 598, Kurp. 669 R. I- 50,-

146. pó∏grosz 1555, Wilno, j.w., Gum. 598, Kurp. 683 R. I 50,-

147. pó∏grosz 1559, Wilno, j.w., Gum. 598, Kurp. 701 R. I 50,-

148. pó∏grosz 1560, Wilno, j.w., Gum. 598, Kurp. 707 R. I- 50,-

*149. pó∏grosz 1566, Tykocin, Aw: Orze∏ i napis, Rw: Pogoƒ i napis, du˝y herb Jastrz´biec, Gum. 607, Kurp 751 R4, 

T. 12. rzadki. II- 400,-

*150. pó∏grosz 1566, Tykocin, j.w., drobne ró˝nice w napisie na rewersie, Gum. 607, Kurp. 752 R4, T. 12, rzadki. II- 400,-

*151. pó∏grosz 1566, Tykocin, j.w., ró˝nice w rysunku, Gum. 607, Kurp.752 R4, T. 12, rzadki. III+ 300,-

152. dwudenar 1570, Wilno, Aw: Monogram, Rw: Pogoƒ, Gum. 595, Kurp. 659 R. I/II 80,-

153. zestaw dwudenarów 1566, 1567, 1569, 1570, Wilno, Kurp. 655 R, Kurp. 657 R, Kurp. 658 R, Kurp. 659 R, razem

4 sztuki. II 200,-

*154. denar 1554, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ Prus Królewskich (r´ka z mieczem z prawej strony), Rw: Herb Gdaƒska, Gum. 640,

Kurp. 925 R3. II- 80,-

155. denar 1555, Gdaƒsk, j.w., Gum. 640, Kurp. 926 R3. II- 80,-

156. denar 1556, Wilno, Aw: Orze∏, Rw: Pogoƒ, Gum. 592, Kurp. 643 R3. II 60,-

157. denar 1556, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ Prus Królewskich (r´ka z mieczem z prawej strony), Rw: Herb Gdaƒska, Gum. 640,

Kurp. 927 R2. III+ 60,-

*158. denar 1559, Wilno, Aw: Orze∏, Rw: Pogoƒ, Gum. 592, Kurp. 646 R3. I/II 90,-

Bezkrólewie 1573

*159. denar 1573, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ Prus Królewskich (r´ka z mieczem z lewej strony), Rw: Herb Gdaƒska, Gum. 656,

Kurp. 1001 R2. II 250,-

Stefan Batory 1576-1586

*160. dukat 1582, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis, H-Cz. 691 R3, Fr. 3, T. 60, rzadki. II- 3.000,-

*161. dukat 1583, Gdaƒsk, j.w., H-Cz. 710 R2, Fr. 3, T. 35. III+ 2500,-

*162. dukat 1586, Wilno, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, H-Cz.-, T. 1500?, Fr. 3, moneta 

ogromnej rzadkoÊci, znana tylko z nast´pujàcych zbiorów: wiedeƒskiego, gotajskiego, Czartoryskich, Potockich i 

Sobaƒskiego. Po raz pierwszy w sprzeda˝y w Polsce pojawi∏ si´ w 1991 roku na aukcji nr 1, Warszawskiego Centrum 

Numizmatycznego. III 20.000,-

*163. dukat 1586, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis, H-Cz. 770 R1, Fr. 3, T. 25. III 2.200,-

*164. trojak 1580, Wilno, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, Gum. 752, Kurp. 280 R1. III 100,-

*165 trojak 1583, Ryga, Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Rygi i napis, Gum. 813, Kurp. 443 R1. III+ 80,-

166. trojak 1584, Wilno, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, Gum. 761, Kurp. 309 R1. III 80,-
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*167. trojak 1584, Ryga, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Rygi i napis, Gum. 813, Kurp. 445 R1, patyna. II- 100,-

168. trojak 1585, Ryga, j.w., Gum. 814, Kurp. 451 R, odmiana z lilijkami nad datà. II 100,-

*169. trojak 1586, Olkusz, Aw: Popiersie w koronie i napis; na koƒcu napisu literki NH, Rw: Herby i napis,  Gum. 717,

Kurp. 199 R1, patyna. II- 150,-

*170. trojak 1586, Poznaƒ, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, Gum. 718, Kurp. 200 R. III+ 100,-

*171. trojak 1586, Ryga, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Rygi i napis, Gum. 814, Kurp. 254 R, odmiana z 

du˝à g∏owà. II- 70,-

*172. fa∏szerstwo z epoki trojaka koronnego, Aw: Popiersie w koronie i fantazyjny, cz´Êciowo nieczytelny napis, 

Rw: Fantazyjny napis i data, miedê, szczàtkowe Êlady srebrzenia, du˝a ciekawostka numizmatyczna. III- 75,-

*173. grosz 1578, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis, Gum. 789, Kurp. 378 R1. II- 150,-

*174. grosz 1579, Gdaƒsk, j.w.,  Gum. 790, Kurp. 380 R1, ciekawa odmiana z gwiazdkà po s∏owie STEPHAN. III+ 150,-

*175. grosz 1581, Ryga, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Gum. 806, Kurp. 425 R3, T. 8, rzadki. III+ 350,-

*176. grosz 1581, Ryga, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Rygi i napis, Gum. 809, Kurp. 429 R1. II- 200,-

*177. grosz 1583, Ryga, j.w., Gum. 809, Kurp. 432 R1. III+ 100,-

*178. grosz 1584, Ryga, j.w., Gum. 809, Kurp. 436 R4, T. 9, rzadki. III 300,-

*179. szelàg 1582, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ Prus Królewskich (r´ka z mieczem z lewej strony) i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis,

Gum. 788, Kurp. 376 R. II- 100,-

*180. szelàg 1582, Ryga, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Herb Rygi i napis, Gum. 800, Kurp. 407 R. II- 60,-

181. szelàg 1583, Olkusz, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Gum. 671, Kurp. 40 R1. III 70,-

*182. szelàg 1586, Olkusz, j.w., Gum. 678, Kurp. 54 R1, na rewersie literki N-H po bokach korony. III+ 100,-

*183. szelàg 1586, Ryga, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Herb Rygi i napis, Gum. 803, Kurp. 418 R, rzadki w tym 

stanie zachowania. I- 80,-

*184. denar 1585, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ Prus Królewskich (r´ka z mieczem z lewej strony), Rw: Herb Gdaƒska, Gum. 786,

Kurp. 371 R2, wyjàtkowo ∏adny egzemplarz, stara patyna. I 350,-

Zygmunt III Waza 1587-1632 

*185. dukat 1610, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis, H-Cz. 5774 R, Fr. 10, na rewersie

minimalna rysa, patyna. II 3.000,-
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*186. talar 1628, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kurp. 1609 R, Dav. 4315, 

patyna. III+ 1.300,-

*187. talar 1628, Bydgoszcz, j.w., Kurp. 1612 R2, Dav. 4315, odmiana napisowa. III 1.000,-

*188. talar 1629, Bydgoszcz, j.w., Kurp. 1632 R, Dav. 4315. patyna III+ 1.400,-

*189. talar 1629, Bydgoszcz, j.w., popiersie króla z grubà kryzà - rzadka odmiana, Kurp. 1634 R3, Dav. 4315. III 800,-

*190. talar 1629, Toruƒ, Aw: Widok p∏onàcego Torunia, 9 barek na WiÊle i napis, Rw: Herb Torunia i napis, Kurp. 2349 R3, 

Dav. 4369, drobna wada blachy. Talar medalowy wybity dla upami´tnienia obrony Torunia przed wojskami szwedzkimi. II/III 4.000,-

*191. talar 1630, Bydgoszcz, Aw: Pó∏postaç i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kurp. 1649 R, Dav. 4316, w

napisie na rewersie omy∏kowo zamiast HR jest HB. III+ 1.200,-

*192. talar 1630, Bydgoszcz, j.w., Dav. 4316, Kurp. nie notuje tej odmiany napisu na rewersie SAM LIV NEG NO

SV-E GOT VAD Q HR REX. III 1.100,-

*193. talar 1631, Bydgoszcz, j.w., Kurp. 1665, Dav. 4316. III 1.100,-
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*194. talar 1631, Toruƒ, Aw: Pó∏postaç i napis, Rw: Herb Torunia i napis, Kurp. 2365 R2, Dav. 4372, patyna. III+ 2.500,-

*195. talar 1632, Bydgoszcz, Aw: Pó∏postaç i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kurp. 1669 R1, Dav. 4316. III 1.200,-

*196. talar 1632, Bydgoszcz, j.w., Kurp. 1670 R1, Dav. 4316, awers - odmiana napisu. III 1.000,-

*197. ort 1611, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis, Gum. 1382, Kurp. 2235 R2. I/II 600,-

*198. ort 1612, Gdaƒsk, j.w., Gum. 1382, Kurp. 2236 R2. II+ 550,-

*199. ort 1615, Gdaƒsk, j.w., Gum. 1382, Kurp. 2240 R2. I- 550,-

*200. ort 1616, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis, Gum. 1384, Kurp. 2243 R1. I/II 400,-

*201. ort 1618, Gdaƒsk, j.w., Gum. 1387, Kurp. 2245 R1. I/II 400,-

*202. ort 1621, Bydgoszcz, Aw: Popiersie z 16 poni˝ej i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Gum. 1175,

Kurp. 1697 R2, rzadki. III+ 200,-

*203. ort 1621, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis, Gum. 1389, Kurp. 2252 R1. II 350,-

*204. ort 1622, Bydgoszcz, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Gum. 1176, Kurp. 1505 R. II+ 150,-

*205. ort 1623, Bydgoszcz, j.w., Gum. 1177, Kurp. 1516 R I- 150,-
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*206. ort 1623, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Gum. 1177, Kurp. 1517. II 120,-

*207. ort 1623, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis, Gum. 1392, Kurp. 2259 R. I- 350,-

*208. ort 1623, Gdaƒsk, j.w., Gum. 1391, Kurp. 2258 R1, rzadka odmiana z pe∏nà datà na koƒcu napisu oraz 

koƒcówkà daty 2 - 3 nad tarczà herbowà. II+ 500,-

*209. ort 1624, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis. Gum. 1392, Kurp. 2262 R, 

cyfra 4 przerobiona w stemplu z cyfry 3. I 350,-

*210. ort 1625, Gdaƒsk, j.w., Gum. 1393, Kurp. 2265 R. I 450,-

*211. ort 1626, Gdaƒsk, j.w., Gum. 1393, Kurp. 2266 R. I 450,-

*212. szóstak 1595, Lublin, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, H-Cz. 5034 R3, Kurp.1422 R4,

T.40, bardzo rzadki. III 700,-

*213. szóstak 1596, Malbork, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Gum. 1151, Kurp. 1430 R1. II+ 100,-

*214. szóstak 1599, Malbork, j.w., Gum. 1152, Kurp. 1434 R2. II- 150,-

*215. trojak 1588, Poznaƒ, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, Kurp. 554 R1, Wal. II.1, Kurp.554 III 80,-

216. trojak 1589, Olkusz, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, Kurp. 557 R1, Wal. X.3, na awersie napis 

koƒczy znak ruszt. III+ 60,-

*217. trojak 1589, Wilno, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, Kurp. 2119 R5, T. 20, rzadka odmiana z 

herbem Leliwa pod popiersiem. III+ 200,-

*218. trojak 1589, Ryga, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Rygi i napis, Kurp. podobny 2492 R1, inna interpunkcja. I- 80,-

*219. trojak 1589, Ryga, j.w., Kurp. 2495 R4, ciekawa odmiana z lilijkami po bokach III. I- 120,-

*220. trojak 1590, Ryga, j.w., Kurp. 2497 R1. I 80,-
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221. trojak 1590, Ryga, j.w., Kurp. 2497 R1. II+ 60,-

222. trojak 1591, Poznaƒ, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, Kurp. 595, Wal. III.10 II 60,-

223. trojak 1591, Ryga, Aw: Popiersie i napis, Rw: Herb Rygi i napis, Kurp. 2502 R. I- 60,-

*224. trojak 1592, Olkusz, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, Kurp. 616 R3, Wal. LIX, patyna. III+ 100,-

225. trojak 1592, Ryga, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Rygi i napis, Kurp.2504 R, wyjàtkowo pi´kny egzemplarz. I 80,-

*226. trojak 1593, Olkusz, Aw: Popiersie w koronie  poni˝ej dzbanuszek i napis w otoku, Rw: Herby i napis; u do∏u 9-3 

przedzielone herbem Topór i znakiem menniczym „s∏oneczko: , Kurp. 701 R7, Wal. LVII.1 R6,  T. 35, ogromna rzadkoÊç. II+ 800,-

227. trojak 1594, Malbork, Aw: Popiersie w koronie i napis, Aw: Herby i napis, Kurp. 778 R1, Wal. LIV.4 II- 75,-

228. trojak 1594, Ryga, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Rygi i napis, Kurp. 2512 R. I/II 70,-

*229. trojak 1595, Olkusz, Aw: Popiersie w koronie; poni˝ej znak menniczy przedzielajàcy napis, Rw: Herby i napis, Kurp.793

Wal LXV.10 R5, T.12 II- 400,-

*230. trojak 1595, Wschowa, Aw: Popiersie w koronie i napis zakoƒczony znakiem menniczym „ruszt“, Rw: Herby i napis,

Kurp. 800 R2, Wal. V.4, III+ 60,-

*231. trojak 1595, Ryga, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Rygi i napis, Kurp. 2515 R2, rzadka odmiana napisu na

awersie LIV. II+ 100,-

232. trojak 1596, Poznaƒ, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, Kurp. 902 R, Wal. XXX.1 II- 60,-

*233. trojak 1597, Poznaƒ, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, Kurp. 1015 R, Wal. XXXII.1,  patyna. II- 60,-

*234. trojak 1597, Lublin, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, Kurp. 964 R, Wal. LXXIV.4, R2,

rzadki, patyna. III+ 250,-

*235. trojak 1597, Wilno, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, Kurp. 2145 R3, patyna. II 80,-

*236. trojak 1598, Wilno, j.w., Kurp. 2146 R3, T. 2, patyna. III+ 180,-

237. trojak 1599, Poznaƒ, Aw: Popiersie i napis, Rw: Herby i napis, Kurp. 1147 R1, Wal. XXII.3 II- 50,-

*238. trojak 1599, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, falsyfikat z epoki wykonany w dobrym

srebrze, du˝a ciekawostka numizmatyczna. III+ 65,-

*239. trojak 1600, Kraków, Aw: Popiersie w koronie w lewo i napis, Rw: Herby i napis, Kurp. 1184 R4, Wal. XCI.1 II- 100,-

*240. trojak 1600, Lublin, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, Kurp.1239 R4, Wal. LXXXVII.1 III 180,-

*241. trojak 1601, Kraków, Aw: Popiersie w koronie w lewo i napis, Rw: Herby i napis, Kurp.1256 R4, Wal. XCI.5 III 100,-

*242. trojak 1619, Ryga, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Rygi i napis, Kurp.2531 R5, T. 3, odmiana ze Êrednià

g∏owà,, rzadki. I- 250,-

243. trojak 1631, Elblàg, (okupacja szwedzka), Aw: Popiersie Gustawa Adolfa i napis, Rw: Herby i napis, Bahr. 9310, 

Ahl. 20a. III- 50,-
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*244. 3 krucierze 1616, Kraków, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Gum. 982, Kurp. 523 R2. II 80,-

245. 3 krucierze 1617, Kraków, j.w., Gum. 983, Kurp. 525 R2. II- 60,-

*246. 3 krucierze 1618, Kraków, j.w., Gum. 983, Kurp. 526 R4, T. 7, rzadki. II/III 150,-

*247. pó∏torak 1614, Bydgoszcz, Aw: Orze∏ i napis, Rw: Jab∏ko królewskie i napis, Gum. 958, Kurp. 421 R3, T. 4, rzadki. III+ 90,-

248. pó∏torak 1614, Bydgoszcz, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Jab∏ko królewskie i napis, Gum. 960, Kurp. 433. III+ 30,-

249. pó∏torak 1614, Bydgoszcz, j.w., Gum. 959, Kurp. 426 R2, T. 1, rzadsza odmiana z koƒcówkà daty 1 - 4 powy˝ej

ramion krzy˝a. III+ 40,-

250. pó∏torak 1619, Bydgoszcz, j.w., Gum. 969, Kurp. 475. II 30,-

*251. pó∏torak 1619, Wilno, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Jab∏ko królewskie i napis, Gum. 1326, T. 15, Kurp. nie

notuje tej odmiany napisowej Aw: SIG III DG REX P M D, Rw: MON NOVA-MA DV LI. III+ 250,-

252. pó∏torak 1620, Bydgoszcz, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Jab∏ko królewskie i napis, Gum. 970, Kurp. 477 R. III+ 25,-

253. pó∏torak 1625, Bydgoszcz, j.w., Gum. 975, Kurp. 501 R1, rzadsza odmiana z herbem Pó∏kozic bez tarczy. II- 40,-

254. pó∏torak 1628 Elblàg, (okupacja szwedzka), Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Jab∏ko królewskie i napis, Bahr. 9326. III 50,-

*255. grosz 1593, Olkusz, Aw: Popiersie w koronie i napis przedzielony znakiem menniczym „s∏oneczko“, Rw: Tarcze 

herbowe i napis przedzielony herbem Topór, Gum. 916, Kurp. 263 R4, T. 12. rzadki. II- 350,-

*256. grosz 1597, Poznaƒ, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Pi´ç tarcz herbowych w otoku napis i data, Gum. 919, 

Kurp. 287 R5, du˝a rzadkoÊç, patyna. III 400,-

*257. grosz 1598, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Trzy tarcze herbowe w otoku napis i data, Gum. 929,

Kurp. 302, T. 50, literka B na rewersie, ogromna rzadkoÊç. III- 400,-

258. grosz 1604, Kraków, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Orze∏ i napis, Gum. 935, Kurp. 322 R1. III+ 60,-

*259. grosz 1606, Kraków, j.w., Gum. 939, Kurp. 328 R, patyna. II 60,-

260. grosz 1611, Wilno, Aw: Orze∏ i napis, Rw: Pogoƒ i napis, Gum. 1319, Kurp. 2077 R. III 80,-

*261. grosz 1613, Kraków, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Orze∏ i napis, Gum. 950, Kurp. 386 R3, T. 3, rzadki. III+ 60,-

*262. grosz 1624, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis, Gum. 1374, Kurp. 2220 R, patyna. II/III 70,-

263. grosz 1624, Gdaƒsk, j.w., Gum. 1374, Kurp. 2221 R. III 50,-

*264. grosz 1625, Wilno, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Pogoƒ w tarczy i napis, Gum. 1323, Kurp. 2098 R2. II 80,-

265. grosz 1626, Wilno, j.w., Gum. 1324, Kurp. 2102 R1. II 80,-

266. grosz 1627, Wilno, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Pogoƒ i napis, Gum. 1325, Kurp. 2105 R. II 80,-

*267. pó∏grosz 1620, Kraków, Aw: Orze∏ i napis, Rw: Korona i napis w otoku, Kurp. 253 R3, niezmiernie rzadka moneta 

niedoceniana przez autorów opracowaƒ numizmatycznych. II/III 600,-

*268. szelàg 1588, Poznaƒ, Aw: Tarcze herbowe i napis, Rw: Monogram królewski i napis, Gum. 826, Kurp 31 R7, H-Cz -,

ogromna rzadkoÊç. III- 80,-

269. szelàg 1589, Ryga, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Herb Rygi i napis, Gum. 1431, Kurp. 2384 R. II+ 40,-

270. szelàg 1590. Olkusz, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Gum. 831, Kurp. 38. III+ 40,-

*271. szelàg 1591, Olkusz, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Tarcze hebowe i napis, Gum. 833, Kurp. 50. III+ 40,-
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*272. szelàg 1594, Olkusz, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Gum. 848, Kurp 117 R4, rzadki. III 80,-

*273. szelàg 1595, Wschowa, Aw: Monogram królewski; w znaki mennicze i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Gum. 860,

Kurp. 119 R4, rzadki. III 80,-

*274. szelàg 1596, Wschowa, Aw: Tarcze herbowe i napis, Rw: Monogram królewski i napis, Gum. 862, Kurp. 130 R2, rzadki. III 80,-

275. szelàg 1596, Malbork, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Gum. 864, Kurp. 132 R. II 50,-

*276. szelàg 1598, Wschowa, Aw: Herby i napis, Rw: Monogram królewski i napis, Gum. 870, Kurp 157 R3, rzadki. III 60,-

277. szelàg 1599, Poznaƒ, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Herby i napis i literka P, Gum. 873, Kurp. 160 R4, T. 6, rzadki. III 50,-

*278. szelàg 1601, Kraków, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Herby, napis i literka K, Gum. 884, Kurp. 187 R3, rzadki. III+ 60,-

*279. szelàg 1614, Wilno, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, znak strza∏a na koƒcu, Gum. 1288,

Kurp. 1971 R7. I/II 100,-

280. szelàg 1622, Kraków, Aw: Monogram SR pod koronà, Rw: Napis, Gum. 898, Kurp. 215. II- 40,-

281. szelàg 1623, Wilno, Aw: Orze∏ i napis, Rw: Pogoƒ i napis, Gum. 1304, Kurp. 2110 R. I- 50,-

282. szelàg 1624, Wilno, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Gum. 1305, Kurp. 2023 R. I- 50,-

283. szelàg 1626, Wilno, j.w., Gum. 1309, Kurp. 2027 R. I- 50,-

*284. ternar 1619, Kraków, Aw: Monogram królewski, Rw: Tarcze herbowe, Gum. 1479, Kurp. 21 R4, rzadki w tym stanie. I- 130,-

*285. dwudenar 1609, Wilno, Aw: Monogram królewski, Rw: Pogoƒ, Gum. 1275, Kurp. 1937 R3, T. 5. III 100,-

286. dwudenar 1620, Wilno, j.w., Gum. 1281, Kurp. 1947 R1. I- 80,-

287. dwudenar 1621, Wilno, j.w., Gum. 1282, Kurp. 1951 R. I- 80,-

*288. denar 1591, Wschowa, Aw: Orze∏, Rw: Herb Wschowy, Gum. 1485, Kurp 1834 R4, T. 20, duêa rzadkoÊç. III 550,-

*289. denar 1594, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ Prus Królewskich (r´ka z mieczem z lewej strony), Rw: Herb Gdaƒska, Gum. 1368, 

Kurp. 2204 R2, patyna. II+ 250,-

*290. denar 1595, Gdaƒsk, j.w., Gum. 1368, Kurp. 2205 R2. II- 120,-

*291. denar jednostronny 1609, Wschowa, Tarcze herbowe, Gum. 1486, Kurp. 1847 R3, rzadki. III 250,-

W∏adys∏aw IV Waza 1632-1648 

*292. dukat 1638, Toruƒ, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Torunia i napis, H-Cz. 1795 R4, Kurp. 344 R7, 

Fr. 58, rzadki, gi´ty. II 3.500,-

*293. talar 1634, Bydgoszcz, Aw: Pó∏postaç w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kurp. 53 R, Dav. 4326, 

drobna wada blachy. III+ 1.200,-
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*294. talar 1636, Bydgoszcz, Aw: Pó∏postaç w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kurp. 67 R, Dav. 4326. III- 800,-

*295. talar 1637, Toruƒ, Aw: Pó∏postaç w koronie i napis, Rw: Herb Torunia i napis, Kurp. 286 R, Dav. 4374. III+ 1.300,-

*296. talar 1637, Toruƒ, j.w., odmiana napisu, Kurp. 288 R1, Dav. 4374. III+ 1.300,-

*297. talar 1638, Toruƒ, j.w., Kurp. 296 R, Dav. 4374. III+ 1.300,-

*298. talar 1639, Toruƒ, Aw: Pó∏postaç w koronie i napis, Rw: Herb Torunia i napis, Kurp. 305 R2, Dav. 4375. II- 2.600,-

*299. talar 1639, Toruƒ, j.w., odmiana napisu, Kurp, 304 R2, Dav. 4375. III 1.400,-

*300. talar 1640, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kurp. 78 R4, Dav. 4330. III+ 1.300,-

*301. talar 1640, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis, Kurp. 172 R1, Dav. 4356. III 1.700,-
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*302. talar 1641, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kurp. 88 R2, Dav. 4330. III 1.200,-

*303. talar 1642, Bydgoszcz, j.w., Kurp. 97 R3, Dav. 4330, rzadki, patyna. II 3.200,-

Jan Kazimierz 1648-1668

*304. dwudukat 1663, Kraków, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, H-Cz. -, Kop. 1919 R6,

prof. Marian Gumowski w Podr´czniku Numizmatyki Polskiej opisuje powy˝szego dukata w  poz. 1837 nie podajàc w

jakich  zbiorach wyst´powa∏. Janusz Kurpiewski w opracowaniu monet Jana Kazimierza opisuje w poz. 699 dwuduka-

ta z 1663 roku ale z herbem Âlepowron poni˝ej tarczy herbowej i z innà tytulaturà, du˝a rzadkoÊç. III 11.000,-

*305. pó∏dukat 1661, Kraków, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis, Rw: Orze∏ i napis. H-Cz. 2181 R5, Fr. 91, T. 80,

∏adna patyna, rzadki. II- 3.500,-

*306. talar 1649, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Ozdobny herb Gdaƒska i napis, Kurp. 887 R3, Dav. 4358. III+ 1.500,-

*307. talar 1649, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis, Kurp. 862 R, Dav. 4358. III+ 1.200,-

*308. talar 1650, Gdaƒsk, j.w., Kurp. 901 R3, Dav. 4358, ∏adna patyna. II 3.000,-

*309. tymf 1663, Bydgoszcz, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Gum. 1769, Kurp. 478 R1, 

rzadki w  tym stanie zachowania. II 120,-

*310. tymf 1664, Bydgoszcz, j.w., Gum. 1771, Kurp. 509 R., rzadki w  tym stanie zachowania II 150,-
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*311. ort 1654, Poznaƒ, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Gum. 1738, Kurp. 350 R3. III+ 250,-

*312. ort 1656, Lwów, Aw: Popiersie w koronie i napis, na koƒcu znak mennicy lwowskiej, Rw: Tarcza herbowa i napis,

Gum. 1748, Kurp. awers jak nr 387 ale inny rewers NEC NON SYEC GOTH YAND Q HE REX, rzadki i ∏adnie zachowany III+ 600,-

*313. ort 1657, Elblàg, (okupacja szwedzka), Aw: Popiersie Karola Gustawa i napis, Rw: Herb Elblàga i napis, Bahr. 9475

Ahl. 56a, rzadki. III 700,-

*314. ort 1658, Elblàg, j.w., Bahr. 9482, Ahl. 59. ostatnia cyfra daty przebita z 7, rzadki. III- 600,-

*315. ort 1659, Poznaƒ, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Gum. 1758, Kurp. 445 R. III+ 200,-

*316. ort 1659, Kraków, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Gum. 1759, Kurp. 447. III+ 200,-

*317. ort 1660, Toruƒ, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Torunia i napis, Gum. 1945, Kurp. -, ciekawa i rzadka 

odmiana. Napis na rewersie MONETA NOVA CIVTT (18) THORVNENSIS, przebitka daty z 59 na 60, patyna. II- 300,-

*318. ort 1662, Toruƒ, j.w., Gum. 1945, Kurp.1011 R1. II- 400,-

*319. ort 1663, Toruƒ, j.w., Gum. 1945, Kurp. 1016 R1. II 500,-

*320. ort 1663, Toruƒ, j.w., Gum. 1946, Kurp. -, ciekawa i rzadka odmiana. Napis na rewersie MONTA NOVA CI (18)

THORVNENSIS. II- 600,-

*321. ort 1664, Wilno, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis, Rw: Pogoƒ i napis, Gum. 1888, Kurp. 811 R3, bardzo

rzadki II+ 800,-

*322. ort 1664, Wilno, j.w., Gum. 1888, Kurp. 813 R2. III 500,-
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*323. ort 1664, Toruƒ, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Torunia i napis, omy∏kowo THRVNENSIS. Gum. 1947, 

Kurp 1027 R4, rzadki. II 500,-

*324. ort 1665, Elblàg, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Elblàga i napis, Kurp. 1109 R5, Bahr. 9496, du˝a rzadkoÊç. III- 700,-

*325. ort 1666, Elblàg, j.w., Kurp. 1111 R4, Bahr. 9497. rzadki. III 900,-

*326. ort 1668. Kraków, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Gum. 1764, Kurp. 463 R. II 120,-

327. szóstak 1661, Kraków, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Gum. 1699, Kurp. 188. III+ 60,-

*328. szóstak 1662, Kraków, j.w., Gum. 1702, Kurp. 210. II+ 80,-

329. szóstak 1662, Kraków, j.w., Gum. 1702, Kurp podobny 209, odmiana napisu, brak obwódek wokó∏ popiersia i tarcz 

herbowych. II 60,-

*330. szóstak 1666, Wilno, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Pogoƒ i napis, Gum. 1887, Kurp. 803 R2. III 100,-

331. szóstak 1667, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Gum. 1716, Kurp. 265 R. III+ 50,-

*332. trojak 1662, Kraków, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herby i napis, Gum. 1675, Kurp. nie notuje tej odmiany 

z omy∏kowym napisem RENG zamiast REGN na rewersie, du˝a rzadkoÊç. II- 300,-

*333. trojak 1662, Kraków, j.w., na rewersie napis: GROS ARGE TRIP REGN POL-ONI, Gum. 1675, Kurp. 109 R. III 120,-

*334. dwugrosz 1651, Bydgoszcz, Aw: Orze∏, po bokach literki CG, napis woko∏o, Rw: Korona i napis, Gum. 1666,

Kurp. 100 R1. III 80,-

*335. dwugrosz 1651, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis, Gum. 1902, Kurp. 827 R. III 200,-

*336. pó∏torak 1662, Poznaƒ, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Jab∏ko królewskie i napis, Gum. 1661, Kurp podobny 75 R3

ale inny napis na rewersie: MONO REG-POL, T. 4, rzadki. III+ 120,-

*337. pó∏torak 1662, Poznaƒ, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Jab∏ko królewskie i napis, Gum. 1660, Kurp. 70 R4. III 60,-

*338. szelàg 1650, Wschowa, Aw: Monogram królewski, Rw: Napis, Gum. 1633, Kurp. 11 R2. III 450,-

339. szelàg 1652, Wilno, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Pogoƒ i napis, Gum. 1862, Kurp. 731. II 40,-

*340. szelàg 1657, Gdaƒsk, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Napis, Gum. 1899, Kurp. 825 R. III 60,-
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*341. szelàg 1657, Gdaƒsk, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis, Gum. 1899a, Kurp 824, XIX-wieczna

odbitka w czystym srebrze niezmiernie rzadkiego szelàga. I 500,-

*342. zestaw szelàgów miedzianych (boratynek) 1659 Ujazdów-Kurp. 21 R1 i 1668 BrzeÊç-Kurp. 771 R7, razem 2 sztuki, rzadkie. III 60,-

*343. zestaw szelàgów miedzianych (boratynek) 1660 Ujazdów-Kurp. 745, 1665 Wilno-Kurp. 756 i 1665 Kowno-Kurp. nie notuje

tej odmiany z h. Kryszpin rozdzielajàcym napis na rewersie, razem 3 sztuki, niespotykane w tym stanie zachowania-rzadkie. II 100,-

*344. zestaw szelàgów miedzianych (boratynek) 1661 Ujazdów-Kurp. 31, 1664 Wilno-Kurp. 754 i 1666 Kowno-Kurp. 767 R,

razem 3 sztuki, niespotykane w tym stanie zachowania-rzadkie. II 100,-

*345. zestaw szelàgów miedzianych (boratynek) 1661 Ujazdów-Kurp. 746, 1663 Kraków-Kurp. 35 i 1663 Oliwa-Kurp. 752 R1,

razem 3 sztuki, niespotykane w tym stanie zachowania-rzadkie. II 100,-

*346. zestaw fa∏szywych szelàgów miedzianych (boratynek) wybitych w epoce, Aw: G∏owa i napis, Rw: Orze∏ i napis, daty

fantazyjne, razem 2 sztuki. III 50,-

Micha∏ Korybut WiÊniowiecki 1669-1673

*347. szelàg bez daty, Elblàg, Aw: Monogram królewski, Rw: Herb Elblàga i napis, Kurp. 1163 R2, Bahr. 9509, odmiana 

z kropkà pod monogramem. III 230,-

Jan III Sobieski 1674-1696

*348. kopia prawdopodobnie XIX-wieczna talara koronnego, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis, Rw: Tarcza herbowa

i napis, srebro, waga 31,62g, brak napisu na rancie. III 200,-

*349. ort 1677, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis, Rw: Tarcza herbowa z literkami S-B po bokach i napis,

Gum. 2021, Kurp. 1227 R1. III+ 350,-

*350. ort 1677, Bydgoszcz, j.w., odmiana bez literek S-B po bokach tarczy herbowej, Gum. 2018, Kurp. 1228 R1. III+ 300,-

*351. ort 1679, Bydgoszcz, j.w., Gum. 2026, Kurp. 1245 R2. III 350,-

*352. ort 1684, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Gum. 2029, Kurp. 1247 R2. II- 300,-

*353. szóstak 1679, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Gum. 1996, Kurp. 1189,

rzadki  w tym stanie zachowania. II 100,-

*354. szóstak 1679, Bydgoszcz, j.w., odmiana z literkami TLB ponad datà, Gum. 1995, Kurp. 1190 R2. III 60,-
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*355. szóstak 1680, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w wieƒcu i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis., Gum. 1997, Kop. 1945. I- 100,-

*356. szóstak 1680, Bydgoszcz, ale  ró˝nice w rysunku popiersia a na rewersie po bokach korony kropki, Gum. 1997, Kop. 1945. I- 100,-

*357. szóstak 1681, Kraków, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i zbroi i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, mi´dzy tarczami

litera C, Gum. 2002, Kurp,1199 R2, rzadki w tym stanie zachowania. I- 200,-

*358. szóstak 1681, Kraków, j.w., litera C poni˝ej daty, Gum. 2002, Kurp. 1200 R6. II 100,-

359. szóstak 1682, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Gum. 2003, Kurp. 1202. II- 80,-

360. szóstak 1683, Kraków, Aw: Popiersie w koronie i w p∏aszczu narzuconym na zbroj´ i napis, Rw: Tarcze herbowe z

literà C pomi´dzy nimi i napis, Gum. 2009, Kurp. 1211R2. III+ 60,-

*361. szóstak 1684, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym , literki SP i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Gum. 2013,

Kurp. 1213 R3, rzadki. III 100,-

*362. szóstak 1684, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i zbroi, literki SVP i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, 

Gum. 2012, Kurp. 1217 R2. III 60,-

*363. szóstak 1684, Bydgoszcz, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis, literki SVP i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, 

Gum. 2012, Kurp. 1215 R4. III 60,-

August II 1697-1733

*364. dukat 1698, Drezno, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Fr. 2780, Kam.5453, Merseb.- III 2.400,-

*365. dukat wikariacki 1711, Drezno, Aw: Król na koniu i napis, Rw: Insygnia królewskie i napis, Fr. 2823, Merseb.1485 II 2.800,-

*366. dukat 1728, Drezno, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Fr. 2781, Kam.577, Merseb.- II- 2.500,-

*367. klipa strzelecka o wadze talara 1699, Drezno, Aw: Monogram królewski, Rw: Herkules, Kam.645, Schnee 993, Dav. 7657, 

drobna wada blachy na awersie, patyna. III+ 1.400,-
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*368. klipa strzelecka o wadze talara 1699, Drezno, Aw: Monogram królewski, Rw: Herkules, Kam.645, Schnee 993, Dav. 7657. III- 1.000,-

*369. talar 1720, Drezno, Aw: Popiersie w zbroi napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Kam.491, Schnee 1015, Dav. 2653. II/III 1.000,-

*370. talar 1726, Drezno, j.w., Kam.499, Schnee 1015, Dav. 2653, Êlad po zawieszce. III- 700,-

*371. 2/3 talara (gulden) 1703, Drezno, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Kam.400, 

Merseb. 1438, Dav. 819. III 550,-

*372. 2/3 talara (gulden) 1704, Drezno, j.w., Kam. 402, Dav. 819, Merseb.- II+ 1.000,-

*373. 2/3 talara (Coselgulden) 1706, Drezno, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, 

Kam.406, Merseb.1451, Dav. 821, rzadki. III 650,-

*374. 2/3 talara (gulden) 1719, Drezno, Aw: Napis okolicznoÊciowy, Rw: Dwa serca i napis, Kam. 634 R3, Merseb. 1523 -R-

moneta okolicznoÊciowa wybita z okazji Êlubu Fryderyka Augusta II z Marià Józefà. II 600,-

*375. szóstak 1702, Lipsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Kam. 3 R, Merseb. 1652. III 150,-

*376. halerz 1708, Drezno, Aw: Monogram królewski, Rw: Jab∏ko królewskie i napis, Kam. 96, Merseb. 1635,

wyÊmienity stan zachowania-du˝a rzadkoÊç. I 300,-

377. halerz 1724, Drezno, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Jab∏ko królewskie, Kam. 118, Merseb. 1634. II 50,-
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August III 1733-1763

*378. dukat wikariacki 1745, Drezno, Aw: Król na koniu i napis, Rw: Orze∏ i napisy, Kam.1535, Merseb. 1707, Fr. 2867, patyna. III+ 2.200,-

*379. pó∏dukat 1735, Drezno, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Kam.1450, Merseb. 1682, Fr. 2829. I- 1.200,-

*380. talar 1737, Drezno, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Kam.1399, Schnee 1028, Dav. 2665, patyna. III+ 1.500,-

*381. talar 1753, Lipsk, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kam.869, Schnee 1037, Dav. 1617, Êlad po zawieszce III 500,-

*382. talar 1754, Lipsk, j.w., Kam.870, Schnee 1037, Dav. 1617. III+ 1.000,-

*383. talar 1755, Lipsk, j.w., Kam.875, Schnee 1037, Dav. 1617. III 750,-

*384. talar 1763, Drezno, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Kam.1434, Schnee 1047, Dav. 2676. III+ 1.000,-

*385. 2/3 talara (gulden) 1738, Drezno, Aw: Napis, Rw: Dwa serca na o∏tarzu, Kam. 1511 R2, Merseb. 1826. , z okazji  

zaÊlubin królewny Marii Amalii z ksi´ciem Karolem Sycylijskim III 500,-

*386. 30 groszy (z∏otówka) 1763, Gdaƒsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Herb Gdaƒska i napis, Kam. 991 R2,  

Bahr. 8646 patyna. II+ 1.000,-

*387. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Lipsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, bez literek E-C,

Kam. 852, Merseb. 1778. II- 250,-
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*388. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Lipsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa, litery E-C i napis, 

Kam. 852 R2, Merseb. 1778. III 100,-

*389. tymf 1753, Lipsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kam. 786, Merseb. 1776. II+ 200,-

*390. ort 1754, Lipsk, Aw: Popiersie z ma∏à g∏owà w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kam. 795, Merseb. 1781,

rzadka odmiana. II+ 200,-

*391. ort 1754, Lipsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kam. 813, Merseb. 1781, wada blachy. II- 150,-

*392. ort 1755, Lipsk, Aw: Du˝e popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kam. 818, Merseb. 1782, efraimek II 150,-

*393. ort 1755, Lipsk, j.w., drobne ró˝nice w rysunku tarczy herbowej i ma∏e litery E-C, Kam. 817, Merseb. 1782. II- 125,-

*394. ort 1756, Lipsk, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kam. 833, Merseb. 1782. II- 125,-

*395. ort 1756, Lipsk, Aw: Du˝e popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kam. 832, Merseb. 1782. II- 150,-

*396. 1/6 talara 1763, Lipsk, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Kam. 1326 III+ 75,-

*397. 1/6 talara 1763, Drezno, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Kam. 1325 III+ 75,-

*398. szóstak 1756, Lipsk, Aw: Popiersie w koronie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kam. 783, Merseb. 1785. III+ 100,-

*399. trojak 1755, Gdaƒsk, Aw: Monogram królewski, Rw: Herb Gdaƒska i napis, Kam. 935 R2, Merseb. 1803., Bahr.8603 III+ 100,-

*400. dwugrosz wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu i napis, Rw: Tron i napis, Kam. 1520 R, Merseb. 1699. III 150,-

*401. 1/24 talara 1756, Lipsk, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Kam. 1230, Merseb. 1768. II+ 100,-

*402. 1/24 talara 1763, Lipsk, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Nomina∏ i napis, Kam. 1253, Merseb. 1770, patyna. II 80,-

*403. 1/48 talara (pó∏grosz) 1753, Lipsk, Aw: Monogram królewski, Rw: Nomina∏, Kam. 1172 R5, Merseb. 1771, 

du˝a rzadkoÊç, gabinetowy stan zachowania, próba. I 500,-
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*404. 1/48 talara 1755, Lipsk Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Kam. 1176, Merseb. 1772, stan 

gabinetowy-rzadkoÊç. I 300,-

405. grosz 1754, Gubin, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kam. 741. III 25,-

406. zestaw szelàgów miedzianych 1752, Gubin, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kam. 683 (bez literki),

Kam. 684 (literka A), Kam. 703 (literka V), razem 3 sztuki III 60,-

*407. szelàg 1761, Elblàg, Aw: Monogram królewski, Rw: Herb Elblàga i napis, Kam. 1051, Bahr. 9529. II+ 200,-

*408. szelàg 1763, Elblàg, j.w., Kam. 1061, Bahr. 9537. na rewersie litery ICS III 80,-

Fryderyk Krystian 1763- ksià˝e Saksonii

*409. talar 1763, Lipsk, Aw: Popiersie i napis, Rw: Herby i napis, Kam.1569, Schnee 1050, Dav. 2677, na zbroi ma∏a literka S. I/II 800,-

*410. talar 1763, Drezno, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Kam.1567, Schnee 1052, Dav. 2677, na zbroi 

ma∏e literki ST, patyna. II- 600,-

Ksawery - ksià˝e Saksonii, regent 1763-1768

*411. talar 1764, Lipsk, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kam.1596, Schnee 1055, Dav. 2678. II- 900,-

*412. talar 1765, Lipsk, j.w., Kam.1597, Schnee 1055, Dav. 2678. II- 900,-

*413. 2/3 talara (gulden) 1765, Lipsk, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Kam. 1592 , Merseb.-. III+ 800,-

Stanis∏aw August Poniatowski 1764-1795

*414. 1 1/2 dukata 1794, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Plage 458, Fr. 99. II+ 3.000,-

*415. dukat 1773, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Napis w ozdobnym kwadracie, Plage 431, Fr. 102. III 1.700,-

*416. dukat 1788, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Napis w wieƒcu, Plage 448, Fr. 104. III 1.600,-
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*417. talar 1766, Warszawa, Aw: Popiersie w zbroi i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 379, Dav. 1618, po dacie kropka. II+ 1.400,-

*418. talar 1770, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 381, Dav. 1619. II- 800,-

*419. talar 1777, Warszawa, j.w., Plage 396, Dav. 1619. II- 1.000,-

*420. talar 1778, Warszawa, j.w., Plage 397, Dav. 1619. II- 1.000,-

*421. talar 1785, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 406, Dav. 1620. II- 1.000,-

*422. talar 1788, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 408, Dav. 1621. II+ 1.000,-

*423. talar 1788, Warszawa, j.w., Plage 407, Dav. 1621. II- 500,-

*424. talar 1794, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 373, Dav. 1623. II- 500,-

*425. talar 1795, Warszawa, j.w., Plage 374, Dav. 1623. II- 600,-

*426. pó∏talar 1772, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 356. III 450,-
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*427. pó∏talar 1774, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 359, T. 18, rzadki. III 650,-

*428. pó∏talar 1776, Warszawa, j.w., Plage 361. III+ 650,-

*429. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 315. III+ 150,-

*430. dwuz∏otówka 1774, Warszawa, j.w., Plage 324, T. 2, odmiana z literami AP, patyna, rzadki.  III 120,-

*431. dwuz∏otówka 1776, Warszawa, j.w., Plage 328. II 150,-

*432. dwuz∏otówka 1788, Warszawa, G∏owa i napis, Aw: Tarcza herbowa i napis, Plage 340. I/II 300,-

*433. dwuz∏otówka 1793, Warszawa, j.w., Plage 346. II 150,-

*434. dwuz∏otówka 1795, Warszawa, j.w., Plage 349, bardzo rzadka w tym stanie zachowania. I- 500,-

*435. z∏otówka 1767, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 275. II- 80,-

*436. jednostronna odbitka rewersu z∏otówki 1768, Warszawa, Tarcza herbowa i napis, srebro, waga 2,88g, patyna, powody

powstania nieznane, du˝a ciekawostka numizmatyczna. II+ 350,-

*437. z∏otówka 1788, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 296. II+ 100,-

*438. z∏otówka 1790, Warszawa, j.w., Plage 298. II+ 100,-

*439. z∏otówka 1791, Warszawa,j.w., Plage 299. II- 100,-
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*440. z∏otówka 1792, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 300. II+ 200,-

*441. 2 grosze srebrne 1766, Warszawa, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Napis, Plage 243. II 80,-

442. 2 grosze srebrne 1766, Warszawa, j.w., Plage podobny do 244. II 80,-

*443. 2 grosze srebrne 1769, Warszawa, j.w., Plage 250. II 80,-

444. 10 groszy 1792, Warszawa, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Napis, litery MW, Plage 237. III+ 60,-

*445. grosz srebrny 1767, Warszawa, Aw: Monogram w kwadracie, Rw: Napis w kwadracie, Plage 216. II- 100,-

*446. 6 groszy 1794, Warszawa, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Nomina∏, Plage 209. II 60,-

*447. 6 groszy 1795, Warszawa, j.w., Plage 212. I/II 150,-

*448. trojak 1766, Kraków, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 155, stara patyna, niespotykany w tym 

stanie zachowania-rzadki.  II 150,-

*449. trojak 1766, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 156, stara patyna, niespotykany

w tym stanie zachowania. II 100,-

450. trojak 1767, Warszawa, j.w., Plage 162. II- 60,-

451. trojak 1768, Warszawa, j.w., Plage 164. II- 50,-

452. trojak 1770, Warszawa, j.w., Plage 168. III+ 50,-

453. trojak 1772, Warszawa, j.w., litera G pod tarczà herbowà, Plage 170. III+ 50,-

454. trojak 1774, Warszawa, j.w., Plage 174. III 40,-

455. trojak 1775, Warszawa, j.w., Plage 175. III 40,-

456. trojak 1777, Warszawa, j.w., Plage 177. III+ 50,-

457. trojak 1778, Warszawa, j.w., Plage 179. III 40,-

458. trojak 1779, Warszawa, j.w., Plage 181. III 40,-

*459. trojak 1780, Warszawa, j.w., Plage 182. II/III 80,-

460. trojak 1780, Warszawa, j.w., Plage 182. III+ 80,-

461. trojak 1781, Warszawa, j.w., Plage 183. III 40,-

*462. trojak 1782, Warszawa, j.w., Plage 184, rzadki. III+ 80,-

463. trojak 1784, Warszawa, j.w., Plage 186. III+ 50,-

*464. trojak z miedzi krajowej 1787, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 191. III+ 80,-

465. trojak z miedzi krajowej 1787, Warszawa, j.w., Plage 191, drobna wada blachy. III+ 80,-

*466. trojak z miedzi krajowej 1788, Warszawa, j.w., Plage 193, rzadki. III 100,-
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467. trojak 1788, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 192, patyna. II/III 50,-

468. trojak 1790, Warszawa, j.w., Plage 197. III+ 50,-

469. trojak 1791, Warszawa, j.w., Plage 199, patyna. II 50,-

*470. trojak 1792, Warszawa, literki MV, Plage 202, rzadki w tym stanie zachowania, patyna. II 80,-

*471. trojak z miedzi krajowej 1792, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, literki WM, Plage 204, 

patyna, rzadki. III+ 100,-

*472. trojak z miedzi krajowej 1792, Warszawa, j.w., literki MW, Plage 203, rzadki. III+ 100,-

473. trojak z miedzi krajowej 1792, Warszawa, j.w., Plage 203, rzadki. III 80,-

*474. trojak 1793, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 205, rzadki w tym stanie 

zachowania, patyna. II+ 120,-

475. trojak 1794, Warszawa, j.w., Plage 206, patyna. II 50,-

*476. grosz 1768, Kraków, Aw: Monogram królewski, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 100, patyna, rzadki w tym

stanie zachowania. II 70,-

477. grosz 1783, Warszawa, Aw: Monogram królewski, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 121. II- 50,-

*478. grosz z miedzi krajowej 1787, Warszawa, Aw: Monogram królewski, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 128, 

du˝a rzadkoÊç. III+ 100,-

*479. grosz z miedzi krajowej 1788, Warszawa, j.w., Plage 130, rzadki. III+ 80,-

480. grosz 1792, Warszawa, Aw: Monogram królewski, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 135, patyna, rzadki w tym

stanie zachowania. II+ 80,-

481. zestaw groszy 1765, Kraków i 1768, Kraków, Plage 39 i Plage 99. III 60,-

482. pó∏grosz 1766, Kraków, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Nomina∏, Plage 11. II- 60,-

*483. pó∏grosz 1767, Kraków, j.w., Plage 12, rzadki w tym stanie zachowania. I/II 75,-

484. pó∏grosz 1768, Kraków, j.w., Plage 14. III+ 40,-

485. pó∏grosz 1775, Warszawa, Aw: Monogram królewski, Rw: Nomina∏, Plage 15. III+ 60,-

*486. pó∏grosz 1777, Warszawa, j.w., Plage 17, rzadki. III 75,-

*487. pó∏grosz 1777, Warszawa, j.w., Plage 17, rzadki. III 75,-

*488. pó∏grosz 1781, Warszawa, j.w., Plage 19, rzadki. III 90,-

489. zestaw pó∏groszy 1768 Kraków i 1782, Warszawa, Plage 13, Plage 20 (rzadki), razem 2 sztuki. III+ 100,-

*490. szelàg 1768, Kraków, Aw: Monogram królewski, Rw: Nomina∏, Plage 7, rzadki. II- 80,-
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Zabór austriacki - monety oÊwi´cimsko zatorskie

*491. odbitka w srebrze dukata 1773, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Napis pomi´dzy ga∏àzkami, Schön 1, monet´ wybito z

okazji przy∏àczenia Galicji do Cesarstwa Austriackiego po I rozbiorze Polski, wyÊmienity stan zachowania, patyna. I 100,-

*492. 30 krajcarów 1775, Wiedeƒ, Aw: Popiersie Marii Teresy i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 8. III 200,-

493. moneta wojskowa dla ziem polskich-1 grosz 1794, Wiedeƒ, Aw: Dwug∏owy orze∏, sztandary wojskowe i napis, 

Rw: Dwie ga∏àzki i nomina∏, Plage 11. III+ 80,-

Zabór pruski - monety bite dla Prus Po∏udniowych

*494. pó∏grosz 1797, Wroc∏aw, Aw: Monogram i wieniec, Rw: Napis, Plage 21, patyna. II 60,-

Ksi´stwo Warszawskie

*495. dukat 1812, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 117, Fr. 68. I- 3.500,-

*496. talar 1812, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 115, Dav. 247. III 300,-

*497. talar 1814, Warszawa, j.w., Plage 116, Dav. 247. III+ 600,-

*498. 1/3 talara 1812, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Plage 111. II 150,-

499. 5 groszy 1811, Warszawa, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Nomina∏, Plage 96, literki IB, wybite na 1/24 talara pruskiego. II- 50,-

*500. trojak 1810, Warszawa, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Nomina∏, Plage 79, patyna, rzadki. III+ 80,-

501. trojak 1811, Warszawa, j.w., literki IS, Plage 81. III 40,-

502. trojak 1811, Warszawa, j.w., literki IB, Plage 85. III- 30,-

503. trojak 1812, Warszawa, j.w., Plage 89. III 40,-

504. trojak 1813, Warszawa, j.w., Plage 90. III+ 50,-

505. trojak 1814, Warszawa, j.w., Plage 93. III+ 50,-

*506. grosz 1810, Warszawa, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Nomina∏, Plage 65, patyna, rzadki. II- 60,-

Monety w obl´˝eniu ZamoÊcia

*507. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Aw: Napis, Rw: Dwie ga∏àzki i napis, Plage123, w napisie na rewersie odwrócona litera N,

stara patyna, rzadka odmiana. III+ 1.200,-

*508. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Aw: Napis, Rw: Dwie ga∏àzki i napis, Plage 125. III+ 800,-
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Królestwo Polskie - Aleksander I 1815-1825, Miko∏aj I 1825-1855

*509. 50 z∏otych 1829, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Wieniec i napisy, Plage 10, Fr. 109, odmiana- czerwone z∏oto, 

stara patyna, du˝a rzadkoÊç. I- 4.500,-

*510. 25 z∏otych 1818, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis, Plage 12, Fr. 106. I- 1.500,-

*511. 10 z∏otych 1820, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis, Plage 23. III 1.400,-

*512. 10 z∏otych 1823, Warszawa, j.w., Plage 25. II- 2.000,-

*513. 5 z∏otych 1816, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis, Plage 31. II- 400,-

*514. 5 z∏otych 1817, Warszawa, j.w., du˝a tarcza herbowa na piersi or∏a, Plage 33. II/III 300,-

*515. 5 z∏otych 1817, Warszawa, j.w., ma∏a tarcza herbowa na piersi or∏a, Plage 34. III+ 250,-

*516. 5 z∏otych 1829, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis, Plage 37, rzadkie w tym stanie zachowania. I- 500,-

*517. 5 z∏otych 1831, Warszawa, j.w., Plage 40, rzadkie w tym stanie zachowania. I/II 500,-

*518. 5 z∏otych 1833, Warszawa, j.w., Plage 42. II 300,-

*519. 5 z∏otych 1834, Warszawa, j.w., literki I-P, Plage 44, rzadkie w tym stanie zachowania. I- 600,-

*520. 2 z∏ote 1816, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis, Plage 45. III+ 200,-

*521. 2 z∏ote 1826, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Wieniec i napis, Plage 59 R, stan gabinetowy, patyna, niezmiernie rzadki. I 3.500,-

*522. 2 z∏ote 1830, Warszawa, j.w., Plage 61. II 250,-
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*523. 1 z∏oty 1818, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis, Plage 62. II 100,-

*524. 1 z∏oty 1819, Warszawa, j.w., Plage 64. II 100,-

*525. 1 z∏oty 1834, Warszawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Wieniec i napisy, Plage 80, du˝a rzadkoÊç w tym stanie zachowania. I 400,-

*526. 10 groszy 1816, Warszawa, Aw: Dwug∏owy orze∏, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 81, bardzo rzadkie w tym 

stanie zachowania. II 100,-

527. zestaw 5 i 10 groszy 1840, Warszawa, Plage 143, Plage 106, razem 2 sztuki. I 100,-

528. 5 groszy 1840, Warszawa, Aw: Orze∏ carski, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 143. I- 80,-

529. trojak 1829, Warszawa, Aw: Dwug∏owy orze∏, Rw: Nomina∏, Plage 170. II- 60,-

*530. 1 grosz 1821, Petersburg, Aw: Dwug∏owy orze∏, Rw: Nomina∏, nowe bicie z 1859 roku. I 400,-

*531. 1 grosz 1839, Warszawa, Aw: Orze∏ carski, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 254, ∏adna patyna, rzadki w tym

stanie zachowania. I- 50,-

532. 1 grosz 1840, Warszawa, j.w., Plage 259, patyna. I- 40,-

Powstanie Listopadowe 1830-1831

*533. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Wieniec i napisy, Plage 272, bardzo rzadkie w tym 

stanie zachowania. I 800,-

*534. 5 z∏otych 1831, Warszawa, j.w., Plage 272, minimalnie justowane, bardzo rzadkie w tym stania zachowania. I 700,-

*535. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Aw: Tarcza herbowa i napis, odmiana „bez pochwy”, Rw: Wieniec i napisy, Plage 273,

wyÊmienity stan zachowania-rzadkie. I 500,-

*536. 2 z∏ote 1831, j.w., odmiana z pochwà, Plage 273, wyÊmienity stan zachowania, I 400,-

*537. trojak 1831, Warszawa, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 282, stara ∏adna patyna, du˝a 

rzadkoÊç w tym stanie zachowania. I 500,-

*538. trojak 1831, Warszawa, j.w., Plage 282, patyna. I- 200,-

*539. 10 groszy 1831, Warszawa, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 277, wyÊmienity stan zachowania. I 200,-

*540. 10 groszy 1831, Warszawa, j.w., Plage 277. I/II 120,-

Wolne Miasto Kraków

*541. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Aw: Herb Krakowa i napis, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 294. I- 170,-

*542. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Aw: Herb Krakowa, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 296. I 180,-
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Monety zaboru rosyjskiego

*543. 5 rubli 1846, Warszawa, Aw: Orze∏ carski, Rw: Napisy. Plage 422 R7, Fr. 139, rysy na awersie, wybito oko∏o 62 sztuk,

jedna z najrzadszych monet tego okresu. II+ 9.000,-

*544. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Aw: Orze∏ carski i napis, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 313, rzadkie w tym

stanie zachowania, wybite p´kni´tym stemplem. I- 500,-

*545. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, j.w., Plage 321, rzadkie w tym stanie zachowania. I- 500,-

*546. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, j.w., Plage 322. II+ 300,-

*547. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Petersburg, j.w., Plage 327. I/II 450,-

*548. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, Aw: Orze∏ carski i napis, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 325. II 220,-

*549. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1837, Warszawa, j.w., Plage 333. II- 180,-

*550. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1838, Warszawa, j.w., Plage 335 R2, rzadkie. II- 300,-

*551. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1839, Warszawa, j.w., Plage 337 R, rzadkie. III+ 250,-
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*552. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1840, Warszawa, Aw: Orze∏ carski i napis, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 339. III+ 250,-

*553. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1841, Warszawa, j.w., Plage 341. II- 200,-

*554. rubel 1843, Warszawa, Aw: Orze∏ carski i napis, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 431, rzadki. I/II 300,-

*555. rubel 1844, Warszawa, j.w., Plage 433. II 200,-

*556. rubel 1845, Warszawa, j.w., Plage 434, rzadki. III+ 150,-

*557. rubel 1847, Warszawa, j.w., Plage 438. I/II 120,-

*558. 3/4 rubla =5 z∏otych 1839, Warszawa, Aw: Orze∏ carski i napis, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 363. II 110,-

*559. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1840, Warszawa, j.w., Plage 365. II 110,-

*560. po∏tina 1843, Warszawa, Aw: Orze∏ carski i napis, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 443, bardzo rzadka w tym stanie

zachowania. I 400,-

*561. po∏tina 1847, Warszawa, j.w., Plage 450. III+ 130,-

*562. po∏tina 1854, Warszawa, j.w., Plage 452, drobne ryski w tle. II/III 100,-

*563. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Aw: Orze∏ carski, Rw: Napisy, Plage 378. I/II 200,-
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*564. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Aw: Orze∏ carski, Rw: Napisy, Plage 378, niespotykane w tym stanie zachowania. I/II 180,-

*565. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1840, Warszawa, j.w., Plage 379. II 150,-

*566. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1841, Warszawa, j.w., Plage 380. II 150,-

*567. 25 kopiejek = 50 groszy 1842, Warszawa, Aw: Orze∏ carski i napis, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 381. II+ 120,-

*568. 25 kopiejek = 50 groszy 1846, Warszawa, j.w., Plage 385, niespotykane w tym stanie zachowania. I/II 250,-

569. 25 kopiejek = 50 groszy 1846, Warszawa, j.w., Plage 385. III+ 100,-

*570. 25 kopiejek = 50 groszy 1850, Warszawa, j.w., Plage 388. II 150,-

*571. 20 kopiejek = 40 groszy 1844, Warszawa, Aw: Orze∏ carski, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 391, rzadkie, wyÊmienity

stan zachowania. I 250,-

*572. 20 kopiejek = 40 groszy 1850, Warszawa, j.w., patyna, rzadkie. II+ 200,-

*573. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1839, Warszawa, Aw: Orze∏ carski i napis, Rw: Napisy, Plage 412, rzadkie w tym stania zachowania. I 150,-

574. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1839, Petersburg, Aw: Orze∏ carski, Rw: Napisy, Plage 413. II 80,-

*575. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1840, Petersburg, j.w., Plage 416, niespotykane w tym stanie zachowania. I- 100,-

*576. 3 kopiejki 1860, Warszawa, Aw: Orze∏ carski, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Plage 475. III+ 80,-

*577. kopiejka 1853, Warszawa, Aw: Monogram, Rw: Nomina∏, Plage 498, patyna, du˝a rzadkoÊç w tym stania zachowania. I- 100,-

*578. kopiejka 1861, Warszawa, Aw: Monogram, Rw: Nomina∏, Plage 506, patyna, bardzo rzadka w tym stanie zachowania. I 100,-

579. dienie˝ka 1851, Warszawa, Aw: Monogram, Rw: Nomina∏, Plage 513, ∏adna patyna. I/II 60,-

*580. dienie˝ka 1855, Warszawa, Aw: Monogram, Rw: Nomina∏, Plage 519, ∏adna patyna, rzadka w tym stanie 

zachowania. I 130,-

581. po∏uszka 1851, Warszawa, Aw: Monogram, Rw: Nomina∏, Plage 531, patyna. II+ 60,-

*582. po∏uszka 1853, Warszawa, j.w., Plage 534 R, ∏adna patyna, bardzo rzadka. II+ 200,-

*583. po∏uszka 1861, Warszawa, Aw: Monogram, Rw: Nomina∏, Plage 538, patyna. I- 75,-
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Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*584. 20 i 10 z∏otych 1925, Warszawa, Boles∏aw Chrobry, odmiana z∏oto czerwone. I 550,-

585. 10 z∏otych 1932, Anglia, G∏owa kobiety. I 50,-

586. 10 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa kobiety. I 50,-

587. 10 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa kobiety. I 50,-

588. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Sobieski. I 150,-

589. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Traugutt. I 150,-

590. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Orze∏ strzelecki. I 150,-

591. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski. I- 150,-

592. 10 z∏otych 1935, Warszawa, Pi∏sudski. I 50,-

593. 10 z∏otych 1936, Warszawa, Pi∏sudski. I 50,-

594. 10 z∏otych 1937, Warszawa, Pi∏sudski. I 60,-

595. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski. I 100,-

596. 10 z∏otych 1939, Warszawa, Pi∏sudski. I 50,-

*597. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike, rzadka w tym  stanie zachowania. I 600,-

*598. 5 z∏otych 1928, Bruksela, Nike, bardzo rzadka w tym stanie zachowania. I 400,-

*599. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar. I 200,-

*600. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar g∏´boki. II 2.000,-

*601. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Nike. II/III 900,-

*602. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike. II/III 1.000,-

*603. 5 z∏otych 1932, Warszawa, Nike, drobne uszkodzenie na rancie. III+ 2.300,-

*604. 5 z∏otych 1932, Warszawa, Nike. III/IV 1.500,-

*605. 5 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa kobiety. II- 400,-
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606. 5 z∏otych 1932, Anglia, G∏owa kobiety. I 45,-

607. 5 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa kobiety. I 35,-

608. 5 z∏otych 1934, Warszawa, G∏owa kobiety. I 35,-

609. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Orze∏ strzelecki. I 50,-

610. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski. I 45,-

611. 5 z∏otych 1935, Warszawa, Pi∏sudski. I 45,-

612. 5 z∏otych 1936, Warszawa, Pî∏sudski. I 35,-

613. 5 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski. I 70,-

614. 2 z∏ote 1924, Pary˝, pochodnia. I 200,-

*615. 2 z∏ote 1924, Birmingham, litera H, rzadkie w tym stanie zachowania, patyna. I 2.000,-

616. 2 z∏ote 1924, Filadelfia, odwrotka. I 350,-

*617. 2 z∏ote 1925, Filadelfia, bez kropki po dacie, rzadka w tym stania zachowania. I 250,-

618. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie. I 100,-

619. 2 z∏ote 1932, Warszawa, G∏owa kobiety. I 25,-

620. 2 z∏ote 1934, Warszawa, Pi∏sudski. I 50,-

*621. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Pi∏sudski. I- 700,-

622. 1 z∏oty 1924, Pary˝. I 150,-

623. 1 z∏oty 1925, Londyn. I 60,-

Monety próbne

*624. 100 bez nazwy (marek) 1922, Józef Pi∏sudski, Parchim. P-166b, wybito 100 sztuk, bràz, 9,16g, patyna, wyÊmienity

stan zachowania. I 2.800,-

*625. 10 z∏otych 1934, Pi∏sudski, klipa, Parchim. P-159, wybito 300 sztuk, srebro, 45,99g,. II 3.600,-

*626. 10 z∏otych 1934, Orze∏ strzelecki, napis PRÓBA na rewersie, Parchim. P-158a, wybito 100 sztuk, srebro, 21,87g. I 3.000,-

*627. 5 z∏otych 1927, Nike, bez znaku menniczego i napisu Próba, Parchim. P-141c, wybito 20 sztuk, srebro, 18,32g. I/II 3.800,-

*628. 5 z∏otych 1934, Orze∏ strzelecki, napis PRÓBA na rewersie, Parchim. P-146a, wybito 100 sztuk, srebro, 10,94g. I 3.000,-
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*629. 5 z∏otych 1936, ˚aglowiec, napis PRÓBA na rewersie, Parchim. P-148a, wybito 110 sztuk, srebro, 11,02g. I- 2.000,-

*630. 5 groszy 1929, II Zjazd Numizmatyków i Medalografów Polskich w Poznaniu 3.VI.1929, Parchim. P-109a, 

nak∏ad nieznany, mosiàdz, 2,73g. I 1.500,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

631. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga. I 150,-

*632. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga, du˝a rzadkoÊç. St.Lust. 700,-

*633. 1/2 guldena 1927, Utrecht, Koga, du˝a rzadkoÊç. St.Lust. 800,-

*634. 10 fenigów 1920, du˝a cyfra 10, rzadkie w tym stanie zachowania. II/III 1.000,-

Getto ¸ódzkie

*635. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminium. Parchim. 15a. I- 90,-

*636. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminium-magnez, Parchim. 15c, rzadkie w tym stanie zachowania. II 200,-

*637. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminium-magnez, Parchim. 14b, rzadkie w tym stanie zachowania. II- 100,-

P R L 1952-1989

*638. 1000 z∏otych 1982, Szwajcaria, Papie˝ Jan Pawe∏ II, Parchim. 338b, z∏oto 3,37g. St.Lust. 1.000,-

639. 200 z∏otych 1974, XXX Lat PRL, odwrotka. I- 40,-

*640. 10 z∏otych 1972, 50 Lat Portu w Gdyni, wybite przesuni´tym stemplem, du˝a ciekawostka. I 100,-

641. 5 z∏otych 1974, Rybak, rewers obrócony o 90o. I 50,-

642. 1 z∏oty 1957, rzadkie. I 200,-

643. 1 z∏oty 1980, Warszawa, rewers obrócony o 90o. I 50,-

644. 1 z∏oty 1982, Warszawa, na rewersie kontrmarka symbol SolidarnoÊci Walczàcej. I 50,-

645. 20 groszy 1985, Warszawa, odwrotka. I 50,-

646. 20 groszy 1985, Warszawa, rewers obrócony o 90o. I 50,-

647. zestaw monet aluminiowych 20 groszy 1972 i 10 groszy 1970, Warszawa, odwrotki, razem 2 sztuki. I 100,-

Monety próbne

*648. 100 z∏otych 1973, Miko∏aj Kopernik (ma∏a g∏owa), napis PRÓBA na rewersie, Parchim. P-354a, srebro, wybito 1222 szt. St.Lust. 900,-

*649. 50 z∏otych 1972, Fryderyk Chopin, Parchim. P-325c, bez napisu Próba, nikiel, nak∏ad nieznany. I 350,-

*650. 20 z∏otych 1974, Marceli Nowotko, napis PRÓBA na rewersie, Parchim. P-301b, miedzionikiel, wybito 20 sztuk. I 600,-
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*651. 10 z∏otych 1964, Kazimierz Wielki na tronie, bez napisu Próba, Parchim. P-241b, miedzionikiel, nak∏ad nieznany. I 400,-

*652. 10 z∏otych 1973, 200-lecie Komisji Edukacji Narodowej, napis PRÓBA na rewersie, Parchim. P-282b, miedzionikiel,

wybito 20 sztuk. I 600,-

*653. 50 groszy 1958, Aw: Orze∏ i napis, Rw: Nomina∏ ni˝ej dwa skrzy˝owane m∏otki, napis PRÓBA, Parchim. P-212b, 

aluminium, wybito 245 sztuk. I 500,-

Monety paƒstw historycznie zwiàzanych z Polskà

Biskupstwo Dorpat

*654. szelàg bez daty, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Herb biskupstwa i napis, Neumann 403. III 60,-

Inflanty

*655. szelàg 1572, Dahlholm, Aw: Gryf i napis, Rw: Nomina∏ i napis, Neumann 339, Fedorow 628. II 80,-

Rewal - Jan III 1569-1592

656. szelàg bez daty, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Herb Rewala i napis, H-Cz. 4496. III 50,-

Ryga - biskupstwo - Wilhelm von Brandenburg 1539-1563

*657. szelàg 1563, Aw: Orze∏ brandenburski i napis, Rw: Herb Rygi i napis, Neumann 361. III+ 80,-

Ryga - miasto

*658. szelàg 1571, Aw: Du˝y herb Rygi i napis, Rw: Ma∏y herb Rygi i napis, Neumann 423. III+ 50,-

Zakon Kawalerów Mieczowych

Walter von Plettenberg 1494-1535

*659. ferding 1515, Aw: Madonna z dzieciàtkiem i napis, Rw: Tarcza herbowa z krzy˝em i napis, Neumann 216b, rzadki. II 250,-

*660. fenig bez daty, Aw: D∏ugi krzy˝ i napis, Rw: Tarcza herbowa z krzy˝em i napis, Neumann 220a. II 80,-

Hermann von Brüggenei 1535-1549

*661. szelàg 1535, Aw: D∏ugi krzy˝ i napis, Rw: Tarcza herbowa z krzy˝em i napis, Neumann242. III+ 80,-

Henryk von Galen 1551-1557

*662. ferding 1557, Aw: Tarcza herbowa Wielkiego Mistrza i napis, Rw: Tarcza herbowa z krzy˝em i napis, Neumann 253. III 150,-

Ksi´stwo Kurlandii

Fryderyk i Wilhelm Kettler 1587-1642

*663. trojak 1598, Mitawa, Aw: Popiersie Wilhelma Kettlera i napis, Rw: Herby i napis, Kurp. 2577 R4, Neumann 302a. II+ 300,-

*664. szelàg 1600, Mitawa, Aw: Monogram królewski i napis, Rw: Gryf i napis, Kurp. 2547, Neumann 303. II/III 80,-

*665. szelàg 1604, Mitawa, j.w., Neumann 304, Kurp. nie notuje tej odmiany , bardzo rzadki. II 150,-

*666. szelàg 1607, Mitawa, j.w., Kurp. 2555 R3, Neumann 304. II- 80,-
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Fryderyk Kazimierz Kettler 1682-1698

*667. szóstak 1694, Mitawa, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, Kurp. 1298 R7, H-Cz. 2541 R6, 

ogromna rzadkoÊç. II 500,-

Piotr Biron 1769-1795

*668. talar 1780, Mitawa, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcze herbowe i napis, H-Cz. 3410 R1, Dav. 1624. II+ 1.500,-

*669. talar 1780, Mitawa, j.w., H-Cz. 3410 R1, Dav. 1624, Êlady po z∏oceniu i zawieszce. III- 300,-

POMORZE

Bogus∏aw X 1474-1523

*670. szelàg bez daty, Dàbie, Aw: Gryf i napis, Rw: Rugijska tarcza herbowa i napis, Dannenberg 379. III+ 60,-

*671. szelàg 1589, Gardziec, Aw: Gryf i napis, Rw: Rugijska tarcza herbowa i napis, Dannenberg 377. III+ 60,-

*672. szelàg 1500, Szczecin, Aw: Gryf i napis, Rw: Rugijska tarcza herbowa i napis, data MVC, Dannenberg 388. III+ 60,-

673. szelàg 1506, Szczecin, j.w., Dannenberg 395. II 80,-

Filip Juliusz 1592-1625

*674. grosz 1610 Franzburg (Nowopole), Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Jab∏ko i napis, Hildisch 182. II- 60,-

Filip II 1606-1618

*675. grosz 1615, Szczecin, Aw: Gryf i napis, Rw: Jab∏ko i napis, Hildisch 63. II- 60,-

Franciszek I 1618-1620

*676. podwójny szelàg 1620, Szczecin, Aw: Gryf i napis, Rw: Litery DS i napis, Hildisch 124. II 80,-

*677. grosz 1615, Koszalin, Aw: Popiersie i napis, Rw: Jab∏ko i napis, Hildisch 235. III 150,-

*678. grosz 1617, Koszalin, Aw: Popiersie i napis, Rw: Jab∏ko i napis, Hildisch 238. III 150,-

*679. grosz 1617, Koszalin, Aw: Gryf i napis, Rw: Jab∏ko i napis, Hildisch 239. II 60,-

*680. grosz 1618, Szczecin, Aw: Gryf i napis, Rw: Jab∏ko i napis, Hildisch 241, rzadki. III 60,-

Ulryk 1618-1622

*681. dwuszelàg 1620, Dar∏owo, Aw: Tarcza z gryfem i napis, Rw: Napisy, Hildisch 268, rzadki. III 100,-

*682. grosz 1618, Dar∏owo, Aw: Gryf i napis, Rw: Jab∏ko i napis, Hildisch 246. II- 70,-
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683. grosz 1618, Dar∏owo, j.w., odmiana MEV9, Hildisch 246. II- 60,-

684. grosz 1619, Dar∏owo, j.w., Hildisch 247. II/III 60,-

Bogus∏aw XIV 1620-1637

*685. talar 1631, Szczecin, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis z tytulaturà biskupa kamieƒskiego, 

Hildisch 318, Dav. 7276, rzadki. III 4.200,-

*686. talar 1654, Szczecin, Aw: Popiersie i napis, Rw: Napisy, Hildisch 379, Dav. 372 B, bardzo rzadka i efektowna

moneta okolicznoÊciowa wybita w 1654 roku z okazji uroczystego pogrzebu ksi´cia Bogus∏awa, zmar∏ego w 1637 roku. II 7.500,-

*687. podwójny szelàg 1628, Szczecin, Aw: Gryf i napis, Rw: Litery DS i napis, Hildisch 366. I/II 100,-

*688. podwójny szelàg 1629, Szczecin, j.w., Hildisch 367, patyna. II 80,-

*689. grosz 1618, Dar∏owo, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Jab∏ko i napis, Hildisch 283. II 80,-

*690. grosz 1620, Dar∏owo, j.w., Hildisch 285. II- 60,-

PRUSY KSIÑ˚¢CE

Albrecht Hohenzollern 1525-1568

*691. grosz 1534, Królewiec, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ i napis, Bahr. 4143, Neumann 45. II- 60,-

692. grosz 1542, Królewiec, j.w., Bahr. 1182, Neumann 46. II- 60,-

693. szelàg 1530, Królewiec, Aw: Orze∏ i napis, Monogram i napis, Bahr. 1127, Neumann 48. III+ 80,-

*694. szelàg 1560, Królewiec, j.w., Bahr. 1228, Neumann 48. III+ 80,-

Jerzy Fryderyk 1573-1604

*695. grosz 1595, Królewiec, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ i napis, Bahr. 1304, Neumann 58, rzadki. III+ 300,-

Jerzy Wilhelm 1618-1640

*696. talar 1636, Królewiec, Aw: Pó∏postaç i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Bahr. 1525, Dav. 6151, rzadki. III 2.000,-

*697. ort 1622, Królewiec, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Bahr. 1421. III 100,-
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*698. ort 1624, Królewiec, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Bahr. 1448. II- 190,-

*699. ort 1625, Królewiec, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, Bahr. 1463. II- 190,-

Fryderyk Wilhelm 1641-1657

*700. szelàg bez daty, Królewiec, Aw: Orze∏ i napis FRID VILH MAR BR SPIEL, Rw: Monogram i napis

SOLIDVS P - PVSSIAE, Schrötter -, Bahr-, Muzeum Narodowe, du˝a rzadkoÊç. III 80,-

ÂLÑSK

Kolekcja monet Ksi´stwa Cieszyƒskiego

Eufemia z synami 1431-1440?

*701. halerz (po 1438 roku), Cieszyn, Aw: Budowla z trzema wie˝ami, powy˝ej gotyckie T, w otoku napis MONETA

TESSNEI, Rw: Orze∏ i napis WOLГON TESSEN, Fbg. 489. III+ 150,-

Kazimierz II 1460-1528

*702. halerz (1480-1490), Aw: Litera T i napis +M+TESNENSIS, Rw: Orze∏ w tarczy i napis +M+NOVA+T, Fbg. 490. III 250,-

*703. halerz (1480-1490), Aw: Litera T i napis +TESINENSIS, Rw: Orze∏ w tarczy i napis+M+NOVA+T, Fbg. 490 odmiana. III 250,-

W∏adys∏aw i Przemys∏aw II 1452-1460

*704. halerz (1455-1460), Aw: Litera T i 4 kó∏ka w polu, Rw: Orze∏ w tarczy kwadratowej, po bokach litery M-T-M-T, Fbg. 496. II 250,-

Wac∏aw III Adam Pogrobowiec 1524-1579

*705. halerz oko∏o 1560, Aw: Litera W, Rw: Orze∏, F.u.S. 2947. III+ 150,-

*706. trzeciak 1568, Aw: Orze∏ i napis BENEDITIO DOI DIVI FA, Rw: Litera T w tarczy, po bokach skrócona data, w otoku

napis BENEDITIO DOI DIVI FA, F.u.S. 2955. III+ 120,-

*707. trzeciak 1568, Aw: Orze∏ i napis BENEDITIO DOI DIVI F, Rw: Litera T w tarczy, po bokach skrócona data, w otoku

napis BENEDITIO DOI DIVI, F.u.S. 2955. III+ 120,-

*708. trzeciak 1568, j.w., napisy na awersie BENEDITIO DOI DIVI FA, na rewersie BENEDITIO DOI DIVI F, F.u.S. 2955. III+ 120,-

*709. trzeciak 1569, Aw: Orze∏ i napis BENEDITIO DOI DI, Rw: Litera T w tarczy, po bokach skrócona data i napis 

BENEDITIO DOI DIV, F.u.S. 2956. III+ 120,-

*710. krajcar 1574, Aw: Orze∏ i napis WENCESL D G DVX TESSIN, Rw: Orze∏ w tarczy na d∏ugim krzy˝u, w polu 

rozrzucona data i napis BENE - DOMI - DIVIT - FACIT, F.u.S. 2968. II- 250,-

*711. grosz 1560, Aw: Orze∏ i napis WENCESLA. D.G. DVX. TESINE. data, Rw: Âwi´ty Miko∏aj i napis BENE. DOM. 

DIVIT. FACI, F.u.S. 2952 II- 500,-

*712. grosz 1560, j.w., litery wi´ksze, Êrednica monety mniejsza, F.u.S. 2952. III 400,-
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*713. grosz 1560, Aw: Orze∏ i napis WENCESLAVS. D: G. DVX TESINENSI. data, Rw: Postaç Âwi´tego Miko∏aja i napis

S. NICOLAV. - EPISCOPVS. , F.u.S. -, unikat? III 1.000,- 

*714. grosz 1561, Aw: Orze∏ i napis WENCESLA. D. G. DVX. TESINE. data, Rw: Postaç Âwi´tego Miko∏aja i napis BENE

DOM - DIVIT FAC, F.u.S. 2953, ma∏a dziurka. III+ 300,-

*715. talar 1574, Aw: Pó∏postaç ksi´cia w zbroi i napis, Rw: Orze∏ w koronie i napis, w otoku skrócona data, F.u.S. 2966,

Dav. 9887, bardzo rzadki w gabinetowym stanie zachowania. I- 15.000,-

Ksià˝e bielski Fryderyk Kazimierz 1563-1571

monety wybite w Bielsku

*716. krajcar 1569, Aw: Orze∏ i napis FRI. CASI. D. G. DVX. TESC, Rw: I w tarczy na d∏ugim krzy˝u i napis SAL - VS. N - 

OS T - data, F.u.S. 2976. III+ 250,-

*717. krajcar 1569, j.w., odmiana napisu na rewersie SAL - VSND - STR - data, F.u.S. 2876. III 200,-

*718. krajcar 1570, j.w., odmiana napisu na awersie FRI. CASI. D. G. DVX TESCI, i na rewersie SAL - VSN - OSTE - data, 

F.u.S. 2979. III 200,-

*719. grosz 1568, Aw: Popiersie, po bokach data, w otoku napis FRI. CASI. D. G. DVX. TESCHINENSIS, Rw: Orze∏ i napis

PREEVNTE DEO COMITE FORTVNA, F.u.S. 2972. du˝a rzadkoÊç. III+ 800,-

*720. grosz 1569, Aw: Popiersie, po bokach data, w otoku napis FRI: CASI: D. G: DVX TESCHINENSIS, Rw: Orze∏ i napis

PREEVNTE DEO COMITE FORTVNA, F.u.S. 2973, du˝a rzadkoÊç. III 800,-

*721. grosz 1569, Aw: G∏owa i napis FRI.CASI.D.G.DVX.TESCE.data, Rw: Orze∏ i napis PREEVNTE.DEO.COMITE.

FORTVNA, F.u.S. 2974, rzadki. III+ 700,-

*722. grosz 1569, Aw: G∏owa i napis FRI:CASI:D:G:DVX:TESCE: data, Rw: Orze∏ i napis PREEVNTE DEO COMITE

FORTVNA, F.u.S. 2974. III 600,- 

*723. grosz 1569, Aw: G∏owa, poni˝ej napis GROS.BILI/GENSIS, w otoku napis FRI.CASI. - D.G.DVX.T, Rw: Orze∏ i 

napis PREEVNTE.DEO.COMITE.FORTV.data, F.u.S. 2975. III 700,-

*724. grosz 1570, Aw: G∏owa, poni˝ej napis GROS.BILI./GENSIS, w otoku napis FRI.CASI. - D.G.DVXE, Rw: Orze∏ i

napis PRAEEVNTE.DEO.COMITE.FORTV. data, F.u.S. 2977. III+ 800,-
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*725. grosz 1570, Aw: G∏owa, poni˝ej napis GROS.BILLI/GENSIS, napis w otoku FRI.CAS. - I. D.G.DVX, Rw: Orze∏ i

napis PREEVNTE DEO COMITEFO+ data, F.u.S. 2977. III 700,-

*726. grosz bez daty, Aw: G∏owa i napis FRI.CASI.D.G.DVX.TESCHINEN., Rw: Orze∏ i napis PRAEEVNTE.DEO.

COMITE.FORTVNA, F.u.S. 2971. III 550,-

Adam Wac∏aw 1579-1617

monety wybite w Cieszynie

*727. halerz 1612, Aw: Monogram, poni˝ej data 612, w polu litery D-R, Rw: Orze∏, F.u.S. 3041. III 150,-

*728. 3 krajcary 1597, Aw: Popiersie i napis ADA.W.D.G.DVX.(3).TES.&.M.GLO., Rw: Orze∏, po bokach data, poni˝ej

napis MON.NOV/ARG.TRIVM/CRVCIFE/RORVM.III., F.u.S. 2988. III 300,-

*729. 3 krajcary 1597, Aw: Popiersie i napis ADAM.WEN.D.(3).G.DVX.TESIN., Rw: Orze∏, po bokach data, poni˝ej 

napis MON.NOV/AR.TRI.CR/DVC.TES/.III., F.u.S. 2989. III+ 400,-

*730. 3 krajcary 1604, Aw: Popiersie i napis (3)A;W;D;G;I - S:T:E:M:G:D, Rw: Orze∏ nad tarczà herbowà i napis GROS

ARG - III CRV 1604, F.u.S. 2992. III+ 200,-

*731. 3 krajcary 1605, Aw: Popiersie i napis (3) A:W:D:G:I. - S.T:E:M:G:D, Rw: Orze∏ nad tarczà herbowà i napis 

GROS.ARG; - III:CRV: 1605, F.u.S. 2994 III+ 200,-

*732. 3 krajcary 1606, Aw: Popiersie i napis  (3) A:W:D:G:I - S:T:E:M:G:D, Rw: Orze∏ nad tarczà herbowà i napis

GROS:ARG - .III.CRV: 1606, F.u.S. 2996. III+ 200,-

*733. 3 krajcary 1606, Aw: Popiersie i napis zaczynajàcy si´ od góry A.W.D.G.I.S(3)T.E.M:G.D:, Rw: Orze∏ nad tarczà

herbowà i napis zaczynajàcy si´ od góry GROS.AR. - .III.CRV.608, F.u.S. 3001. III 150,-

*734. 3 krajcary 1607, Aw: Popiersie i napis zaczynajàcy si´ od góry .A.W.D.G.I.S(3)T.E.M/G.D., Rw: Orze∏ nad tarczà 

herbowà i napis zaczynajàcy si´ od góry GROS.ARG - III.CRV.607, F.u.S. 2998. II 250,-

*735. 3 krajcary 1607, Aw: Popiersie i napis zaczynajàcy si´ od góry A.W.D.G.I.S(3)T.E:M:G.D., Rw: Orze∏ nad tarczà

herbowà i napis zaczynajàcy si´ od góry GROS.ARG -.III.CRV.607, brak wewn´trznych obwódek, F.u.S. 2998. III+ 200,-

*736. 3 krajcary 1608, Aw: Popiersie i napis zaczynajàcy si´ od góry A.W.D.G.I.S(3)T.E.M.G.D, Rw: Orze∏ nad tarczà

herbowà i napis zaczynajàcy si´ od góry GROS.AR. - .III.CRV.608, brak wewn´trznych obwódek, F.u.S. 3001. III 200,-

*737. 3 krajcary 1609, Aw: Popiersie i napis zaczynajàcy si´ od góry A.W.D.G.I.S.(3)TE.M.G.D., Rw: Orze∏ nad tarczà

herbowà i napis zaczynajàcy si´ od góry GROS.AR. - .III.CR.609 litery HT w ligaturze, F.u.S. 3014. III+ 200,-

*738. 3 krajcary 1609, j.w., odmiana napisu na rewersie GROS. ARG. -.III.CR.609 litery HT w ligaturze, F.u.S. 3014. III+ 200,-

*739. 3 krajcary 1609, j.w., odmiana napisu na rewersie GROS.AR. - .III.CRV.609, F.u.S. 3015. III+ 200,-

*740. 3 krajcary 1609, Aw: Popiersie i napis A.W.D.G.I.S.(3).TE.M.G.D., Rw: Orze∏ nad tarczà herbowà i napis

GROS.AR. - III.CRV.09., F.u.S. nie notuje takiej odmiany. III+ 300,-
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*741. 3 krajcary 1610, Aw: Popiersie i napis A.W.D.G.I.(3).S.T.E.M.G.D, Rw: Orze∏ nad tarczà herbowà po bokach litery H-T

i napis w otoku GROS.AR. - .III.CRV.610, F.u.S. 3019. III+ 200,-

*742. 3 krajcary 1610, Aw: Popiersie i napis A.W.D.G.I.S.(3)T.E.M.G.D., Rw: Orze∏ nad tarczà herbowà, po bokach du˝e 

litery H - T i napis GROS.AR. - .III.CRV.610, po obu stronach brak wewn´trznych obwódek, F.u.S. 3013 podobny. III+ 300,-

*743. 3 krajcary 1610, Aw: Popiersie i napis .A.W.D.GIS. - .T.E.M.G.D, Rw: Orze∏ nad tarczà herbowà i napis .GROS+

AR+ - .III.CR.610 i litery HT w ligaturze, F.u.S. nie notuje takiej odmiany; jest w zbiorach Muzeum Narodowego. III 200,-

*744. 3 krajcary 1611, Aw: Popiersie i napis .A.W.D.G.I.S(3).T.E.M.G.D., Rw: Orze∏ nad tarczà herbowà, po bokach litery 

D - R i napis w otoku GROS.AR. - III.CRV.611, F.u.S. 3024. III+ 250,-

*745. 3 krajcary 1612, Aw: Popiersie i napis .A.W.D.G.I.S.(3).T.E.M.G.D, Rw: Orze∏ nad tarczà herbowà, po bokach litery

D - R i napis w otoku GROS.AR. - .III.CRV:61Z, F.u.S. 3035. III+ 200,-

*746. 3 krajcary 1612, j.w., odmiana napisu na awersie .A.W.D.I.S(3).T.E.M.G.D, F.u.S. 3035. III+ 200,-

*747. 3 krajcary 1613, Aw: Popiersie i napis .A.W.D:G.I.S(3)T.E.M.G.D., Rw: Orze∏ nad tarczà herbowà, po bokach litery

D - R, w otoku napis GROS.AR. - III.CRV 613 i znak menniczy dwa skrzy˝owane haki, F.u.S.3045. III+ 250,-

*748. trojak 1591, Aw: Popiersie i napis .ADA.W.DG.TESCH.ET.MAI.GLO, Rw: Orze∏, po bokach data, poni˝ej napis

GROS - ARG./TRIP:DVCIS/TESC znak menniczy HINI/ rozetka NSIS rozetka, F.u.S. 2980, dziurka. III 400,-

*749. trojak 1592, Aw: Popiersie i napis ADA.W.D.G.TESSI.ET.MAI.GLO, Rw: Orze∏, po bokach data, poni˝ej napis

GROS - ARG/TRIP.DVCIS/TESSINEN./ krzy˝yk z kulek SIS krzy˝yk z kulek / znak menniczy, F.u.S. 2981, II 800,-

*750. trojak 1592, j.w., odmiana napisu na awersie .ADA.W.D.G.D.TES.ET.MAI.GLO., F.u.S. 2981. II 800,-

*751. trojak 1592, Aw: Popiersie i napis ADA.W.D.G.D.TESCH.ET.MAI.GLO, Rw: Orze∏, po bokach data, poni˝ej napis

GROS - ARG./TRIP DVCIS./TESSNEN/SIS/ znak menniczy w tarczy i po bokach rozety z  kulek, F.u.S. 2982, 

odmiana z obwódkà na awersie. II 1.000,-

*752. trojak 1596, Aw: Popiersie i napis ADA.WE.D.G.DVX.TES ET.MA.GLO., Rw: Orze∏, po bokach data, poni˝ej napis

GROS.ARG/TRIP.DVC/TESSINE/.* znak menniczy *., F.u.S. 2984. III+ 600,-

*753. trojak 1596, Aw: Popiersie i napis ADAWDGDVXTES&MAGLO, Rw: j.w., napis GROS.ARG/TRIP.DVC/TESSIN/

+ znak menniczy +, F.u.S. 2984. II- 600,-

*754. trojak 1596, Aw: Popiersie i napis ADA.WE.DGDVX.TES&GLO, Rw: j.w., napis GROS.ARG/TRIP.DVC/TESSIN/

.+ znak menniczy +., F.u.S. 2984. III+ 600,-

*755. trojak 1597, Aw: Popiersie i napis ADAWDGDVXTES&GLO, Rw: Orze∏, po bokach data, poni˝ej napis GROS.ARG/

TRIP.DVC/TESSIN/. znak menniczy . , F.u.S. 2987. II 700,-

*756. trojak 1597, Aw: Popiersie i napis ADAWDGDVXTES&MAGLO, Rw: j.w., F.u.S. 2987. III+ 600,-
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*757. talar 1609, Aw: Pó∏postaç, w otoku napis, Rw: Orze∏ w koronie, w otoku napis i data, F.u.S. 3007, Dav. 7807, pi´kny

stan zachowania - rzadki. II+ 8.000,-

*758. dwutalar 1609, Aw: Pó∏postaç i napis w otoku, Rw: Orze∏ w koronie, w otoku napis i data, F.u.S. 3006, Dav.7806, 

wyÊmienicie zachowany ze starà patynà, bardzo rzadki. II 18.000,-

monety wybite w Skoczowie 

*759. halerz, Aw: Ukoronowany monogram, po bokach litery C - C, powy˝ej data, Rw: Orze∏, F.u.S.3042. III 100,-

*760. trzeciak 1611, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Orze∏, poni˝ej he∏m z koronà, po bokach data, ni˝´j skrzy˝owane haki, F.u.S. 3031. III 100,-

*761 trzeciak 1611, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Orze∏, poni˝ej he∏m z koronà, po bokach data i litery C - C, ni˝ej, 

skrzy˝owane haki, F.u.S. 3030. III 100,-

*762. 3 krajcary 1611, Aw: Popiersie i napis .A.W.D.GI.S(3)T.E.M.G.D., Rw: Orze∏, poniêej tarcza herbowa, po bokach 

litery C - C, w otoku napis GROS.AR. - .III.CRV.611 dwa skrzy˝owane haki, F.u.S. 3027. III+ 250,-

*763. 3 krajcary 1611, j.w., na rewersie brak liter C - C, F.u.S. 3032. III+ 250,-

*764. 3 krajcary 1612, Aw: Popiersie i napis .A.W.D.G.I.S(3)T.E.M.G.D, Rw: Orze∏, poni˝ej tarcza herbowa, po bokach

znaki mennicze haki, w otoku napis GROS.AR. - III.CRV 61Z, F.u.S. 3038, II 250,-

Fryderyk Wilhelm 1617-1625

monety wybite w Cieszynie

*765. 3 krajcary kiperowe 1621, Aw: Popiersie i napis FRI.WIL.D(3)G.D.SI.TE, Rw: Orze∏ na tarczyi napis MON.NOV.

III.CRV.data, F.u.S. - nie notowany typ monety. III- 300,-

*766. 3 krajcary kiperowe, 1621, Aw: Popiersie i napis FRI.WIL.D(3)G.D.SI.TE., Rw: Ozdobna tarcza herbowa i napis

MON.NOV - III.CRV 16Z1 znak menniczy, F.u.S. 3052. III 200,-

*767. 3 krajcary kiperowe 1621, j.w., ale bez znaku menniczego, F.u.S. 3051. III+ 200,-

*768. 3 krajcary kiperowe 16ZZ, Popiersie i napis FRI.WIL.D(3)G.D.SI.TE, Rw: Ozdobna tarcza herbowa i napis MON.

NOV - III.CRV.16ZZ, F.u.S. -. III 200,-

*769. 3 krajcary kiperowe 1622, Aw: Orze∏ i napis FRI.WIL.D(3)G.D.SI.TE, Rw: Ozdobna tarcza herbowa i napis MON.

NOV - III.CRV. 16ZZ, F.u.S. 3058. II 200,-

*770. 3 krajcary kiperowe 1623, Aw: Orze∏ i napis MONE.NOVA.III.CRV.data, Rw: Dwie tarcze herbowe i napis FRI.

WIL.D.G.S.T.E.M.G.D, F.u.S. 3062. III 150,-
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*771. trojak 1624, Aw: Popiersie i napis FRI.W.D.G.I.S.T.E.M.G.D. Rw: III, poni˝ej orze∏ i data, ni˝ej napis GROS.ARG/

TRIP.DVC/TESSINE/.H+F., F.u.S. 3063. III+ 400,-

*772. 12 krajcarów 1621, Aw: Popiersie i napis, Rw: Ozdobna tarcza herbowa zwieƒczona he∏mem i po bokach litery H - L,

powy˝ej orze∏, w otoku napis, F.u.S. 3050. III+ 2.200,-

*773. 24 krajcary 1621, Aw: Popiersie i napis, Rw: Ozdobna tarcza herbowa zwieƒczona he∏mem i po bokach litery H - L,

powy˝ej orze∏ i w otoku napis, F.u.S. 3049. III+ 2.500,-

*774. 24 krajcary 1622, Aw: Popiersie i napis, Rw: Ozdobna tarcza herbowa zwieƒczona he∏mem i napis w otoku, F.u.S. -,

nie notowany rocznik, unikat? III 3.500,-

monety wybite w Skoczowie

*775. 3 krajcary kiperowe 1622, Aw: Orze∏, powy˝ej (S), w otoku napis FRI.WIL.D(3)G.D.SI.TE, Rw: Ozdobna tarcza 

herbowa i napis w otoku MNO.NOV - III.CRV.data, F.u.S. 3057. II 200,-

*776. 3 krajcary kiperowe 1622, Aw: j.w., Rw: Ozdobna tarcza herbowa i napis w otoku MON.NOV - III.CRV. 16ZZ, F.u.S. 3057. III 150,-

El˝bieta Lukrecja 1625-1653

monety wybite w Cieszynie

*777. obol 1650, Aw: Orze∏ i napis OBOLVS PRINVCIPA:TE, Rw: Ukoronowana litera T i napis ANNO:DOMINI data,

F.u.S. 3096. III 80.-

*778. obol 1651, Aw: Orze∏ i napis OBOLVS:PRINCIPA:TESC, Rw: Ukoronowana litera T i napis ANNO.DOMINI.

1:6:5:1, F.u.S. 3100. III+ 80,-

*779. obol 1651, Aw: Orze∏ i napis OBOLVS.PRINCIPA TES, Rw: Ukoronowana litera T i napis ANNO:DOMINI:51, 

F.u.S. 3100 odmiana. III+ 80,-

*780. obol 1652, Aw: Orze∏ i napis OBVLVS.PRINCIPA.TESC, Rw: Ukoronowana litera T i napis ANNO:DOMINI:52,

F.u.S. 3104. III 60,-

*781. obol 1652, j.w., odmiana napisu na awersie OBVLVS.PRINCIPA.TES, F.u.S. 3104. III+ 80,-

*782. obol 1652, j.w., odmiana napisu na awersie OBVLVS.PRINCIPA.TE, F.u.S. 3104. III+ 80,-

*783. obol 1653, Aw: Orze∏ i napis OBVLVS.PTINCIPA.TES, Rw: Ukoronowana litera T i napis SILESIE.AN:data, F.u.S. 3110. III+ 80,-

*784. obol 1654, Aw: Orze∏ i napis OBVL.PRINCIPAT.TES., Rw: j.w i napis SILESIEÆ.ANNO.data, F.u.S.3112. III+ 80,-

Ferdynand IV jako król czeski

785. 1 krajcar 1645, 1646 i 1647, Skoczów, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ na tarczy, po bokach litery H - L i napis,

F.u.S. 3074, 3076, 3079, razem 3 sztuki. III 120,-

786. 1 krajcar 1648 i 1649, Skoczów, j.w., F.u.S. 3083, 3087, razem 2 sztuki. III 80.-

787. 1 krajcar 1648 i 1649, Cieszyn, Aw: Popiersie i napis, Rw: Ukoronowana tarcza herbowa, po bokach litery L - B

i napis, F.u.S. 3082, 3088, razem 2 sztuki. III 100,-

*788. 3 krajcary 1649, Skoczów, Aw: Popiersie Ferdynanda III i napis, Rw: Ukoronowana tarcza herbowa, po bokach litery 

H - L i napis w otoku, F.u.S. 3081 III 60,-

53

776775774

773
772

771

782

778

777

788

781

783

779

784

780



Ksi´stwo KroÊnieƒskie - Jan Kostrzyƒski 1535-1571

*789. grosz 1545, Krosno, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ i napis, Bahr. 1237, F.u.S. 1992. II- 150,-

Ksi´stwo Legnicko-Brzesko-Wo∏owskie

Jan Krystian Brzeski 1621-1639

*790. 24 krajcary 1622, O∏awa, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, F.u.S. 1573, du˝a rzadkoÊç w tym stanie 

zachowania, patyna. III+ 350,-

Jerzy Rudolf Legnicki 1621-1652

*791. 24 krajcary kiperowe 1621, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, F.u.S. 1622. III+ 200,-

*792. 24 krajcary kiperowe 1622, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, F.u.S. 1637, patyna. II- 400,-

*793. 12 krajcarów kiperowych 1621, Chojnów, Aw: Orze∏ i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, F.u.S. 1675, du˝a rzadkoÊç, 

odmiana z datà 621. III 200,-

Jan III Brzeski 1654-1664

*794. 15 krajcarów 1663, Brzeg, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ i napis, F.u.S. 1856. II+ 125,-

Ludwik IV Legnicki

*795. 15 krajcarów 1663, Brzeg, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ i napis, F.u.S. 1887. II+ 125,-

Jerzy Wilhelm 1673-1675

*796. 1/4 talara 1675, Brzeg, Aw: Popiersie i napis, Rw: Napis, F.u.S. 1975, moneta okolicznoÊciowa wybita z okazji Êmierci

ksi´cia Jerzego Wilhelma w 1675 roku, du˝a rzadkoÊç, ∏adna stara patyna. II 1.500,-

Ksi´stwo Nyskie biskupów wroc∏awskich - Jan V Turzo 1506-1520

*797. grosz 1507, Nysa, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: G∏owa Âwi´tego Jana i napis, Fbg. 451, bardzo rzadki w tym stanie

zachowania. II- 580,-

Ksi´stwo OleÊnickie - dynastia Wirtemberska

Sylwiusz Fryderyk 1668-1697

*798. 6 krajcarów 1674, OleÊnica, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ i napis, F.u.S. 2295. II 100,-

Karol Krystian Erdman 1744-1792

*799. talar 1785, Wroc∏aw, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, F.u.S. 2475, Dav. 2879. II- 1250,-
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Miasto Wroc∏aw - Ferdynand II 1621-1637

*800. talar 1622, Wroc∏aw, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, F.u.S. 3479, Dav. 3479, bardzo rzadki talar. III+ 2.500,-

Ksi´stwo Zi´bicko OleÊnickie - Jan OleÊnicki 1553-1565

*801. dukat 1558, Z∏oty Stok, Aw: Popiersie i napis, Rw: Tarcza herbowa i napis, F.u.S. 2125, Fr. 3233. III+ 3.500,-

Âlàsk pod panowaniem Habsburgów - Leopold I 1658-1705

*802. 1/2 krajcara (jednostronne) 1689, Opole, Tarcze herbowe, F.u.S. 680. II 60,-

Zbiór odwa˝ników dla okreÊlania wagi monet

Polska

*803. ci´˝arek dukata 1767, Warszawa, Aw: Orze∏ na tarczy na tle skrzy˝owanych klucza i miecza, Rw: Napis, Plage 477. III 150,-

804. ci´˝arek dukata 1767, Warszawa, j.w., Plage 477. III 150,-

*805. ci´˝arek dukata 1768, Warszawa, Aw: Orze∏ na tarczy na tle skrzyêowanych klucza i miecza, Rw: Napisy, Plage 478. II- 200,-

*806. ci´˝arek dukata 1791, Warszawa, Aw: Orze∏ trzymajàcy w szponach klucz i miecz, Rw: Napisy, Plage 480 III+ 200,-

807. ci´˝arek dukata 1791, Warszawa, j.w., Plage 480. III+ 200,-

*808. ci´˝arek podwójnego z∏otego 1817, Warszawa, Aw: Dwug∏owy orze∏, Rw: Napis, Plage 289. II 200,-

*809. ci´˝arek pojedyƒczego z∏otego 1817, Warszawa, Aw: Dwug∏owy orze∏, Rw: Napis, Plage 200. III 150,-

*810. ci´˝arek dukata, Warszawa, Aw: Dwug∏owy orze∏, Rw: Dwie ga∏àzki i napis, Plage 291, rzadki. I 500,-

*811. ci´˝arek Friedrichs d’ora, Warszawa, Aw: Dwug∏owy orze∏, Rw: Napis, Plage 292. II 250,-

*812. ci´˝arek imperia∏a wed∏ug ukazu z 1764 roku, Warszawa, Aw: Orze∏ carski i napis, Rw: Napisy, Plage 284. II 250,-

*813. ci´˝arek imperia∏a wed∏ug ukazu z 1801 roku, Warszawa, Aw: Orze∏ carski, Rw: Napisy, Plage 285. II+ 250,-

*814. ci´˝arek pó∏imperia∏a wed∏ug ukazu z 1764 roku, Warszawa, Aw: Orze∏ carski, Rw: Napisy, Plage 286. I- 250,-

*815. ci´˝arek pó∏imperia∏a wed∏ug ukazu z 1801 roku, Warszawa, Aw: Orze∏ carski, Rw: Napisy, Plage 287. I- 250,-

*816. ci´˝arek pó∏imperia∏a wed∏ug ukazu z 1817 roku, Warszawa, Aw: Orze∏ carski, Rw: Napisy, Plage 288. I- 250,-

817. ci´˝arek pó∏imperia∏a wed∏ug ukazu z 1817 roku, Warszawa, j.w., Plage 288. III+ 150,-

Prusy

*818. ci´˝arek 2 Friedrichs d’orów 1765, Aw: Orze∏, Rw: Napis, Olding 491, bardzo rzadki. III 200,-
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*819. ci´˝arek 2 Friedrichs d’orów 1821, Aw: Orze∏, Rw: Napis, na awersie dwie owalne kontrmarki: Orze∏ i NEC

(znaki Komisji Normalizacyjnej), Olding 11, rzadki. IV 40,-

*820. ci´˝arek 1 Friedrichs d’ora 1821, Aw: Orze∏, Rw: Napis, na awersie dwie owalne kontrmarki: Orze∏ i NEC

(znaki Komisji Normalizacyjnej), Olding 12, rzadki. III- 50,-

*821. ci´˝arek 1/2 Friedrichs d’ora 1772, Aw: Orze∏, Rw: Napis, Olding 494, rzadki. II 200,-

*822. ci´˝arek 1/2 Friedrichs d’ora 1821, Aw: Orze∏, Rw: Napis, na awersie dwie owalne kontrmarki Orze∏ i NEC

(znaki Komisji Normalizacyjnej, Olding 13, rzadki. III+ 125,-

*823. ci´˝arek dukata 1772, Aw: Orze∏, Rw: Napis, Olding 495. II- 150,-

*824. ci´˝arek dukata 1787, Aw: Orze∏, Rw: Napis, na rewersie dwie owalne kontrmarki: Orze∏ i NEC (znaki Komisji

Normalizacyjnej). III+ 150,-

*825. ci´˝arek 1 Louis d’ora 1768, Aw: Orze∏, Rw: Napis, Olding 497. III+ 125,-

*826. ci´˝arek 1 Louis d’ora 1772, Aw: Orze∏, Rw: Napis, Olding 497 II- 125,-

*827. ci´˝arek 1 Louis d’ora 1772, j.w., Olding 500. III+ 125,-

*828. pude∏ko mahoniowe zawierajàce wag´ szalkowà z odwa˝nikami 2, 1 i 1/2, Friedrichs d’ora oraz 2 i 1 VNG, II 2.000,-

Âlàsk

*829. ci´˝arek 2 dukatów 1739, Aw: Postaç cesarza w stroju koronacyjnym, Rw: Orze∏ Êlàski na tarczy i data. III 100,-

W∏ochy

*830. ci´˝arek 2 Louis d’orów, Aw: Herb Francji i Nawarry i napis, Rw: Napis, na awersie dwie kontrmarki Korona i

ARD (znaki Komisji Normalizacyjnej). III 125,-

*831. ci´˝arek 2 dopii 1698, Mediolan, Aw: Biskup z pastora∏em i litery SE, ni˝ej data, Rw: Napis. III 100,-

Monety dominialne, zast´pcze i wojskowe

*832. dwie monety zast´pcze nieznanego majàtku, Aw: Odcisk piecz´ci z herbem majàtku i datà 1762, w otoku mocno 

nieczytelny napis zaczynajàcy si´ SIGIL DE R..., u do∏u wkl´s∏a litera B, Rw: Cyfry 1Z i 2Z, o∏ów, du˝a ciekawostka. III 150,-
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*833. ˝eton bez daty, emitowany przez Wodociàgi Lubelskie, na 1 wiadro wody. Aw: Herb Lublina, Rw: Dwuj´zyczne

polsko-rosyjskie napisy, mosiàdz. III+ 80,-

*834. monety zast´pcze o nomina∏ach 5, 10, 15 (mosiàdz) i 40 ( aluminium), majàtku Emila Kocz´ba, Bia∏a Podlaska, 

Aw: Napis woko∏o, Rw: Nomina∏, razem 4 sztuki III+ 100,-

835. ˝eton browaru w ˚ywcu na 1 litr piwa, Aw: Korona arcyksià˝´ca i napis ARCYKSIÑ˚¢CY BROWAR W ˚YWCU

Rw: Napis 1 LITR, mosiàdz. III+ 50-

*836. marka kredytowa o wartoÊci 1 z∏otego Spó∏dzielni Spo˝ywców 11 pu∏ku U∏anów w Ciechanowie, aluminium,

Bartoszewicki 110 R8b, bardzo rzadka. III 100-

MEDALE

POLSKA

*837. medal z okazji zaÊlubin pary królewskiej 1670 r., Aw: Popiersie króla w wieƒcu laurowym i napis: MICHAEL DG 

REX POLO M D L RVS PRVS, Rw: Popiersie Eleonory Marii z ma∏à koronà na kunsztownie upi´tej fryzurze i

napis: ELEONORA MARIA REGINA POLONIAE, H-Cz.2395 R5,  Racz.-, z∏oto 29.5 mm, 10.04 g. II/III 4.500,-

*838. medal autorstwa Martina Brunnera (Norymberga) wybity z okazji powstania koalicji antytureckiej 1684 r., Aw: Na

trzech liÊciach stojà Jan III Sobieski, cesarz Leopold I i do˝a wenecki Marek Antoni Giustiniani, wokó∏ napisy a u

do∏u: CONFEDERATIO ET CONCORDIAE oraz inicja∏y MB, Rw: Dwa or∏y i lew wenecki atakujà tureckiego 

psa i napis: DURCH DIESEN BUND.... A 1684, na obrze˝u: DURCH GOTTES HAND..., H-Cz.2481, Racz.218,

srebro 56 mm, 66.47 g., Êlad po zawieszce; ∏adna patyna III+ 1.500,-

*839. medal Jana III Sobieskiego autorstwa J. Höhna-jun., 1685 r., Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym w prawo i napis:

IOAN. III.D.G. REX POLONIARUM, u do∏u litery I.H., Rw: Widok Gdaƒska, u góry s∏oƒce i napis wokó∏: REGIS

CIVIT. GEDANENS i herb Gdaƒska; data 1685, H-Cz.2495 R3, Racz.213, srebro 28 mm, 13.05 g., ∏adna ciemna 

patyna II 750,-

840. ˝eton Augusta III, bez daty, Aw: Popiersie króla w prawo i napis: AVG.III.D.G.POL.REX, Rw: Popiersie królowej w

lewo i napis: MARIA IOSEPHA, pod popiersiem R.A.I.A.D.P.F., mosiàdz 22 mm, 2.88 g., dziura III 80,-
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*841. medal nagrodowy Towarzystwa Jab∏onowskich za dobre wyniki w nauce historii, niedatowany, Aw: Popiersie ksi´cia

Józefa Aleksandra Jab∏onowskiego i napis wokó∏, Rw: Tarcza herbowa Jab∏onowskich wokó∏ niej ordery Êw. Ducha,

Êw. Micha∏a i Êw. Huberta, wokó∏ napis: MONVMEMTVM AVRO CARIVS AERE PERENIVS, PRAEMIVM HIS-

TORIAE, H-Cz.3903, Racz.550, srebro 53 mm, 86.15 g., medalier Du But,  Akademia Literacka  Jab∏onowskich

za∏o˝ona w 1760 roku  w Gdaƒsku, zosta∏a ostatecznie przeniesiona w 1773 roku do Lipska I 3.000,-

*842. medal autorstwa J. F. Holzhaeussera wybity dla uczczenia zas∏ug marsza∏ka Stanis∏awa Lubomirskiego, 1771 r., Aw: 

Pó∏postaç marsza∏ka w zbroi, p∏aszczu z laskà w d∏oni i napis: STANISL: LUBOMIRSKI SUPR: REG: POL:.. Rw: 

W wieƒcu z liÊci d´bowych poziomy napis w czternastu wierszach: QUOD EX MUNERE OFFICII..., H-Cz.3941, 

Racz.555, srebro 59.5 mm, 95.03 g. III+ 2.000,-

*843. Gdaƒsk- ˝eton Banku Trzech Âwi´tych Króli 1771 r.,  Aw: Trzy korony, pomi´dzy nimi gwiazdki, Rw: Data 1771, 

u góry i do∏u ozdobniki, H-Cz.7881 R4, bràz 31.5 mm, 10.43 g., ∏adna patyna. Korporacja  Trzech Króli istnia∏a 

w Gdaƒsku od XV wieku i zbiera∏a si´ w Dworze Artusa w pobli˝u obrazu przedstawiajàcego Trzech Króli.  Stàd

nazwa banku, który mia∏ tam póêniej siedzib´ III+ 800,-

*844. medalik Marii Czapskiej (1723-1774) autorstwa Holzhaeussera, Aw: Herb Leliwa pod koronà szlacheckà (!) i na-

pis: NAT.IN.NOWA WIEÂ.., Rw: Napis poziomy: ORA PRO MARIA COMIT. DE B¢KOWO CZAPSKA, 

H-Cz.3874, Racz.566, srebro 16 mm., 0.73 g., patyna I- 150,-

*845. medalik autorstwa G. Majnerta, 1789 r. Aw: Popiersie Stanis∏awa Augusta i napis: STANIS¸AW AUGUST z B. ¸.

K. POL. W.X.L, Rw: Poziomy napis: ADAM RZEWUSKI POSE¸ DO DANII 1789, cyna 23 mm, 5.38 g., patyna I- 150,-

*846. medal autorstwa Holtzheya wybity z okazji uchwalenia Konstytucji 3-Maja, 1791 r., Aw: Popiersie króla w 

wieƒcu z liÊci d´bowych w prawo; pod ramieniem order Or∏a Bia∏ego i litera H, napis wotoku: STANISLAUS 

AUGUST D.G. REX POLON. M.D.L. PATRIAE PARENS, Rw: Geniusz trzyma koron´ nad globem z herbami

Rzeczypospolitej; u góry Êwiecàce s∏oƒce i napis: TERRORE LIBERA, w odcinku IG HOTZHEY FEC. i ni˝ej

EX PERHONORIFICO COMITIORUM DECRETO D.III.MAI/ MDCCXCI, H-Cz.3326, Racz.541, srebro 

44.5 mm, 25.15 g., medal  wybity i oferowany królowi z inicjatywy bankiera Piotra Blanka I 3.000,-
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*847. Fryderyk Wilhelm II 1786-1797, medal autorstwa Abramsona wybity z okazji przysi´gi wiernoÊci tzw. Prus Po∏ud-

niowych 1793 r., Aw: Popiersie Fryderyka Wilhelma w zbroi rzymskiej w prawo i napis: FRID. WILHELMVS

BORVSSORVM REX, u do∏u S/A (Abramson),  Rw: Lecàcy orze∏ i wokó∏ napis: VOBIS QVOQVE PATER, w od-

cinku: BORVSS. MERIDION. FID. PRAEST. MDCCLXXXIII, H-Cz.4542 , srebro 27 mm., 6.79 g. II- 150,-

*848. medal autorstwa Baerenda wybity w 1818 r., z okazji wizyty matki Aleksandra I w Królestwie Polskim, Aw: Pó∏pos-

taç cesarzowej w lewo i napis: MARYA MATKA ALEKSANDRA I i napis: BAEREND, Rw: Napis poziomy: PA-

MIÑTKA POBYTU W KRÓLESTWIE POLSKIEM 1818, H-Cz.3523, srebro 40 mm, 26.62 g. I- 300,-

*849. medal z okazji Êmierci Aleksandra I 1826 r., niesygnowany, Aw: Popiersie cara w wieƒcu w prawo i napis: ALEX-

ANDER I WSKRZESICIEL KRÓLESTW: POLSK: 1815, Rw: W wieƒcu laurowym napis: DOBROCZY¡C¢ SWO-

IEGO OP¸AKUJÑCA POLSKA 1826, H-Cz.3598, srebro 41 mm., 30.65 g. I- 150,-

*850. Aleksander Fredro- medal autorstwa A. Barre’ a,  1864 r., Aw: G∏owa poety w lewo i napis: ALEXANDER FREDRO

POETA DRAMATYCZNY, poni˝ej A. BARRE, Rw: W wieƒcu napis: DOBRZE ZAS¸U˚ONEMU RODACY,

H-Cz.3890, srebro 57 mm, 88.25 g., patyna II 400,-

851. jubileusz Matki Boskiej Cz´stochowskiej 1882 r., Aw: Obraz podtrzymywany przez dwa anio∏y, ni˝ej data 1882 i 

napis w otoku: NA PAMIÑTK¢ PI¢CIO-WIEKOWEGO ISTNIENIA.., Rw: U góry widok Klasztoru Jasnogórskiego

napis poziomy: TRZYSTA LAT W JERUZALEM.., H-Cz.8210, cyna 75 mm, 125.83 g., ∏adna patyna i pude∏ko II 100,-

*852. medal Towarzystwa Rolniczego Okr´gowego w Nowym Sàczu 1882 r., Aw: Napis w otoku: TOWARZYSTWO ROL-

NICZE OKR¢GOWE 1882; poziomo: NOWY SÑCZ, Rw: Snop, grabie, cep i sierp w wieƒcu laurowym, srebro 

32 mm, 12.26 g. I- 120,-
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*853. Franciszek Duchiƒski- medal autrorstwa W.A. Malinowskiego 1885 r., Aw: Popiersie historyka w lewo i napis w oto-

ku: FRANCISZEK H. DUCHI¡SKI KIJOWIANIN, pod ramieniem W.A. MALINOWSKI,  Rw:  Mapa Europy Ârod-

kowo-Wschodniej z podzia∏em na cz´Êç Atlantyckà i Turaƒsko-Moskiewskà (ciekawy poglàd historyka  rozwini´ty

pó˝niej przez  Feliksa Konecznego) w otoku: ZA PÓ¸ WIEKU S¸U˚BY NARODOWI 1835-1885 OBRO¡CY

PRAWDY HISTORYCZNEJ, bràz 61 mm, 91.56 g. ∏adna patyna i pude∏ko I 250,-

854. medal F. Witkowskiego z okazji Wystawy Rolniczo-Przemys∏owej w Warszawie 1885 r., Aw: Dwie stojàce postacie 

(personifikacje Przemys∏u i Rolnictwa) stojàce nad kowad∏em, pod nimi napis: WYK. F. WITKOWSKI; u do∏u PA-

MIÑTKA Z WYSTAWY ROLNICZO-PRZEMYS¸OWEJ W WARSZAWIE 1885 R., Rw: Herb Warszawy w wieƒcu,

w polu napis rosyjski; u do∏u: NAK¸. M. DRASON, cynk 41 mm, 24.85 g. I- 120,-

*855. medal sygnowany L. Pyrowicz poÊwi´cony Lucjanowi Wrotnowskiemu, Aw: Popiersie w  lewo i wkl´s∏y napis w

otoku: LUCYANOWI WROTNOWSKIEMU Twórcy Osobnego Oddzia∏u Sztuki Polskiej WDZI¢CZNI ARTYÂCI;

na ramieniu napis: Mode. L. Pyrowicz, Rw: Skrzydlaty Geniusz przy postumencie z datà 1891; z przodu m∏ody 

malarz z paletà; wokó∏ wypuk∏y napis: WYSTAWA SZTUKI W BERLINIE, galwan 95 mm, 464 g. II 500,-

*856. Jan Dekert- prezydent miasta Warszawy- medal autorstwa Lauera (Norymberga) 1891 r., Aw: Popiersie na wprost i

napis: JAN DEKERT PREZYDENT M. WARSZAWY, Rw: Tarcza herbowa Rzeczypospolitej i napis w otoku:

W STULETNIÑ ROCZNIC¢ NADANIA PRAW MIASTOM POLSKIM 18 KWIETNIA R. 1791, u do∏u ga∏àzki,

herb Krakowa i podpis LAUER, bràz 50 mm, 49.58 g., ∏adna patyna I 200,-

857. medal Wystawy Higienicznej w Warszawie 1896 r., Aw: Widok terenów wystawowych  i napis u góry: ГИГIЕНИ-

ЧЕСКАЯ ВЫСТАВКА; u do∏u PAMIÑTKA WYSTAWY HIGIENICZNEJ WARSZAWA 1896, Rw: Herb War-

szawy w otoku z ga∏àzek oliwnych i d´bowych, cynk 40 mm, 23.80 g. I 100,-

*858. medal nagrodowy Zak∏adu Naukowo-Wychowawczego w Chyrowie, Aw: Napis poziomy: VIRTVTI ET DILIGEN-

TIAE w  wieƒcu laurowo-d´bowym, Rw: Widok Zak∏adu; u do∏u poziomy napis: ZAK¸AD NAUKOWO-WYCHO-

WAWCZY W CHYROWIE, bràz poz∏ocisty 45 mm, 38.32 g. II 100,-

*859. Galicja- medal za zas∏ugi dla rolnictwa, Aw: Popiersie cesarza Franciszka Józefa w prawo i napis: FRANCISCVS

JOSEPHVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR, Rw: Napis poziomy: NAGRODA PA¡STWOWA DLA ZAS¸VG

ROLNICZYCH, srebro 40 mm, 35.00 g. I- 100,-

*860. medalik z uszkiem 1915 r., Aw: Matka Boska Cz´stochowska w wieƒcu laurowym, Rw: ˚o∏nierz unoszàcy p∏yt´

nagrobnà  spod której ulatuje orze∏; napis w otoku: Na pamiàtk´ europejskiej wojny 1914-1915, Strza∏k.323 -RR-, 

bràz srebrzony 29 mm, 8.33 g. II 75,-

*861. Józef Pi∏sudski- medal autorstwa Henryka Hertz-Barwiƒskiego 1917 r., Aw: Popiersie w maciejówce w prawo i

napis: WSKRZESICIEL WOJSKA POLSK., Rw: Napis poziomy w pi´ciu wierszach: KU CZCI KOMENDANTA

JÓZEFA PI¸SUSKIEGO III BAON 1 PP 1917, sygn. H-B., Strza∏k.419 -RRR-, bràz 46 mm, 46.00 g. II 200,-

*862. medal autorstwa Cz. Makowskiego na pamiàtk´ zwo∏ania Sejmu Ustawowawczego 1919 r., Aw: Popiersie Pi∏sud-

skiego trzy czwarte w prawo i napis: JÓZEF PI¸SUDSKI, z lewej C. Makowski 1920, Rw: Poziomy napis w 

pi´ciu wierszach: NA PAMIÑTK¢ ZWO¸ANIA SEJMU USTAWOWAWCZEGO 9-11-1919, na rancie J. CHY-

LI¡SKI, Strza∏k.444 -R-, bràz 50 mm. 44.54 g. I 100,-

*863. medal Ministerstwa Spraw Wojskowych za hodowl´ go∏´bi pocztowych, Aw: Lecàcy go∏àb, u do∏u napis ¸ÑCZ-

NOÂå-SI¸Ñ, Rw: Orze∏ a pod nim napis: MINISTER SPRAW WOJSKOWYCH ZA HODOWL¢ GO¸¢BI POCZ-

TOWYCH, sygn. D.B. (Dionizy Bojarunas) 1926 r., Strza∏k.531 -RR-, bràz 70 mm, 133.60 g. II 150,-
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864. medal autorstwa J. Aumillera - Polska w ho∏dzie Stanom Zjednoczonym 1926 r., Aw: Popiersia KoÊciuszki i Pu∏as-

kiego w prawo i napis: POLSKA STANOM ZJEDNOCZONYM AMERYKI, sygn. J. Aumiller, Rw: Popiersie 

Washingtona w lewo i napis: POLAND..  1776 JVLY 4 -1926, Strza∏k.545, bràz 55 mm, 78.02 g. II 100,-

865. 100-Lecie Banku Polskiego- medal autorstwa J. Aumillera 1928 r., Aw: Dwa popiersia w prawo i napis: KS. KSA-

WERY LUBECKI- HR. LVDWIK JELSKI 1828-6.V.1928 i na szyi sygn. J. AUMILLER, Rw: Napis poziomy w

prostokàtnej tablicy; u do∏u orze∏ , na górze data MCMXXVIII, Strza∏k.609, bràz I- 80,-

866. otwarcie Gabinetu Numizmatycznego w Mennicy w Warszawie w 1928 r.- medal projektu W∏adys∏awa Terleckiego i

wykonany przez Stefana Rufina Koêbielewskiego, Aw: Orze∏ i napis wokó∏: GABINET NUMIZMATYCZNY MEN-

NICY W WARSZAWIE 11.XI.1928, herb KoÊciesza, Rw: Reprodukcja rewersu grosza krakowskiego Kazimierza

Wielkiego, Strza∏k.613 -R-, bràz 27 mm, 10.15 g. II 50,-

*867. Jan Aleksandrowicz- medal autorstwa K. ˚migrodzkiego 1929 r., Aw: Popiersie w lewo i napis: JAN ALEKSAND-

ROWICZ; u do∏u sygn. K. ˚migrodzki, Rw: Pod znakiem Mennicy Warszawskiej napis poziomy: ODNOWICIE-

LOWI MENNICY POLSKIEJ W DOWÓD CZCI I UZNANIA TOWARZYSTWO NUMIZMATYCZNE WAR-

SZAWSKIE; wokó∏ ga∏àzki laurowe i sygn. K. ˚migrodzki, Strza∏k.643 -R-, bràz 50 mm, 46.22 g. II 200,-

868. medal Koêbielewskiego na 10-lecie Cudu nad Wis∏à 1930 r., Aw: Popiersie papie˝a w lewo i napis: OJCIEC ÂW.

PIUS XI W 1920 R. NIE OPUÂCI¸ WARSZAWY,  Rw: Mapa Polski; powy˝ej daty 1920-1930 15.VIII i napisy 

wokó∏, Strza∏k.680, bràz 55 mm, 70.63 g. II 100,-

*869. nagroda dla Paƒstwowych Zak∏adów Lotniczych w Warszawie 1934 r.- medal autorstwa O. Niewskiej, Aw: Samolot 

wznoszàcy si´ nad budynkami i napis: ZAK¸ADY PZL, Rw: Napis poziomy: WSPÓ¸TWÓRCOM ZWYCI¢STWA

CHALLENGE’ U 1934 IN˚YNIEROM DÑBROWSKIEMU MISZTALOWI I NOWI¡SKIEMU WDZI¢CZNE

SPO¸ECZE¡STWO ZORGANIZOWANE W L.O.P.P.; w otoku ornament z sylwetek lecàcego ptaka i liter PZ, 

Strza∏k.748, -RRR-, bràz 60 mm, 82.90 g. I 500,-

*870. Zawody Gordon-Bennetta w Warszawie 1935 r., medal autorstwa Stanis∏awa Repety, Aw: Skrzydlata postaç kobieca

wypuszcza z ràk balon i napis poziomy: GORDON 1935 15.IX. BENNETT, u do∏u ma∏a sygn. SR, Rw: Pod znakiem 

Aeroklubu poziomy napis: AEROKLUB RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, Strza∏k.773 -RR-, bràz 55 mm, 71.69 g. I 150,-

871. budowa Kopca J. Pi∏sudskiego w Krakowie w 1936 r., Aw: Stylizowane postacie z ∏opatami idàce w lewo, Rw: Napis 

poziomy przedzielony pionowo stojàcà ∏opatà i napis: BUDOWA KOPCA JÓZEFA PI¸SUDSKIEGO KRAKÓW

SOWINIEC 1936, sygn. J. Bandura, Strza∏k.789, bràz 50 mm, 70.75 g., numer na rancie 1630 I- 80,-
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872. rocznica Êmierci Pi∏sudskiego 1936 r.- medal autorstwa St. K. Ostrowskiego, Aw: G∏owa Pi∏sudskiego i napis: 

W ROCZNIC¢ ˚A¸OBY NARODOWEJ 1935.12.V.1936, Rw: ˚o∏nierze niosàcy trumn´ na tle Starówki Warszaw-

skiej, sygn. St.K. Ostrowski, Strza∏k.808, bràz 60 mm, 96.33 g. I 100,-

*873. Zawody Gordon Bennetta w Warszawie 1936 r.- medal autorstwa S. Szukalskiego, Aw: Stylizowany Ikar trzyma nad

sobà balon i napis wkl´s∏y: GORDON-BENNETT 1936, Rw: Znak Aeroklubu i napis u góry WARSZAWA 30.VIII.; 

na dole AEROKLUB RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, Strza∏k.794, bràz 55 mm, 77.07 g. I 100,-

*874. Aeroklub Polski- ISTUS (Mi´dzynarodowa Federacja Sportu Szybowcowego) 1939 r,.- medal jednostronny autor-

stwa H. Grunwalda;  Stylizowany Ikar i napis pod ramionami ISTUS 1939, u do∏u POLSKA, sygn.H.G., Strza∏k.849

-RR-, bràz b60 mm, 90.32 g., lekko zgi´ty II 100,-

AUSTRIA

*875. medal owalny nagrodowy za hodowl´ konia autorstwa Jaunera, Aw: Popiersie cesarza Franciszka Józefa trzy czwarte w

lewo w wieƒcu laurowym, Rw: W wieƒcu klacz ze êrebi´ciem; u góry orze∏ austriacki, srebro 42 x 49 mm, 33.41 g. I- 100,-

876. medal Czerwonego Krzy˝a- PrzemyÊl 1914-1915, Aw: ˚o∏nierz na tle poleg∏ych i napis w polu: PRZEMYÂL i Drobil.,

Rw: Napis poziomy w szeÊciu wierszach : ROTES KREUZ KRIEGS.HILFSBÜRO. KRIEGSFÜRSORGEAMT 1914

-1915, ˝elazo 45 mm, 40.72 g. II 75,-

NIEMCY

*877. Görlitz, ˝eton brakteatowy 1684; Du˝a litera G, w niej gwiazda, ni˝ej pó∏ksi´˝yc i data 1684; u góry wkl´s∏a cyfra 2

miedê 30 x 32 mm II 200,-

*878. medal nieznanego medaliera XVII w (?), Aw: W trzech medalionach symbole i napisy a w otoku: DREI SCHONE

DINGE, Rw: W trzech medalionach zalecenia i symbole; w otoku napis: DREI GUTE REGELN, srebro 45 mm, 

24.07 g. III 400,-

*879. Saksonia- medal poÊmiertny Fryderyka Augusta 1827 r autorstwa A. Thomasa, Aw: Popiersie w mundurze w lewo i

napis: FRIDERICUS AUGUSTUS REX SAXONIAE NAT.D.23.DEC.1750 MORT EST D.5.MAII.1827; u do∏u 

A. THOMAS F. , Rw: Paw stojàcy na gwiaêdzistym globie i napis: AETERNITATIS, srebro 28 mm, 6.96 g. I 150,-
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*880. Prusy, medal L. Helda  wybity z okazji manewrów rosyjsko-pruskich pod Kaliszem w 1835 r., Aw: Popiersia Miko-

∏aja I i Fryderyka Wilhelma III w lewo i napis: NICOLAUS.., na szyi napis: L. HELD F, Rw: Rycerz ruski i nie-

miecki w zbrojach na tle obozu i napis: CASTRA CALISIENSIA RUSSO-BORUSSICA, w odcinku MENSE SEP-

TEMBRIS MDCCCXXXV, Bolz.155, Slg. Henckel 235, srebro 33 mm, 12.16 g, patyna II 180,-

881. medal wybity z okazji przelotu samolotem na trasie Europa-Ameryka 1928 r., Aw: Samolot nad oceanem, ni˝ej 

BREMEN; nad nim EUROPA-AMERYKA i data, Rw: W wieƒcu d´bowym nazwiska: H. KÖHL, V. HÜNEFELD,

FITZMAURICE  i Êmig∏o, bràz 36 mm, 19.71 g. patyna I 60,-

ROSJA

*882. medal z okazji zawarcia pokoju z Turcjà w 1791 r., Aw: Ukoronowany monogram Katarzyny II w wieƒcu, Rw: Na-

pis poziomy: МИРЪ СЪ ПОРТОЮ ДЕКAБРЯ 29 ДНЯ 1791 ГОДА, srebro 23 mm, 4.11 g. I 400,-

*883. ˝eton koronacyjny Paw∏a I 1796 r., Aw: Ukoronowany monogran cara, Rw: Krzy˝ równoramienny, srebro 20 mm, 

3.29 g. III+ 100,-

*884. ˝eton koronacyjny Aleksandra I 1801 r., Aw: Ukoronowany monogram cara, Rw: Pod koronà napis i data 1801,

srebro 22 mm, 4.38 g. II/III 80,-

*885. ˝eton koronacyjny Miko∏aja I 1826 r., Aw: Ukoronowany monogram cara, Rw: Pod koronà napis i data, srebro

22 mm, 4.65 g. II 100,-

*886. ˝eton koronacyjny Miko∏aja I 1826 r., j.w. II- 75,-

*887. ˝eton koronacyjny Aleksandra II 1856 r., Aw: Ukoronowany monogram cara, Rw: Pod koronà napis i data, srebro

22 mm, 4.13 g. I- 150,-

*888. medal nagrodowy Towarzystwa Hodowli Drobiu, Aw: Stojàca gospodyni karmi drób, Rw: W wieƒcu napis; u do∏u 

punca i litery И Х w otoku : ИМПЕРАТОРСКОЕ РОССIИСКПЕ ОБЩЕСТВО СЕЛЬКОХОЗЯИСТ-

ВЕН ПTИЦЕВОДСTВА, srebro 41 mm, 33.70 g., patyna I/II 100,-

889. medal na 25-lecie reformy szkó∏, Aw: Popiersia carów w lewo i napis: ИМП АЛЕКСAНДРЬ III ИМП НИ-

КOЛАЙ II, Rw: Otwarta ksi´ga pod krzy˝em prawos∏awnym i daty 1884-1909, srebro 28 mm, 11.29 g. I 75,-

RYGA

*890. medal na 700-lecie Rygi 1901 r., Aw: Stojàcy Êw. Jan z ksi´gà i barankiem i napis: 700-JÄHR JUBELFEST DER

GRÜNDUNG DER STADT RIGA.. po bokach daty 1201-1901, Rw: W ozdobnym kartuszu ma∏y herb Rygi, koÊ-

ció∏ i napis w otoku: VON DER SANCT JOHANNIS GILDE IN RIGA, bràz 42 mm, 32.92 g. I 100,-

ÂLÑSK

*891. wizyta pruskiej pary królewskiej na Âlàsku w 1791 r.- medal autorstwa Koeniga, Aw: Popiersia Fryderyka Wilhel-

ma III z ma∏˝onkà w prawo i na ramieniu sygn. KOENIG, Rw: Promienista gwiazda, pod nià poziomy napis:

WILLKOMMEN KOENIGLICH PAAR IN DEINEN SCHLESIEN IUN.1798, srebro 29.5 mm, 9.18 g. I 200,-

*892. medal masoƒski XIX w., Aw: M´˝czyzna z krzy˝em ubrany w skór´ z cyrklem w d∏oni, wokó∏ przybory pomiaro-

we i murarskie; z ty∏u kolumna, Rw: Zakodowany napis: DIE G.V.V. V.V....BRESLAU GEST. D.19.MAI 1774

FEIERT..wokó∏ wieniec, bràz 43 mm, 32.61 g. II 125,-

*893. medal kwadratowy z zawieszkà na 10-lecie Kapitu∏y Orderu Bolka Âwidnickiego 1889 r., Aw: Ksià˝e Bolko Âwid-

nicki w zbroi z mieczem na wprost i napis: BOLKO DVX SILESIAE, u do∏u zawieszony krzy˝ orderowy, Rw: 

Ozdobna tarcza pi´ciopolowa wokó∏ napis: CAPITVLVM BOLKONIS SWIDNICAENSE, pod tarczà data 27.2.1879, 

po bokach 1889; u do∏u orze∏ Êlàski, F.u.S 4873, srebro 31 x 31 mm., 11.33 g. I- 100,-

*894. medal nagrodowy z Wystawy Piekarniczej we Wroc∏awiu 1900r., Aw: Dwa lwy podtrzymujà tarcz´ herbowà pod 

koronà, u do∏u i w otoku napis, Rw: Napis poziomy: AUSSTELLUNG FÜR BÄCKEREI, CONDITEREI...BRES-

LAU 1900; u góry i w otoku napis: FÜR HERVORRAGENDE LEISTVNG, srebro 40 mm, 22.84 g. I- 150,-

895. medal nagrodowy Wystawy Przemys∏owo-RzemieÊlniczej w Âwidnicy 1911 r., Aw: Widok Âwidnicy, z boku ko∏o

z´bate i m∏ot; u do∏u napis: GEWERBE- u. INDUSTRIE AUSSTELLUNG SCHWEIDNITZ 1911, Rw: Cztero-

polowa tarcza herbowa i napis: FÜR VORZÜGLICHE LEISTUNG, srebro 50 mm, 43.77 g., patyna  II 100,-

ORDERY I ODZNACZENIA

POLSKA

*896. odznaka na nakr´tk´ Sztabu Generalnego, srebro, z∏ocone litery SG i korona or∏a, na odwrocie grawerowany napis, 

na nakr´tce napis W. GONTARCZYK  WARSZAWA UL. MIODOWA No 19, 45x39 mm, rzadka, I 1.100,-
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*897. odznaka honorowa Gwiazda GórnoÊlàska, tzw. odmiana ma∏a, gwiazda-mosiàdz, krzy˝-miedê emaliowana, orze∏-mosiàdz

srebrzony, emalia bia∏a i niebieska, 56x56 mm, nadawana za zas∏ugi w walkach o polskoÊç Âlàska, rzadka. II- 500,-

*898. odznaka pamiàtkowa Krzy˝ Ochotniczy dla artylerzystów, mosiàdz, 42x42 mm, odznaczenie nieoficjalne, nadawane 

uczestnikom walk o Lwów w koƒcu 1918 roku i o Âlàsk Cieszyƒski w styczniu 1919 roku, rzadki.                                       II- 200,-

899. odznaka so∏tysa, okràg∏a, dwucz´Êciowa, mosi´˝ny srebrzony orze∏ w koronie na∏o˝ony na okràg∏à tarcz´

mosi´˝nà z napisem SO¸TYS, na odwrocie sygnatura BR ¸OPIE¡SCY WARSZAWA, Ø 56 mm. III 150,-

NIEMCY - Hesja Kassel

*900. Order Wilhelma - krzy˝ rycerski, brak wstà˝ki, z∏oto, emalia czerwona, niebieska i bia∏a, 45x40 mm. I- 1.800,-

ROSJA

*901. Order Âw. Anny - krzy˝ z mieczami, III klasa, z∏oto, stare rosyjskie punce, na uchu 56 i na ramieniu ВД, emalia, czerwona,

bia∏a i niebieska, brak wstà˝ki, na odwrocie punca potwierdzajàca z∏oto, 40x36mm. I- 1.300,-

*902. Order Âw. Stanis∏awa - krzy˝ z mieczami, II klasa, bràz z∏ocony, punca wytwórcy K EДУАРДЪ, emalia czerwona,

bia∏a i zielona, brak wstà˝ki, I wojna Êwiatowa, 52x47 mm. II+ 800,-

*903. Order Âw. Stanis∏awa - krzy˝ z mieczami, III klasa, bràz z∏ocony, punca wytwórcy К ЕДУАРДЪ, emalia czerwona,

bia∏a i zielona, wstà˝ka, I wojna Êwiatowa, 41x38 mm. I- 600,-

*904. medal za wojn´ z Turcjà, 1853-1854-1855-1856, bràz, Ø 28 mm, wstà˝ka, stara patyna. I- 75,-

*905. medal za m´stwo, III stopieƒ, numerowany, 1895-1917, srebro, Ø 28 mm, brak wstà˝ki. I/II 75,-

906. medal za m´stwo, IV stopieƒ, numerowany, 1895-1917, srebro, Ø 28 mm, brak wstà˝ki. II 50,-

*907. medal za wysi∏ki podczas I Ogólnego Spisu LudnoÊci, ustanowiony w 1896 roku, bràz, Ø 29 mm, stara patyna, brak wstà˝ki. I 75,-

*908. medal Czerwonego Krzy˝a z wojny rosyjsko-japoƒskiej 1904-1905, srebro, Ø 24 mm, Êlad puncy na uchu, emalia czerwona. II 150,-

*909. odznaka za szczególne zas∏ugi dla Towarzystwa Czerwonego Krzy˝a, srebro, stara punca 84 i punca wytwórcy, z∏ocenia,

emalia bia∏a i czerwona, na zapince punca potwierdzajàca srebro, 51x32 mm, Andolenko 853. II 400,-

*910. odznaka pamiàtkowa Wspólnoty Czerwonego Krzy˝a pod wezwaniem Wielkiej Ksi´˝nej El˝biety, srebro, 46x26 mm, stara 

punca 84, monogram z∏ocony, emalia czerwona, na odwrocie napis СЗ Ушинскому 1915, Andolenko 856. II 300,-

*911. odznaka pamiàtkowa Czerwonego Krzy˝a, mosiàdz z∏ocony i srebrzony, 40x25 mm, orze∏ na tarczy srebrny, emalia 

niebieska, bia∏a i czerwona, zapi´cie na agrafk´. II 200,-

*912. odznaka pamiàtkowa nadana I W ˚arnowskiemu przez Zarzàd Kolei Po∏udniowo-Wschodnich za zas∏ugi, z∏oto, punce

wytwórcy, emalia niebieska, czerwona i bia∏a, uszkodzona emalia w centralnym herbie, 42x31 mm. II- 1.500,-

ROSJA SOWIECKA

913. medal pamiàtkowy z uszkiem, 1920, wybity dla uczczenia 3 rocznicy Rewolucji Paêdziernikowej, mosiàdz, Ø 36 mm. II 50,-

MONETY OBCE

ANGOLA

914. 1/2 macuta 1770, Aw: Nomina∏, w otoku napis AFRICA PORTUGEZA; poÊrodku wybita kontrmarka, Rw: Herb 

Portugalii,  w otoku napis, KM 49 III 60,-

ARABIA SAUDYJSKA

*915. funt saudyjski 1951 (1370), Fr.1, z∏oto 7.95 g. I 300,-

AUSTRIA

Leopold I 1657-1705

*916. talar 1691, Krzemnica, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: Orze∏ cesarski i napis w otoku, Her.733, Dav.3261 III+ 400,-

*917. talar 1693, Krzemnica, j.w., Her.737, Dav.3264 III+ 400,-
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*918. talar 1695, Krzemnica, Aw: Popiersie i napis w otoku, Rw: Orze∏ cesarski i napis w otoku, Her.739, Dav.3264 III+ 400,-

*919. 15 krajcarów 1687, Nagybanya, Aw: Popiersie i napis w otoku, Rw: Madonna; w polu litery N-B, P-O, w otoku 

napis, Her.1083 I 120,-

920. 15 krajcarów 1688, Nagybanya, j.w., Her.1084 I 120,-

Karol VI 1711-1740

*921. 2 talary bez roku, Hall, Aw: Popiersie i napis w otoku, Rw: Orze∏ cesarski i napis w otoku, Her.281, Dav.1049 II+ 2.000,-

*922. talar 1716, Wroc∏aw, Aw: Popiersie i napis w otoku, Rw: Orze∏ cesarski i napis w otoku, Her.404, Dav.1092 II 1.250,-

Maria Teresa 1740-1780

*923. talar 1745, Krzemnica, Aw: Popiersie i napis w otoku, Rw: Madonna; w polu K-B, napis w otoku, Her.601, Dav.1128 III 250,-

*924. talar 1775, Krzemnica, Aw: Herb W´gier i napis w otoku, Rw: Madonna, poni˝ej K i litery SK-PD oraz napis w 

otoku, Her.601, Dav.1133 III+ 250,-

DANIA

Fryderyk IV 1699-1730

*925. dukat 1700, Kopenhaga, Aw: Popiersie i napis w otoku, Rw: Ukoronowany podwójny monogram i napis w otoku, 

Hede 6, Fr.230 III+ 2.500,-

FRANCJA

Ludwik XIV 1643-1715

926. ecu 1701 A, Pary˝, Aw: Popiersie i napis w otoku, Rw: Ukoronowany herb i napis w otoku, Gad.220, Dav.1316 III- 100,-

*927. ecu 1702 A, Pary˝,  j.w., Gad.220, Dav.1316 III 250,-
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*928. 1/6 ecu 1719 A, Pary˝, Aw: Popiersie i napis, Rw: Ukoronowany herb i w polu XX-S; w otoku napis, Gad.295

na awersie rysa III 90,-

Napoleon I Bonaparte 1804-1815

*929. 40 franków 1811 A, Pary˝, Aw: G∏owa cesarza i napis, Rw: W wieƒcu nomina∏, w otoku napis i data, Fr.505, z∏oto 12.88 g. II/III 700,-

Napoleon III 1852-1870

*930. 10 centimów 1853- moneta pamiàtkowa wybita z okazji wizyty cesarza w Lille, Gad.249 -R- I/II 100,-

GWATEMALA

*931. 1 peso 1859, Aw: G∏owa i napis w otoku, Rw: W wieƒcu nomina∏ i data, Fr.36, z∏oto 1.67 g. II/III 180,-

*932. 4 reale 1860, Aw: G∏owa i napis w otoku, Rw: W wieƒcu nomina∏ i data, Fr.37, z∏oto 0.82 g. II 120,-

KANADA

*933. 5 dolarów 1913, Ottawa, Aw: G∏owa króla Jerzego V i napis w otoku, Rw: W wieƒcu herb i w otoku napis i nomina∏

Fr.4, z∏oto 8.34 g. II+ 550,-

*934. 20 dolarów 1967, Ottawa, Aw: G∏owa królowej i napis, Rw: Herb i napis, Fr.5 z∏oto 18.26 g.   St.Lustrz. 600,-

MALTA

Emanuel de Rohan 1775-1797

*935. 30 tari 1790, Aw: Popiersie i napis, Rw: Ukoronowany herb na tle or∏a i napis w otoku, Dav.1609 II- 300,-

NIDERLANDY

*936. 2 dukaty 1772, Utrecht, Aw: Rycerz, w polu data i napis w otoku, Rw: Napis w kwadratowej tarczy, Fr.285,  Del-

monte nie notowany rocznik-  unikat  ? II+ 2.500,-

*937. Silver dukat 1699, Geldria, Aw: Rycerz; poni˝ej tarcza herbowa i napis w otoku, Rw: Ukoronowany herb; w polu

data i napis w otoku, Delm.963 R1, Dav.4891 III+ 220,-

*938. Silver dukat 1673, Holandia, j.w., Delm.969, Dav.4898 III+ 200,-
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*939. Silver dukat 1694, Holandia, Aw: Rycerz; poni˝ej tarcza herbowa i napis w otoku, Rw: Ukoronowany herb; w polu data i

napis w otoku, Delm.969, Dav.4898 III+ 180,-

*940. Silver dukat 1762, Zelandia, j.w., Delm.976, Dav.1848 III+ 180,-

*941. Silver dukat 1798, Zelandia, j.w., Delm.976 R1, Dav.1848 II 250,-

*942. Silver dukat 1790, Utrecht, j.w., Delm.982, Dav.1845 II+ 250,-

*943. Silver dukat 1797, Utrecht, j.w., Delm.982 R1, Dav.1845 II- 200,-

*944. Silver dukat 1801, Utrecht, j.w., Delm.982 R1, Dav.225 II- 250,-

*945. Silver dukat 1802, Utrecht, j.w., Delm.982, Dav.225 II 220,-

*946. Silver dukat 1806, Utrecht, j.w., Delm.982 R1, Dav.225 II+ 250,-

947. Silver dukat 1707, Overijssel, j.w., Delm.987, Dav.1841 III 180,-

*948. Silver dukat 1735, Overijssel, j.w., Delm.988, Dav.1842 III+ 200,-

*949. 10 guldenów 1898, Aw: G∏owa i napis w otoku, Rw: Ukoronowany herb i napis w otoku, Fr. 348, z∏oto 6.71 g. I 500,-
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NIEMCY

Augsburg

*950. talar 1642, Augsburg, Aw: Popiersie cesarza Ferdynanda III i napis w otoku, Rw: Widok miasta i napis w otoku

Dav.5039 II 800,-

Brandenburgia- Frankonia

*951. talar 1544, Aw: Pó∏postacie Georga i Albrechta zwrócone do siebie, w otoku napis, Rw: Cztery tarcze herbowe po-

mi´dzy ramionami krzy˝a i napis w otoku, Schr.729.b, Dav.8967 III+ 500,-

Brandenburgia-Prusy

*952. Johann Cicero 1486-1499, grosz 1496 bez nazwy mennicy, Bahr.46.d, bardzo rzadki III 600,-

*953. Friedrich Wilhelm 1640-1688, 15 krajcarów 1687, Berlin, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ Âlàski i napis, w polu

litery LC-S, Schr.1544 III 250,-

*954. Friedrich II Wielki 1740-1786, ort 1751, Królewiec, Aw: Popiersie i napis, Rw: Orze∏ z monogramen królewskim i

poni˝ej litera E i napis w otoku, Schr.928, Olding 180b II 200,-

*955. ort 1752, Królewiec, j.w., Schr.934, Olding 181b II 180,-

*956. ort 1752, Królewiec, j.w., Schr.935, Olding 181b II 180,-

*957. ort 1752, Królewiec, Aw: Popiersie i napis w otoku; litera S w fa∏dzie r´kawa, Rw: Orze∏ z monogramem królewskim

ni˝ej litera E; napis w otoku, Schr.952, Olding 183 II 180,-

*958. ort 1753, Królewiec, Aw: Popiersie i napis w otoku; litery St w fa∏dzie r´kawa, Rw: Orze∏ z monogramem królewskim, 

poni˝ej litera E, napis w otoku, Schr.969, Olding 184b II 200,-

*959. ort 1753, Królewiec, j.w., Schr.975, Olding 184a II+ 200,-

*960. ort 1753, Królewiec, j.w., Schr.975, Olding 184a II 200,-
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*961. ort 1765, Królewiec, Aw: G∏owa w koronie i napis w otoku, Rw: Orze∏ z monogramem królewskim, poni˝ej litera E, 

w otoku napis, Schr.1015, Olding 196a III 180,-

*962. ort 1752, Wroc∏aw, Aw: Popiersie i napis w otoku, Rw: Orze∏ z monogramem królewskim, poni˝ej litera B i napis w

otoku, Schr.1455, Olding 293a II 250,-

*963. ort 1754, Wroc∏aw, j.w., Schr.1460, Olding 293.b II 250,-

*964. ort 1755, Wroc∏aw, j.w., Schr.1461, Olding 294 II+ 300,-

*965. ort 1756, Wroc∏aw, j.w., Schr.1464, Olding 294 II+ 300,-

Wilhelm 1861-1888

*966. talar 1861, Berlin, Aw: G∏owa i napis w otoku, Rw: Orze∏ z monogramem i insygniami królewskimi, w otoku napis,

Thun 266 I- 250,-

*967. talar 1866, Berlin, Aw: G∏owa w wieƒcu laurowym i napis w otoku, Rw: j.w., Thun 270 I 300,-

Braunschweig-Wolfenbüttel

Julius 1568-1589

*968. pó∏talar 1580, Aw: Dziki cz∏owiek z kagankiem, w polu data i napis w otoku, Rw: Tarcza herbowa podtrzymywana 

przez dwóch dzikich ludzi i napis w otoku, Welter 585, Êlad po zawieszce III- 300,-

Friedrich Ulrich 1613-1634

*969. talar 1623, Aw: Dziki cz∏owiek, w otoku napis i data, heraldyczne lilie i litery HL, Rw: Ozdobna tarcza herbowa i na-

pis w otoku, Welter 1057A, Dav.6306 III+ 450,-

Braunschweig-Lüneburg

Georg II 1727-1760

*970. talar 1755, Aw: Âwi´ty Andrzej z krzy˝em, w otoku napis, Rw: Ukoronowane herby i napis w otoku,  Welter 2558, 

Dav.2089 III+ 450,-
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Buchhorn- miasto

*971. fenig jednostronny bez daty (oko∏o 1700 r), Herb miasta, de Mey 1, miedê III 50,-

Deutscher Orden

Maksymilian I 1590-1618

*972. çwierçtalar bez daty, Aw: Stojàcy Wielki Mistrz i napis, Rw: Rycerz na koniu w stroju turniejowym i w otoku 

szesnaÊcie tarcz herbowych, Neumann 111 III+ 400,-

Hameln- miasto

973. grosz 1606, Aw: Herb miasta na tle koÊcio∏a i napis, Rw: Jab∏ko cesarskie z liczbà 24, po bokach data i napis w oto-

ku, H.Kavelage V. Schrock 92b/c III 60,-

974. grosz 1615, j.w., ale data w otoku, H. Kavelage, V.Schrock 123b/124c III 40,-

Hildesheim- biskupstwo

Ferdinand von Bayern 1612-1650

*975. çwierçtalar 1623, Aw: Popiersie biskupa i napis w otoku, Rw: Pi´ciopolowa tarcza herbowa, po bokach litery G-H,

w otoku napis i data, wielka rzadkoÊç, zadrapania na awersie III 3.000,-

Konstancja- miasto

*976. batzen bez daty z tytulaturà cesarza Maksymiliana (1493-1512), Aw: Herb miasta i w otoku napis gotycki, Rw: Orze∏

w otoku napis gotycki, Schulten 1715 III 100,-

*977. batzen 1520 z tytulaturà cesarza Karola V, Aw: Herb miasta, w otoku napis, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Schulten 1719 III+ 100,-

Magdeburg-biskupstwo

978. grosz 1613, Aw: He∏m, poni˝ej tarcza Magdeburga, w otoku napis: CHRISTI WIL D.G. AREP MAG, Rw: Jab∏ko i po

bokach data, poni˝ej dwie tarcze herbowe, w otoku napis: MARCHIO BRAN.DVX.PRVSS III+ 60,-

Mansfeld

*979. grosz 1515, Aw: Czteropolowa tarcza herbowa, w otoku napis, Rw: Jeêdziec w lewo i w otoku napis i data, Saurma-

Jeltsch 4233 III 150,-

Mansfeld- linia Bornstedt

*980. talar 1606, Aw: Tarcza wielopolowa, powy˝ej data i litery G-M, w otoku napis, Rw: Âw. Jerzy i napis w otoku, Dav.6916 III 300,-

Norymberga

*981. talar 1625, Aw: Trzy tarcze herbowe, w polu data i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis w otoku, Dav.5637 II- 400,-

*982. talar 1765, Aw: Widok miasta, poni˝ej i w otoku powy˝ej napisy, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis w otoku, Dav.2495 III+ 400,-
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Saksonia- linia albertyƒska

Moritz 1541-1553

*983. çwierçtalar 1552, Aw: Dwie tarcze, powy˝ej data, napis w otoku, Rw: Ozdobny he∏m, w otoku napis, Merseb.626 III 150,-

August 1553-1586

*984. talar 1560, Drezno, Aw: Popiersie, po bokach data i napis w otoku, Rw: Wielopolowa ozdobna tarcza herbowa;

w otoku napis, Dav.9795, Merseb.-, Schnee 713 II- 600,-

Christian II, Johann Georg I, August 1591-1601

*985. talar 1595, Drezno, Aw: Popiersia trzech ksià˝àt, powy˝ej data i napis w otoku, Rw: Ozdobna wielopolowa tarcza

herbowa, w otoku napis, Dav.9820, Merseb.776, Schnee 754 III 350,-

Johann Georg I i August 1611-1615

*986. talar 1615, Drezno, Aw: Pó∏postaç Johanna Georga, w polu data i napis w otoku, Rw: Popiersie Augusta, powy˝ej 

w pó∏kolu napis; w otoku 18 tarcz herbowych, Dav.7573, Merseb.840, Schnee 786 III+ 650,-

*987. talar 1630, Drezno, Aw: Popiersie Johanna Georga i data 1630 25 Juny, w otoku napis, Rw: Popiersie Johanna i 

data 1530 25 Juny, w otoku napis, Dav.7606, Merseb.1061, Schnee 860, talar wybity na 100-lecie Wyznania Augs-

burskiego III+ 600,-

Friedrich August I 1694-1733 jako August II król polski 1696-1733

*988. 1/3 talara 1696, Drezno, Aw: Popiersie i napis w otoku, Rw: Herb Saksonii, poni˝ej litery I-K, w otoku napis i data,

Merseb.- II+ 600,-

Friedrich August III (I) 1763-1806-1827

*989. talar 1808, Aw: Popiersie i napis w otoku, Rw: Herb Saksonii w wieƒcu, poni˝ej litery S.G.H. napis w otoku, Dav.853 III 180,-

PANAMA

*990. 500 balboa 1975, Aw: Kl´czàcy Vasco Nunez de Balboa, Rw: Herb Panamy i napis w otoku, Fr.2, z∏oto 42.36 g.              St. Lustrz. 1.500,- 
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ROSJA

Piotr I 1682-1725

*991. rubel 1718, Moskwa, Aw: Popiersie w zbroi, p∏aszczu i wieƒcu na g∏owie, na ramieniu sygn. K-O., Rw: Orze∏ dwu-

g∏owy pod koronà, napis w otoku i data cyryliczna 1718, napis na rancie z datà 1718, Uzdenikow 536, Dav.1652,

bardzo rzadka odmiana z literami K-O zamiast O-K; ponadto b∏´dny napis na rewersie :  MAHETA, -RRR- II 4.000,-

*992. rubel 1721, Moskwa, Aw: Popiersie w zbroi i p∏aszczu, na g∏owie wieniec laurowy, napis w otoku, Rw: Orze∏ dwu-

g∏owy pod koronà, w otoku napis i data cyryliczna..KA(21), Uzdenikow 575, Dav.1655 III 600,-

*993. rubel 1723, Moskwa, Aw: Popiersie w zbroi i wieƒcu laurowym w prawo i napis bez tytu∏u cara, Rw: Poczwórny

monogram, data 1723 i napis w otoku, Uzdenikow-, Dav.1657 III+ 600,-

*994. rubel 1724, Moskwa, Aw: Popiersie w zbroi, w wieƒcu na g∏owie w prawo i napis, Rw: Poczwórny monogram w

kszta∏cie krzy˝a, data 1724 i napis w otoku, Uzdenikow 592, Dav.1660 III 500,-

*995. rubel 1725, Moskwa, Aw: Popiersie w zbroi, w wieƒcu laurowym na g∏owie w prawo i napis w otoku, Rw: Po-

czwórny monogram, data i napis w otoku, Uzdenikow 599, Dav.1662 III+ 400,-

996. kopiejka 1705 MД, Aw: Jeêdziec w prawo i napis, Rw: Poziomy napis i data cyryliczna, Uzdenikow 2231 III 80,-

*997. kopiejka 1707 БК, Aw: Jeêdziec w prawo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy i data cyryliczna, Uzdenikow 2242 III+ 80,-

*998. kopiejka 1708 БК, Aw: Jeêdziec, pod nimi litery i napis w otoku, Rw: Napis poziomy, data i napis w otoku

Uzdenikow 2249 III 100.-

999. kopiejka 1711 БК, Aw: Jeêdziec, pod nimi litery, Rw: Napis poziomy, data i napis w otoku, Uzdenikow 2273 III 80,-

*1000. kopiejka 1713 MДЗ, Aw: Jeêdziec, pod nimi litery i napis w otoku, Rw: Napis poziomy, data i napis w otoku

Uzdenikow 2294 -RR- III+ 150,-

1001. kopiejka 1713 MД, Aw: Jeêdziec, pod nimi litery i napis w otoku, Rw: Napis poziomy, data i napis w otoku,

Uzdenikow 2291 III 80,-
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Katarzyna I 1725-1727   

*1002. rubel 1725, Petersburg, Aw: Popiersie na wprost z g∏owà zwróconà w lewo i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy pod 

koronà a pod nim litery CП-Б napis w otoku i data, Mich.42 -R-, Uzdenikow 609, Dav.1664,  ciemna patyna III 450,-

*1003. rubel 1726, Moskwa, Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy pod koronà, napis w otoku i data

Mich.75, Dav.1664 III+ 800,-

Piotr II 1727-1730

*1004. rubel 1728, Moskwa, Aw: Popiersie w zbroi i wieƒcu laurowym na g∏owie i napis w otoku, Rw: Poczwórny monogram

data i napis w otoku, Mich.55-57 II 800,-

*1005. rubel 1728, Moskwa, j.w., Mich.72-81 III 350,-

Anna 1730-1740

*1006. rubel 1733, Aw: Popiersie z ma∏à koronà na g∏owie w prawo i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy pod koronà, napis i

data w otoku, Mich.85-88 III 300,-

*1007. rubel 1734, j.w., Mich.116-117 II 450,-

*1008. rubel 1738, Aw: Szerokie popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy pod koronà, wy˝ej data i napis w 

otoku,  Mich.198-199 II- 500,-

*1009. rubel 1738, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku; pod popiersiem CПБ, Rw: Orze∏ dwug∏owy pod 

koronà, u góry data i napis w otoku, Mich.206 III+ 450,-
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*1010. po∏tina 1736, Aw: Popiersie w prawo z ma∏à koronà na g∏owie i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy pod koronà

w otoku napis i data, Mich.159 III+ 450,-

*1011. po∏tina 1739, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy pod koronà, wy˝ej data i

napis w otoku, Mich.219 III 350,-

*1012. 5 kopiejek 1730, Aw: Orze∏ dwug∏owy pod koronà; w zewn´trznym otoku kropki, Rw: W krzy˝u dwunitkowym

data 1730 i nomina∏, Mich.32 -R- III 100,-

El˝bieta 1741-1761

*1013. rubel 1750- Petersburg, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku; u do∏u monogram  CПБ, Rw: Orze∏ dwug∏owy 

pod koronà, u góry data i napis w otoku, Mich.142 II- 450,-

*1014. rubel 1750, Moskwa, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku; u do∏u monogram  МMД, , Rw: Orze∏ dwug∏owy 

pod koronà, wy˝ej data i napis w otoku, Mich.140  III 300,-

*1015. rubel 1760, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku; u do∏u monogram  CПБ, , Rw: Orze∏ dwug∏owy

pod koronà; u góry data, po bokach ogona litery ЯI, Mich.355 II 450,-

*1016. pó∏po∏tinnik 1746, Moskwa, Aw: Popiersie w prawo, ni˝ej litery М.M.Д. i napis w otoku, Rw: Dwug∏owy orze∏

pod koronà i napis w otoku, Mich.74 III+ 250,-

*1017. pó∏po∏tinnik 1747, Moskwa, Aw: Popiersie w prawo, ni˝ej litery М.M.Д. i napis w otoku, Rw: Dwug∏owy orze∏

data i napis w otoku, Mich.92 III+ 250,-

*1018. pó∏po∏tinnik 1755, Moskwa, Aw: Popiersie w prawo, ni˝ej litery М.M.Д. i napis w otoku, Rw: Dwug∏owy orze∏

pod koronà, nad nim data i napis w otoku, przy ogonie litery МБ, Mich.229 III 125,-

1019. griwiennik 1748, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: W otoku poziomy napis, data; u góry korona

Mich.117 II- 100,-

1020. dieƒga 1748, Aw: Orze∏ dwug∏owy pod koronà, Rw: W wieƒcu napis i data, Mich.121 II 40,-
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Piotr III 1762

*1021. 10 kopiejek 1762, Aw: Orze∏ dwug∏owy pod koronà; wokó∏ gwiazdki i ga∏àzki, Rw: Nomina∏ liczbà i s∏owami

oraz data; u do∏u sztandary, werbel i tràbka, Mich.16 III 200,-

*1022. 2 kopiejki 1762, Aw: Jeêdziec przebijajàcy smoka dzidà; po bokach gwiazdki, Rw: Nomina∏ cyfrà i s∏owami, ni˝ej

sztandary, werbel i tràbki, Mich.27 III 250,-

Katarzyna II 1762-1796  

*1023. rubel 1764, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo, pod nim litery СПБ i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy pod

koronà, nad nim data i napis, przy ogonie litery CA, Mich.43 III+ 300,-

*1024. rubel 1777, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo, pod nim litery СПБ i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy pod 

koronà, wy˝ej data i przy ogonie ΘЛ i napis w otoku Mich.359 II 400,-

*1025. pó∏po∏tinnik 1775, Moskwa, Aw: Popiersie w prawo, pod nim litery МMД  i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy

pod koronà, wy˝ej data, przy ogonie litery CA i napis w otoku, Mich.321 III 100,-

*1026. pó∏po∏tinnik 1779, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo, pod nim litery СПБ  i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy,

wy˝ej korona i data, przy ogonie litery ΘЛ i napis w otoku, Mich.391 III 125,-

*1027. 20 kopiejek 1792, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo, pod nim litery СПБ  i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy,

u do∏u data 1792 i na piersiach or∏a nomina∏ 20, Mich.586 III- 80,-

*1028. 15 kopiejek 1769, Moskwa, Aw: Popiersie w prawo, pod nim litery МMД,, Rw: Orze∏ dwug∏owy pod koronà; na

piersi liczba 15 i data poni˝ej, Mich.190 III+ 70,-

1029. 15 kopiejek 1789, Petersburg,  Aw: Popiersie w prawo, pod nim litery СПБ  i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy

pod koronà; na piersi liczba 15 i poni˝ej data, Mich.532 III 60,-

1030. 15 kopiejek 1789, Petersburg, Aw: Popiersie w prawo, pod nim litery СПБ  i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy

z liczbà 15 na piersi pod nim data 1789, Mich.510 III 50,-

*1031. griwiennik (10 kopiejek) 1785, Petersburg,  Aw: Popiersie w prawo, pod nim litery СПБ  i napis w otoku, Rw: Pod

koronà napis poziomy i data, Mich.459 II- 80,-

1032. griwiennik 1791, Petersburg, j. w., Mich.573 II- 80,-

1033. griwiennik 1792, Petersburg, j.w., Mich.588 III 60,-

*1034. 10 kopiejek dla Syberii 1774, Mich.311 II- 200,-
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*1035. 5 kopiejek dla Syberii 1771, Mich.244 II 150,-

1036. 5 kopiejek 1786 K-M, Mich. 475 II 80,-

1037. 5 kopiejek 1793 EM, przebitka, Mich.602 III+ 100,-

1038. kopiejka dla Syberii 1777, Mich.367 III 75,-

Pawe∏ I 1796-1801  

*1039. rubel 1797 СМ-Ф.Ц., Aw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a, Rw: W czterech poziomych wierszach cytat

z psalmu, Mich.5, rzadki III+ 800,-

*1040. rubel 1799 СМ-C.Б., Aw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a, Rw: W czterech poziomych wierszach cytat

z psalmu i litery СМ-C.Б., Mich.50, Uzdenikow 1265 II 200,-

*1041. po∏tina 1801 СМ-A.M., Aw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a, Rw: W czterech poziomych wierszach cytat

z psalmu i litery СМ-A.M., Mich.89 II/III 400,-

*1042. pó∏po∏tinnik 1797, СМ-Ф.Ц., Aw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a napis w otoku i data, Rw: W czterech 

poziomych wierszach cytat z psalmu w kwadratowej tarczy i litery СМ-Ф.Ц., Mich.7, rzadki I- 1.000,-

*1043. pó∏po∏tinnik 1798, СМ-M.Б, Aw: Poczwórny monogram w kszta∏cie krzy˝a napis w otoku i data, Rw: Cytat z psal-

mu w kwadratowej tarczy i inicja∏y СМ-M.Б., Mich.35 II/III 300,-

1044. 2 kopiejki 1800, ЕM , Mich.74 II 80,-

Aleksander I 1805-1825   

*1045. rubel 1805, Petersburg, ФГ., Aw: Orze∏ dwug∏owy; w otoku napis i data, Rw: Napis w wieƒcu, Mich. 45 II 600,-

*1046. rubel 1809, Petersburg, ФГ., Aw: Orze∏ dwug∏owy; w otoku napis i data, Rw: Napis w wieƒcu, Mich.87 II 500,-

*1047. rubel 1810, Petersburg, ФГ., Aw: Orze∏ dwug∏owy; w otoku napis i data, Rw: Napis w wieƒcu, Mich.90 III+ 400,-
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1048. rubel 1823, Petersburg, ПД, Aw: Orze∏ dwug∏owy; w otoku napis i data, Rw: Napis w wieƒcu, Mich. 301 II- 100,-

*1049. po∏tina 1804, Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, napis i data w otoku i inicja∏y ФГ, Rw: Napis poziomy w wieƒcu,

Mich.28, korozja II/III 400,-

*1050. po∏tina 1810, Petersburg, ФГ., Aw: Orze∏ dwug∏owy, napis i data w otoku, Rw: Poziomy napis w wieƒcu, Mich.91

rzadka III 800,-

*1051. pó∏po∏tinnik 1803, Petersburg, А.И., Aw: Orze∏ dwug∏owy, napis i data w otoku, Rw: Napisy poziome w wieƒcu

Mich.16 III 450,-

*1052. pó∏po∏tinnik 1804, Petersburg, ФГ, Aw: Orze∏ dwug∏owy, napis i data w otoku, Rw: Napisy poziome w wieƒcu, Mich.30 III+ 450,-

*1053. pó∏po∏tinnik 1809, Petersburg, M.K., Aw: Orze∏ dwug∏owy, w otoku data i napis, Rw: Napisy poziome w wieƒcu,

Mich.84 III+ 550,-

1054. 5 kopiejek 1802 EM, Mich.10 III+ 50,-

Miko∏aj I 1826-1855

*1055. 5 rubli 1851, Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy i litery A Г, Rw: Poziomo nomina∏, data i napis w otoku, Mich.588 St.Lustrz.1.000,-

*1056. 3 ruble srebrem 1842, Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Poziomo nomina∏, data i napis w otoku, Mich.397

platyna 10.29 g. II 1.400,-

1057. rubel 1834, Petersburg, Н.Г., Aw: Orze∏ carski, po bokach ogona litery Н.Г., napis w otoku, Rw: Poziomo pod ko-

ronà nomina∏ i data, wokó∏ wieniec, Mich.148 II 125,-

*1058. rubel 1844, Petersburg, K.Б., Aw: Orze∏ dwug∏owy po bokach litery  K.Б. i napis w otoku, Rw: Pod koronà poziomo

nomina∏ i data; wokó∏ wieniec, Mich.459 I 200,-

1059. rubel 1849, Petersburg, ПA, Aw: Orze∏ dwug∏owy po bokach litery  ПA i napis w otoku, Rw: Nomina∏ i data pod 

koronà a wokó∏ wieniec, Mich.549 I/II 120,-

*1060. po∏tina 1850, Petersburg, ПA, Aw: Orze∏ dwug∏owy po bokach litery ПA, Rw: Pod koronà poziomo nomina∏ i data,

wokó∏ wieniec, Mich.569 I- 120,-

*1061. po∏tina 1853, Petersburg,  Н-I, Aw: Orze∏ carski; przy ogonie litery Н-I  i napis w otoku, Rw: Pod koronà poziomo

nomina∏ i data, wokó∏ wieniec, Mich.628 I 300,-

*1062. 25 kopiejek 1829, Petersburg, Н.-Г., Aw: Orze∏ carski, ni˝ej litery  Н.-Г i data, Rw: Pod koronà poziomo nomina∏ i 

wokó∏ wieniec Mich.51 II 150,-
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*1063. 25 kopiejek 1831, Petersburg, Н.-Г., Aw: Orze∏ carski pod koronà, litery Н.-Г. i data 1831, Rw: Pod koronà poziomo

nomina∏ i wokó∏ wieniec, Mich.88 II- 100,-

1064. 5 kopiejek 1833, Jekatierinburg, Ф.Х., E.M, Aw: Orze∏ dwug∏owy pod koronà ni˝ej litery Ф.Х. i data, Rw: Poziomo

nomina∏ i E.M, Mich.134 III+ 40,-

Aleksander II 1855-1881

*1065. rubel 1867, Petersburg,  Н-I., Aw: Orze∏ carski; przy ogonie litery Н-I  i napis w otoku, Rw: Pod koronà poziomo

nomina∏, data i wokó∏ wieniec, Mich.253 II- 125,-

*1066. rubel 1871, Petersburg,  Н-I, Aw: Orze∏ dwug∏owy, ni˝ej litery  Н-I i napis w otoku, Rw: Pod koronà nomina∏ i data

wokó∏ wieniec, Mich.342 I- 200,-

1067. rubel 1874, Petersburg, Н-I, Aw: Orze∏ dwug∏owy, przy ogonie litery Н-I i napis w otoku, Rw: Pod koronà poziomo 

nomina∏, data i wieniec wokó∏, Mich.393 I- 200,-

*1068. 25 kopiejek 1880, Petersburg, Н-Ф, Aw:  Orze∏ carski i litery Н-Ф, napis w otoku, Rw: Pod koronà poziomo nomina∏

i data, Mich.501 II+ 150,-

Aleksander III 1881-1894

*1069. 5 rubli 1890, Aw: G∏owa w prawo  i napis w otoku, Rw: Orze∏ carski pod koronà, w otoku nomina∏ i data, Mich.143 II- 400,-

*1070. 5 rubli 1891, Petersburg,  AГ, Aw: G∏owa w prawo  i napis w otoku, Rw: Orze∏ carski pod koronà, w otoku nomi-

na∏ i data, Mich.156, z∏oto 6.44 g. II 400,-

*1071. rubel 1882, Petersburg,  Н-Ф, Aw: Orze∏ dwug∏owy, przy ogonie litery  Н-Ф, napis w otoku, Rw: Pod koronà nomi-

na∏, data i wieniec wokó∏, Mich.18 II+ 150,-

*1072. rubel 1883 koronacyjny, Aw: Popiersie w prawo, napis w otoku; pod popiersiem napis poziomy i data, Rw: W otoku 

napis РУБЛЬ , wieniec, w Êrodku korona i ber∏o na poduszce, Mich.35 I 180,-

*1073. rubel 1890, Petersburg, AГ, Aw: G∏owa w prawo  i napis w otoku, Rw: Orze∏ carski pod koronà, w otoku nomina∏

i data, Mich.144 I/II 350,-

*1074. po∏tina 1894, Petersburg, AГ, j.w.,  Uzdenikow 2021 II 250,-
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*1075. 25 kopiejek 1890, Petersburg, AГ j.w., Uzdenikow 1997, Mich.146 I 500,-

Miko∏aj II 1894-1917

*1076. 10 rubli 1909, Petersburg, Э. Б., Aw: G∏owa w lewo i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy, w otoku nomina∏ i data

Uzdenikow 344, z∏oto 8.60 g. I 450,-

*1077. 10 rubli 1910, Petersburg, Э. Б., Aw: G∏owa w lewo i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy, w otoku nomina∏ i data

Uzdenikow 347, z∏oto 8.60 g. I 550,-

*1078. rubel 1896, Pary˝, Aw: G∏owa w lewo i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy, w otoku nomina∏ i data, 

Uzdenikow 2030 I 180,-

1079. rubel 1897, Bruksela, j.w., Uzdenikow 2039 I- 150,-

*1080. rubel 1898, Petersburg, AГ, Uzdenikow 2047 I 200,-

1081. rubel 1898, Bruksela, Uzdenikow 2051 I 180,-

1082. rubel 1899, Petersburg, Ф.З. , Uzdenikow 2061 II 70,-

1083. rubel 1911, Petersburg, Э. Б. , Uzdenikow 2143 I- 150,-

1084. rubel 1912, Petersburg, Э. Б., Uzdenikow 2149 I 200,-

*1085. rubel 1915, Petersburg, B.C., Uzdenikow 2175 III+ 200,-

1086. 50 kopiejek 1899, Petersburg,  AГ, Aw: G∏owa w lewo i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy pod koronà, nomina∏ i data,

Uzdenikow 2060 I- 75,-

1087. 25 kopiejek 1900, Aw: G∏owa w lewo i napis w otoku, Rw: Orze∏ dwug∏owy, nomina∏ i data, Uzdenikow 2074 II 75,-

ROSJA SOWIECKA

*1088. 1 czerwoniec 1923, Aw: God∏o radzieckie i napis, Rw: Siewca w polu i nomina∏ u góry, z∏oto 8.59 g. II 350,-

*1089. 150 rubli 1978- Olimpiada- dyskobol, Fr.165, platyna 15.55 g. St. Lustrz.  800,-

*1090. 150 rubli 1979- Olimpiada- zapaÊnicy, Fr.166, platyna 15.55 g. St. Lustrz. 700,-

*1091. 150 rubli 1980- Olimpiada- staro˝ytni biegacze, Fr.168, platyna 15.55 g. St. Lustrz. 700,-
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*1092. 100 rubli 1980- Olimpiada- stadion, Fr.169, z∏oto 17.20 g. I 650,-

*1093. 2 kopiejki 1924, Aw: God∏o i napis w otoku, Rw: Nomina∏ i data w wieƒcu, KM 77, g∏adki rant II 150,-

Szwajcaria

*1094. 1/4 talara 1797, Berno, Aw: Herb Berna, w otoku napis, Rw: Ukoronowane podwójne litery B u∏o˝one w formie

krzy˝a i napis w otoku, Divo-Tobler 513, HMZ 219 III 60,-

1095. 5 batzenów 1826, Berno, Aw: Herb Berna, w otoku napis, Rw: Du˝y krzy˝ szwajcarski z literà C w Êrodku, napis

w otoku, Divo-Tobler 37a, HMZ 232 III 50,-

*1096. 40 batzenów 1813, Zürich, Aw: Herb kantonu, poni˝ej i w otoku napis, Rw: W wieƒcu w pi´ciu poziomych wier-

szach napis i data, Divo-Tobler 18, Dav.366 I- 1.000,-

Szwecja

*1097. 20 koron 1899, Aw: G∏owa króla Oskara II, w otoku napis i data, Rw: Ukoronowany herb Szwecji, w otoku napis i

nomina∏, Fr.93a, z∏oto 8.97 g. I 500,-

*1098. 5 koron 1920, Aw: G∏owa króla Gustawa V, poni˝ej data, napis w otoku, Rw: Wieniec laurowy, w polu nomina∏ i

trzy korony, Fr.97, z∏oto 2.24 g. I 200,-

USA

*1099. 10 centów 1860 „O“ (Nowy Orlean), Aw: Siedzàca Liberty z czapkà frygijskà, poni˝ej data, Rw: W wieƒcu nomina∏

poni˝ej litera O, bardzo rzadkie VG 250,-

W∏ochy

*1100. 20 lirów 1863, Turyn, Aw: G∏owa króla Wiktora Emanuela II, poni˝ej data, Rw: W wieƒcu herb królestwa W∏och

w otoku napis i nomina∏, Fr.11, z∏oto 6.42 g. II 250,-

*1101. 20 lirów 1882, Rzym, Aw: G∏owa króla Umberta I, poni˝ej data, napis w otoku, Rw: W wieƒcu herb królestwa W∏och

w polu nomina∏, poni˝ej litera R, Fr.21, z∏oto 6.43 g. I- 250,-

Wyspa Man

*1102. 1 nobel 1988, Aw: Popiersie królowej El˝biety II, w otoku napis, Rw: ˚aglowiec, poni˝ej nomina∏, platyna 31.13 g. I 1.400,-
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BANKNOTY

POLSKA

Insurekcja KoÊciuszkowska

*1103. 10 z∏otych 8.06.1794, Pick A2 I 250,-

*1104. 25 z∏otych 8.06.1794, Pick A3 I 200,-

*1105. 50 z∏otych 8.06.1794, Pick A4 I 500,-

*1106. 100 z∏otych 8.06.1794, Pick A5 III+ 350,-

Ksi´stwo Warszawskie 

*1107. 1 talar 1.12.1810, podpis: Potocki, Pick A12 III+ 250,-

*1108. 2 talary 1.12.1810, podpis: Zamoyski, Pick A13 II 500,-

Powstanie Listopadowe

*1109. 1 z∏oty 1831, podpis: G∏uszyƒski, druk na bia∏ym papierze bez podpisów i numeracji, Pick A22 I/II 500,-

1110. 1 z∏oty 1831, podpis: G∏uszyƒski, Pick A22 II- 350,-

*1111. 1 z∏oty 1831, podpis: ¸ubieƒski, Pick A22 II- 350,-

Powstanie Styczniowe

*1112. obligacja tymczasowa Ogólnej Narodowej Po˝yczki na sum´ z∏otych polskich pi´ç tysi´cy, piecz´cie owalna i okràg∏a,

numeracja odr´czna, Moczyd∏owski S.7 I 150,-

Generalne  Gubernatorstwo

1113. 1/2 marki polskiej 9.12.1916 „Jenera∏“, seria A, Pick 1 I 50,-

*1114. 20 marek polskich 9.12.1916,  „Genera∏“, Pick 14 I 160,-

*1115. 50 marek polskich 9.12.1916, Pick 5 I 800,-
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Rzeczpospolita Polska

1116. 100.000 marek polskich 30.08.1923, Pick 35 I 125,-

1117. 500.000 marek polskich 30.08.1923, seria BF 386140*, Pick 36 I 150,-

1118. 1.000.000 marek polskich 30.08.1923, Pick 37 I 100,-

*1119. przekaz na 50.000.000 marek polskich 20.11.1923, WZÓR No 0000000, Pick 40 I 1.400,-

*1120. przekaz na 100.000.000 marek polskich 20.11.1923, WZÓR No 0000000, Pick 41 I 1.600,-

1121. 1 z∏oty 28.02.1919, WZÓR, Pick 51 I 200,-

1122. 2 z∏ote 28.02.1919, WZÓR, Pick 52 I 300,-

*1123. 5 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Pick 53 I 800,-

*1124. 10 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Pick 54 I 1.500,-

*1125. 20 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Pick 55 I 1.800,-

*1126. 20 z∏otych 28.02.1919, Pick 55 II/III 1.500,-

*1127. 50 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Pick 56 I 2.500,-

1128. 100 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Pick 57 I 350,-

1129. 500 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Pick 58 I 300,-
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*1130. 1.000 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Pick 59 I 500,-

*1131. 5.000 z∏otych 28.02.1919, WZÓR, Pick 60 I 700,-

*1132. 5 z∏otych 15.07.1924, WZÓR, Pick 61 I 800,-

*1133. 10 z∏otych 15.07.1924, WZÓR, Pick 62 I 1.600,-

*1134. 10 z∏otych 15.07.1924, Pick 62 II 1.800,-

*1135. 20 z∏otych 15.07.1924, WZÓR, Pick 63 I 1.800,-

*1136. 20 z∏otych 15.07.1924, Pick 63 III+ 1.500,-

1137. 1 z∏oty 1.10.1938, seria IB, Pick 50 I 125,-

Generalna Gubernia

1138. 1 z∏oty 1.03.1940, Pick 91 I 40,-

1139. 2 z∏ote 1.03.1940, Pick 92 I 50,-

1140. 5 z∏otych 1.03.1940, Pick 93 I 125,-

*1141. 20 z∏otych 1.03.1940.seria AB 000000, Pick 95, nie notowana  seria dwuliterowa I 2.000,-

Getto ¸ódzkie

1142. 1 marka 15.05.1940, bez numeracji, perforowany, WZÓR I 200,-

*1143. 50 marek 15.05.1940, bez numeracji, perforowany, WZÓR II- 1.000,-

Obozy koncentracyjne

1144. Buchenwald- SS Standort- Kantine, 1 marka, Campbell 3952 III 80,-

1145. Westerbork- 10, 25, 50, 100 centów 15.02.1944, Campbell 4171-4174, ∏àcznie 4 sztuki IV 100,-
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Banknoty powojenne

*1146. 20 z∏otych 1.07.1948, Seria A , Pick 137, bardzo rzadka seria I 1.500,-

*1147. 100 z∏otych 1.07.1948 , Pick 139, jednostronna próba druku w kolorze zielonym, bez numeracji, ca∏oÊç sklejona I 2.000,-

*1148. 500 z∏otych 1.07.1948, Pick 140, jednostronna próba druku w kolorze grafitowo-zielonym bez numeracji, 

ca∏oÊç sklejona I 2.000,-

*1149. 1000 z∏otych 1962, seria A 0000000, Pick 141 s.1 I 700,-

Pieniàdz zast´pczy

1150. Andrychów i Krzeszowice, 50 fenigów 15.03.1920 Pierwszej Galicyjskiej Tkalni Mechanicznej wyrobów Tkalni Me-

chanicznej Braci Czeczowiczka, bon na dwie korony Gminy Krzeszowice wa˝ny do 30.12.1919, Jab∏.3, 258, razem

2 sztuki III 50,-

1151. Bia∏ogard (Belgard), 25, 75 fenigów, 1 i 2 marki bez roku- seria ze scenami wojennymi, Schoenawa 8, 10-12, razem 

4 sztuki I 40,-

1152. Bia∏ogard (Belgard)- 25, 50, 75 fenigów, 1 i 2 marki bez roku- seria z widokami miast, Schoenawa 3-7, razem 5 sztuk I/II 50,-

1153. Bia∏ogard (Belgard)- 25, 50, 75 fenigów, 1 i 2 marki bez roku- seria mundurowa, Schoenawa 13-17, razem 5 sztuk I 50,-

1154. Bia∏ystok- 100 marek (60 rubli) 1.10.1915, wydane przez miasto, Jab∏.852 III 70,-

1155. Bytów (Bütow)- 3 marki 1922, wydane przez Bank Miejski, Schoenawa 5 I 15,-

1156. Chociwel (Freienwalde)- 10, 25 (2 sztuki ró˝ne), 50 (3 sztuki ró˝ne) fenigów 1920 r., wydane przez Miasto, Schoena-

wa 8, 23-27, razem 6 sztuk I 60,-

1157. Dar∏owo (Rügenwalde)- 5 fenigów 1.10.1920 i 500 marek 1.12.1922 wydane przez Miasto, Schoenawa 7, 12, razem 

2 sztuki I/III 80,-

1158. Dobra (Daber)- 10, 25, 50 fenigów 1.05.1921 wydane przez Magistrat, razem 3 sztuki I 40,-

1159. Dobrzany (Jacobshagen)- 25 fenigów 1920 , Schoenawa 2 I 15,-

*1160. Drawsko Pomorskie (Dramburg)- 10 i 50 fenigów 1.04.1917, 10 i 50 fenigów 1.05.1920 wydane przez Magistrat

Schoenawa 1, 2, 5, 6, razem 4 sztuki I/III 75,-

1161. Drawsko Pomorskie (Dramburg)- 50 fenigów (2 ró˝ne kolory), 1 marka 6.08.1920 wydane przez powiat, Schoena-

wa 2, 3, 4, razem 3 sztuki I/III 30,-

1162. Elblàg (Elbing)- 2, 5, 10 i 20 marek 5.08.1914, wydane przez Magistrat, Schoenawa 2, 4, 5, 6, razem 4 sztuki III 450,-

1163. Elblàg (Elbing)- 50 fenigów 16.07.1918, 50 fenigów 1.07.1919, 50 fenigów 1.03.1921 wydane przez Magistrat,

Schoenawa 10, 32, 34, razem 3 sztuki I/III 50,-

1164. Gdaƒsk, 105 Goldfenigów 18.10.1923, Schoenawa 3 (75-DM) III/IV 100,-

1165. Fordon (obecnie dzielnica Bydgoszczy)- 10 fenigów (1917), ostemplowane na odwrocie, Schoenawa 2 I 60,-

1166. Goleniów (Gollnow)- 10, 25 i 50 fenigów 1.10.1918 i 10, 25 i 50 fenigów bez daty wydane przez Magistrat,

Schoenawa 4-9, razem 5 sztuk I 90,-

1167. Gryfice (Greifenberg)- 25, 50 fenigów (2 odmiany) 7.11.1919 wydane przez Magistrat, Schoenawa 1, 2, 4, 

∏àcznie 3 sztuki I 45,-

1168. Inowroc∏aw i ˚nin- 1 marka wa˝na do 31.12.1919, powiat Inowroc∏awski, 1 marka wa˝na do 1.07.1929, miasto 

˚nin, Jab∏.2819, 3695, 2 sztuki III/IV 50,-

*1169. Iƒsko (Nörenberg)- 50 fenigów i marka 12.11.1918 wydane przez Magistrat, Schoenawa 1, 2, razem 2 sztuki I 80,-

1170. Iƒsko (Nörenberg)- 50 fenigów 1.06.1929; 50 fenigów 18.10.1921 (2 odmiany); 50 i 75 fenigów 1921, Schoenawa

18, 23, 24, 35 i 36, razem 5 sztuk I/II 50,-
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1171. Jaworzno i OÊwi´cim- bon na dwie korony wydany przez Fabryk´ Towarzystwa Akcyjnego „Azot“ w Jaworznie

wa˝ny do 1.10.1919; bon na 1 koron´ z 25.06.1919 wydany przez drukarni´ Grossa w OÊwi´cimiu, Jab∏.140, 417

razem 2 sztuki III 50,-

1172. Kalisz Pomorski (Kallies)- 10, 50 fenigów 15.07.1919- 1.04.1921; 10 i 50 fenigów 15.07.1919- 1.07.1923 wydane

przez Magistrat, Schoenawa 1- 4, razem 4 sztuki I 60,-

1173. Karlino ( Körlin)- 10 i 50 fenigów 1.05.1920 wydane przez Magistrat, Schoenawa 1, 3, razem 2 sztuki I 30,-

1174. Kartuzy- 50 fenigów (2 odmiany), 1, 10 i 20 marek 1.03.1920, moneta zdawkowa dla Kartuz i powiatu, Jab∏.3991 ,

3991, 3992, 3995 i 3996, razem 5 sztuk III/IV 100,-

1175. K´trzyn- 50 fenigow 20.08.1914, 5 marek, 20 marek 29.10.1918, Schoenawa 1, 9, razem 3 sztuki; 20 marek nie noto-

wane III 100,-

*1176. Ko∏obrzeg (Kolberg)- 10 marek 12.11.1918 wydane przez Magistrat, Schoenawa 16 I 100,-

*1177. Ko∏obrzeg (Kolberg)- 20 miliardów marek 20.10.1923 wydane przez Magistrat, Schoenawa 34 II/III 100,-

*1178. Ko∏obrzeg (Kolberg)- 5 marek (3 ró˝ne odmiany podpisów) 12.11.1918 wydane przez Magistrat, Schoenawa 13,

14, 14, razem 3 sztuki II/III 150,-

1179. Ko∏obrzeg (Kolberg)- 10 (2 odmiany), 25 fenigów i 1/2 marki 1.03.1917, Seria I, wydane przez Magistrat, Schoena-

wa 7, 7, 8, 9, razem 4 sztuki I 60,-

1180. Ko∏obrzeg (Kolberg)- 10, 25 i 50 fenigów 1.03.1917 (druk w 1920 r,) i 25 fenigów jak poprzednio ale druk jednostron-

ny w kolorze czarno-bia∏ym bez numeracji, Schoenawa 10, 11, 12,- razem 4 sztuki I 60,-

1181. Ko∏obrzeg (Kolberg)- 25, 50, 50 i 75 fenigów i 1 marka 1921 wydane przez Magistrat, razem 5 sztuk I 60,-

1182. Kraków-bon na 50 halerzy Kawiarni Jana Bisanza, bon 1 koron´ wydany przez Cukierni´ Lwowskà Jana Michalika

Jab∏.219, 193, razem 2 sztuki II/III 60,-

*1183. L´bork (Lauenburg)- 1/2 i 1 marka (1914) oraz 5 i 10 fenigów (1919) wydane przez Magistrat, Schoenawa 2, 3, 13, 

14, razem 4 sztuki I/II 120,-

1184. L´bork (Lauenburg)- 5, 10 i 20 marek z 15.11.1918 wydane przez Magistrat, Schoenawa 15-17, razem 3 sztuki I 90,-

1185. Lwów- bon na 2 korony Hotelu George 1919 r., Jab∏.362 III 50,-

1186. Lwów- 100 koron 1915, perforowane, Jab∏.262 II 70,-

*1187. ¸obez (Labes)- 1 (2 odmiany) i 2 fenigi (1921) r´czne napisy i stemple w kolorze zielonym i czerwonym wydane 

przez Stadt-Hauptkasse, Schoenawa 1, 1, 2, razem 3 sztuki I 90,-

1188. ¸obez (Labes)- 50, 75 fenigów, 1 i 2 marki -1921 r., Schoenawa 3- 6, razem 4 sztuki I 45,-

1189. Malbork- 5 marek 13.11.1918, 500.000 marek nadruk na banknocie 100-markowym z 1.11.1922, 1.000.000 marek

nadruk na banknocie 500-markowym z 1.11.1922, Schoenawa 8, 20, 21, razem 3 sztuki III 80,-

1190. Malbork- 25 i 50 fenigów 11.07.1920, 5, 10 i 20 marek 13.11.1918 wydane przez Magistrat, Schoenawa 13, 14, 8,

9, 10, razem 5 sztuk I 50,-

1191. Maszewo (Massow)- 10, 25 i 50 fenigów 1.10.1920 wydane przez Magistrat, Schoenawa 1- 3, razem 3 sztuki I 35,-
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*1192. Mi∏akowo (Liebstadt)- 50 fenigów, 1, 2, 3 marki, 10 fenigów i 1/2 marki (1914); druk na kartonie, Schoenawa 9-14,

razem 6 sztuk I 150,-

1193. Mi∏akowo (Liebstadt)- 10 fenigów (3 odmiany), 1/2 marki (3 odmiany); druk na papierze w ró˝nych kolorach, Schoe-

nawa 13,13,13, 14, 14, 14, razem 6 sztuk I 100,-

1194. Morzyce ko∏o Dolic (Blumberg b. Dolitz)- 5, 10 fenigów (1916) oraz 5 i 50 fenigów (1921) wydane przez Gutsvor-

stand, Schoenawa 1, 2, 5, 8, razem 4 sztuki I 90,-

1195. Nowogard (Naugard)- 25, 50, 75 fenigów oraz 1 i 3 marli (1922) wydane przez Kas´ Miejskà, Schoenawa 1-5, ∏àcz-

nie 5 sztuk I 50,-

*1196. Olecko- 1000 marek 22.10.1922, Schoenawa 19, perforowany napis UNGULTIG I- 120,-

1197. P∏oty (Plathe)- 10 fenigów i 1 marka (1922), Schoenawa 1, 4, razem 2 sztuki I 25,-

1198. Po∏czyn Zdrój (Polzin)- 25, 50 fenigów 1.07.1920, wydane przez Magistrat, Schoenawa 2, 3, razem 2 sztuki I 30,-

1199. Puck- 1/2, 1, 2 i 20 marek 24.02.1920 wydane przez Magistrat, razem 4 sztuki III/IV 200,-

1200. Pyrzyce (Pyritz)- 50 fenigów 1.11.1921 wydane przez Magistrat; 25 i 50 fenigów 1.02.1921 wydane przez Powiat

Schoenawa 3, 1, 2, razem 3 sztuki I 35,-

1201. Pyrzyce (Pyritz)- 25, 50 i 75 fenigów 1.04.1921 wydane przez Powiat, Schoenawa 3-5, razem 3 sztuki I 30,-

1202. Slawno (Schlawe)- 50 fenigów 21.08.1918 i 50 fenigów 1.07.1920 wydane przez Magistrat, Schoenawa 4, 5, razem

2 sztuki I 30,-

1203. S∏upsk (Stolp)- 50 fenigów 31.12.1918 z numeracjà i piecz´cià wydane przez Magistrat, Schoenawa 1 III 50,-

1204. S∏upsk (Stolp)- 50 fenigów 28.12.1918 wydane przez Magistrat, Schoenawa- I 30,-

1205. S∏upsk (Stolp)-  50, 75 fenigów, 1 i 2 marki (1922) - seria ze scenami wojennymi; 1.50 i 2 marki 1922- seria mun-

durowa, Schoenawa 1, 2, 3, 5, 9, 10, razem 6 sztuk I/II 60,-

1206. Stargard Szczeciƒski (Stargard)- 25 fenigów 1.08.1920 wydane przez Magistrat, Schoenawa 13 I 15,-

*1207. Stepnica (Stepnitz)- 50 fenigów wydane przez Gebrüder Pust Mühlenwerke, Schoenawa 4 I 70,-

1208. Szczecin (Stettin)- 20 marek 30.10.1918, 100.000 marek (2 odmiany) 11.08.1923 wydane przez Magistrat, Schoe-

nawa 4, 22, 23, razem 3 sztuki II/III 90,-

1209. Szczecin (Stettin)- 25, 50 i 75 fenigów 1.01.1922 wydane przez Miasto i 75 fenigów 1.09.1921 wydane przez powiat

Randow, Schoenawa 12, 13, 15, 12, razem 4 sztuki I 50,-

1210. Szczecin (Stettin)- 5 miliardów i 10 miliardów marek 23.10.1923 wydane przez powiat Randow, Schoenawa 25, 26, 

razem 2 sztuki II/III 80,-

1211. Szczecin (Stettin)- 1 milion marek 20.08.1923 wydane przez Reichsbahndirektion, Schoenawa 5 III 100,-

1212. Szczecin (Stettin)- 500.000 marek 20.08.1923 wydane przez Reichbahndirektion, Schoenawa 4 II 130,-

*1213. Szczecin (Stettin)- 10 goldfenigów 2.11.1923 wydane przez Verein der Industriellen Pommerns, Schoenawa 1 III 50,-

1214. Szczecin (Stettin)- 25, 50 fenigów i 1 marka 06.1921 wydane przez Rügensche Kleinbahnen Aktiengesellschaft,

Schoenawa 1, 2, 3, razem 3 sztuki I/II 50,-

1215. Szczecinek (Neustettin)- 25 i 50 fenigów 14.04.1919 i 10 fenigów 01.12.1919 wydane przez Magistrat, Schoena-

wa 5, 6, 7, ∏àcznie 3 szt I/III 40,-

1216. Szczecinek (Neustettin)- 75 fenigów 15.11.1921, Schoenawa 12 I 15,-

1217. ÂwinoujÊcie (Swinemünde)- 25 i 50 fenigów 1.06.1919, 50 fenigów 22.02.1920, wydane przez Magistrat i 75 

fenigów (1922) wydane przez Kas´ Miejskà, Schoenawa 4, 5, 7, 3, ∏àcznie 4 szt I/II 40,-

1218. Tarnobrzeg- 2 korony 2.06.1919, 1/2, 1 i 2 marki polskie 3.02.1920, ∏àcznie 4 szt IV 70,-

*1219. Tczew (Dirschau)- 5 i 20 marek 15.11.1918 rok wydane przez Magistrat, Schoenawa 1,2, ∏àcznie 2 szt I 90,-
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1220. Wa∏brzych- 1 marka 20.10.1919 Fürstlich Plessische Bergwerks-Direktion zu Schloss Waldenburg, Meyer 9 (10,-) I 35,-

1221. Wa∏brzych (Waldenburg)- 21 szt notgeldów ró˝nych wydanych przez Magistrat, 25 fenigów wydana przez 

Niederschlesische Elektrizitäts-und Kleinbahn- A.G., Meyer 1÷4, 6, 11÷22, 24÷27 I 125,-

1222. Wejherowo- 50 fenigów, 1, 2, 3, 5, 10 i 20 marek z 14.02.1920 wydane przez Starostwo Powiatu, ∏àcznie 7 szt IV 350,-

1223. Wolin (Wollin)- 25 i 50 fenigów 06.1921 rok wydane przez Magistrat, Schoenawa 5, 6, ∏àcznie 2 szt IV 30,-

1224. Zgorzelec (Görlitz)- 1, 3, 4, 5, 10, 25 i 40 fenigów, grudzieƒ 1920, wydane przez gazet´ lokalnà, okràg∏e kartonowe

˝etony, ∏àcznie 7 szt I 50,-

Rosja 

РАСЧЕТНЫЙ ЗНАК

*1225. 2 ruble (1919) nie rozci´te 5 egzemplarzy z napisem perforowanym ОБРАЗЕЦ- Pick 82 I 100,-

1226. 60 rubli (1919)- jednostronny druk z napisami perforowanymi ОБРАЗЕЦ i 80376, Pick 100, ciemna plama 

-wada papieru II 40,-

1227. 250 rubli 1921- jednostronny druk z perforowanym napisem ОБРАЗЕЦ, Pick 100a I 50,-

*1228. 10000 rubli 1921- dwa jednostronne druki z perforowanymi napisami ОБРАЗЕЦ, Pick 114, ∏àcznie 2 szt I 100,-

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ДЕНЕЖНЫЙ ЗНАК

*1229. 1 rubel 1923- jednostronny druk z napisem perforowanym ОБРАЗЕЦ- 2 odmiany, Pick 156, ∏àcznie 2 szt II 100,-

*1230. 25 rubli 1923- jednostronny druk z perforowanym napisem ОБРАЗЕЦ, Pick 165a I 60,-

LITERATURA

1231. Bank Polski 1828-1928 dla upami´tnienia stuletniego jubileuszu otwarcia, 203 str, 62 tablice, format folio, War-

szawa 1928, oryginalna twarda oprawa 500,-

1232. F. G. Czuczin- Kata∏og bon i dienie˝nych znakow Rossii, RSFSR, SSSR, okrain i obrazowanij 1769-1927, 175 str.

wklejone puste kartki na opisy, wycena w tekÊcie, wydanie 3, Moskwa 1927, twarda oprawa 100,-

1233. B. Demel- Liczmany mennicze zwane podskarbiówkami, 34 str, 6 tablic, Kraków 1911, odbitka kserograficzna,

oprawa pó∏skórek ze z∏oceniami 100,-

1234. B. Favier, M. Kolsky- Essais et pieforts fran˜ais 1943-1972, 116 str., ilustracje i wycena w tekÊcie, Pary˝ 1973,  twar-

da oprawa, wydano 50 egzemplarzy 60,-

1235. M. Gumowski- Dzieje mennicy toruƒskiej, 188 str., 20 tablic i dodatkowo ilustracje w tekÊcie, Toruƒ 1961, opra-

wa kartonowa 120,-

1236. J. Hildisch- Die Münzen der pommerschen Herzöge, 234 str., opisy 391 monet, z okresu 1569 do 1654, Wiedeƒ 1980,

twarda oprawa z obwolutà, podstawowy katalog monet pomorskich ostatnich Gryfitów1 360,-

1237. A. Hni∏ko- W∏osi w Polsce- Tytus Liwiusz Boratyni mincarz i uczony., 90 str., 5 tablic, Kraków 1922, oprawa broszurowa 60,-

1238. P. Ilisch- Die mittelalterliche Münzprägung der Bischöfe von Münster, 209 str., wszystkie monety ilustrowane w tekÊcie

Münster 1994, oprawa kartonowa 90,-

1239. T. Jab∏oƒski- Katalog papierowych pieni´dzy polskich i u˝ywanych na ziemiach Polski 1794-1965, 340 str., 83 tablice, 

wycena w tekÊcie, Warszawa 1967, oprawa pó∏skórek ze z∏oceniami 200,-

1240. Cz. Kamiƒski, J. Kurpiewski, E. Kopicki i J. ˚ukowski- Katalog monet polskich 1649-1864, 288 + 400 + 254 str., ilustro-

wane w tekÊcie, Warszawa 1976, 1980 i 1982, trzy katalogi w jednej oprawie - pó∏skórek ze z∏oceniami 240,-

1241. A. Kunisz- Pieniàdz zast´pczy i jego rola w ekonomice paƒstwa rzymskiego w poczàtkach Cesarstwa 27 r. pne do 68 r. ne

144 str., Katowice 1984, oprawa kartonowa 40,-
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1242. M. Mitchiner- Jetons, Medalets & Tokens- Vol I - The Medieval Period and Nuremberg,  Vol. II The Low Countries and

France, 1568 str. 4463 obiekty sfotografowane i opisane, du˝y format, wyd. Seaby and Hawkins Publications Lon-

don 1988-1991, twarda oprawabardzo wartoÊciowy katalog  medalików, ˝etonów i liczmanów, dobre fotografie 1.200,-

1243. E. Mrowiƒski- Monety Rygi, 246 str., 36 tablic, ilustracje, tabele i mapy w tekÊcie, Warszawa 1986, oprawa pó∏skórek

ze z∏oceniami 180,-

1244. Ch. Plage- Monnaies frappées pour le Royaume de Pologne, 49 str., 38 tablic, Kraków 1902, oprawa pó∏skórek, ∏ad-

ny egzemplarz 700,-

1245. K. Plage- Okres Stanis∏awa Augusta w historii numizmatyki polskiej, Monety bite dla prowincji polskich...Monety bite 

dla Królestwa Polskiego w latach 1815-1864.., 41 + 31 + 42 str, 80 tablic, przedruk Warszawa 1980 i 1982, oprawa pó∏-

skórek ze z∏oceniami 240,-

1246. I. Polkowski- Decouverte a G∏´bokie des Monnaies Polonaises du Moyen-Age...80 str., 7 tablic, Gniezno 1876, twarda

oprawa 120,-

1247. Z. Puchalski, I. Wojciechowski- Ordery i odznaczenia polskie i ich kawalerowie, 176 str. ∏adne ilustracje w tekÊcie, 

Warszawa 1987, twarda oprawa z obwolutà 80,-

1248. H. Radziszewski- Bank Polski, 347 str, II wydanie, Poznaƒ 1919,  oprawa pó∏skórek ze z∏oceniami 500,-

1249. I. G. Spasski- Russkije jefimki, 209 str., 120 tablic, Nowosybirsk 1988, twarda oprawa 60,-

1250. J. Strza∏kowski- S∏ownik medalierów polskich i z Polskà zwiàzanych 1508-1965, 132 str., Warszawa 1982,  oprawa pó∏-

skórek ze z∏oceniami 120,-

KONIEC AUKCJI
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Wykaz wa˝niejszej literatury cytowanej w tekÊcie

Ahl. -B. Ahlström -Sveriges besittningsmynt, Stockholm 1980

Bahr. -E. Bahrfeldt- Das Münzwesen der Mark Brandenburg von den ältesten Zeiten..  Berlin 1889

Bahr. -E. Bahrfeldt- Die Münzen- und Medaillensammlung in der Marienburg, t. 1-7, Gdaƒsk 1901-1910.

Berger -F. Berger- Die mittelalterlichen Brakteaten im Kestner-Museum Hannover. Hannover 1993

Bonhoff -Slg Dr. Bonhoff- Auktion Dr. Busso Peus Nachf. 293, Frankfurt 1977.

Cach -F. Cach -Nejstarsi ceske mince. Praga 1970-1982

Castelin -K. Castelin -Grossus Pragensis 1300-1547, Braunschweig 1973

CNI -Corpus Nummorum Italicorum, tomy 1-20, Rzym 1910.

Coh. -H. Cohen -Description Historique dez Monnaies frappees sous I Empire Romain, London -Paris 1880

Craw. -M.H. Crawford- Roman Republican Coinage. Cambridge 1974.

Dbg. -H. Dannenberg -Die deutschen Münzen des sächsischen und fränkischen Kaiserzeit. Aalen 1976

Dannenberg -H. Dannenberg -Münzgeschichte Pommerns im Mittelalter. Berlin 1893 i 1896

Dav. -J. S. Davenport -German Talers 1500-1600. Frankfurt 1979.

-J. S. Davenport -German Church and City Talers 1600-1700. Galesburg 1975.

-J. S. Davenport -European Crowns 1484-1600. Frankfurt 1985.

-J. S. Davenport -European Crowns 1600-1700. Galesburg 1974.

-J. S. Davenport -European Crowns 1700-1800. Galesburg 1961.

-J. S. Davenport -European Crowns and Talars since 1800. London 1964.

Delm. -A. Delmonte- Le Bénélux d’ argent. Amsterdam 1967.

Fr. -A. Friedberg -Gold Coins of the World. Clifton 1992.

Fbg. -F. Friedensburg -Die schlesischen Münzen des Mittelalters. Wroc∏aw 1931.

F.u.S -F. Friedensburg, H. Seger -Schlesiens Münzen und Medaillen der noueren Zeit. Wroc∏aw 1901.

Gad. -V. Gadoury- Monnaies Royales Fran˜aises 1610-1792. Monte Carlo 1987.

Gum. -M. Gumowski -Handbuch der polnischen Numismatik. Graz 1960.

Gum.CNP -M. Gumowski- Corpus Nummorum Poloniae, Warszawa 1939.

Gum. Heb. -M. Gumowski -Hubriasche Münzen im mittelalterlichen Polen. Graz 1975.

Her. -L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 1592-1657. Wien 1984.

-L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 1657-1740. Wien 1972.

Hildisch -J. Hildisch- Die Münzen der Pommerschen Herzöge..Köln 1980.

H -Cz. -E. Hutten -Czapski -Catalogue de la Collection des Medailles et Monnaies Polonaises. Przedruk Graz 1957.

J. -K. Jaeger -Die deutschen Münzen seit 1871.

Kam. -Cz. Kamiƒski et al.- Katalog monet polskich 1589-1763, Warszawa 1980-1990.

KM. -Ch. Krause, C. Mishler -Standard Catalog of World Coins -Iola 1993.

Kop. -E. Kopicki -Katalog podstawowych typów monet i banknotów Polski oraz ziem historycznie z Polskà zwiàzanych. Warszawa 1974-1986.

Krug -G. Krug- Die meissnisch-sächsischen Groschen 1338 bis 1500. Berlin 1974.

Kubiak -S. Kubiakowa -Monety pierwszych Jagiellonów 1386-1444. Ossolineum 1970.

Kurp. -J. Kurpiewski et al. -Katalog monet polskich 1506-1586, 2  cz´Êci wydane. Warszawa 1994.

Le Rider -Le monnayage d’ argent et d’ or de Philippe II frappe en Macedonie de 359 a 294.

Merseb. -Sammlung Otto Merseburger umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen. Albertinische und Ernestinische Linie Berlin 1983.

Meyer -H. Meyer -Das Papiergeld von Schlesien 1914-1924 Berlin 1975.

Meyer -Schoenawa -H. Meyer, H. Schoenawa -Das Papiergeld von Mecklenburg und Pommen. Werlaburgdorf 1985

Neumann -E. Neumann -Die Münzprägungen des Deutschen Ordens und der baltischen Geistlichkeit. Köln 1995.

North -J. J. North -English Hammered Coinage. London 1980

Olding -M. Olding- Die Münzen Friedrichs des Grossen. Osnabrück 1987.

Parchim -J. Parchimowicz -Monety polskie od roku 1916. Szczecin 1996.

Pick -A. Pick -Standard Catalog of World Paper Money. Iola 1991-1992.

Plage -K. Plage -Okres Stanis∏awa Augusta w historii numizmatyki polskiej. Kraków 1913

-K. Plage -Monety bite dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy oraz monety Wolnego Miasta Gdaƒska, Ks. Warszawskiego

i w obl´˝eniu ZamoÊcia. Kraków 1906.

-K. Plage -Monety bite dla Królestwa Polskiego w latach 1815-1864 i monety bite dla Miasta Krakowa w roku 1935. Kraków 1902.

Racz. -E. Raczyƒski -Gabinet medalów polskich oraz tych, które si´ dziejów polskich tyczà poczàwszy od najdawniejszych do ponowania 

Jana III (1513-1696). Berlin 1845 rok.

R. I. C. -Mattingly, Sydenham, Kent -The Roman Imperial Coinage. London 1923.

Ros. -H. Rosenberg -Die Banknoten deutschen Reiches ab 1871. Regenstauf 1994/95.

Schnee -G. Schnee -Sächsische Taler 1500-1800. Frankfurt 1982.

Schoenawa -H. Schoenawa -Das Papiergeld von Ostpreussen, Westpreussen, Posen. Werlaburgdorf 1989.
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INDEKS
Anglia-  56
Angola-  914
Arabia Saudyjska- 915
Austria-  875, 876, 916-924
banknoty- 1103-1230
Bizancjum- 52-55
Bydgoszcz (mennica)- 186-189, 191-193, 195, 196, 202, 204, 205, 206, 
238, 247, 248, 252, 253, 257, 293, 294, 300, 302, 303, 309, 310, 311, 334,
349-356, 359, 361-363
Cieszyn (Ksi´stwo)- 701-788
ci´˝arki monet- 803-831
Czechy- 57, 58
Dania-  925
Drezno (mennica)- 364-374, 376-380, 384, 385, 397, 400, 410
Elblàg-  117, 123, 243, 313, 314, 324, 325, 347, 407, 408
Francja-  59-63, 926-930
Gdaƒsk-  126, 131, 154, 155, 157, 159-161, 163, 173, 174, 179, 184, 
185, 197-201, 203, 207-211, 262, 263, 289, 290, 301, 306-308, 335, 340,
341, 386, 399
Getto ¸ódzkie- 635-637
Grecja-  1-15
Gubin (mennica)- 405, 406
Gwatemala- 931, 932
Inflanty- 64, 654-669, 890
Kanada-  933, 934
Kraków (mennica)- 116, 118, 119, 124, 125, 127, 130, 239, 241, 244-246,
258, 259, 261, 267, 278, 280, 284, 304, 305, 316, 326-329, 332, 333, 357,
358, 360, 476, 481-484, 490
Królewiec (mennica)- 691-700, 954-961
Ksi´stwo Warszawskie- 495-506, 1107, 1108
Lipsk (mennica)- 375, 381-383, 387, 396, 398, 401-404, 409, 411-413
literatura-  1231-1240
Lublin (mennica)-  212, 234, 240
Lwów (mennica)- 312
Malbork-  213, 214, 227, 275
Malta-  935
medale-  837-895
Mo∏dawia-  65
Niderlandy- 936-949
Niemcy-  66-80, 877-881, 900, 950-989

ordery i odznaczenia- 896-913
Olkusz (mennica)- 169, 181, 182, 216, 224, 226, 229, 255, 270, 271, 272
Panama-  990
pieniàdz zast´pczy- 832-836, 1150-1224
Pomorze- 95, 670-690
Polska Królewska-  81-94, 116- 490, 803-807, 837-846, 1103-1106
Polska okresu rozbiorowego- 491-494, 509-532, 541-583, 815-817, 847-860
Polska mi´dzywojenna- 584-634, 861-874, 1116-1137
Powstanie Listopadowe- 533-540, 1109-1111
Poznaƒ (mennica)- 170, 215, 222, 232, 233, 237, 256, 268, 277, 311, 315, 
336, 337
PRL- 638-653
Prusy Ksià˝´ce- 691-700
Rosja- 882-889, 901-913, 991-1087, 1227-1230
Ryga- 165, 167, 168, 171, 175-178, 180, 183, 218-220, 221, 223, 225, 228, 
231, 242, 269
Rzym- 16-51
Saksonia- 879, 983-989
S∏owiaƒszczyzna- 96-98
Szwajcaria- 1094-1096
Szwecja- 1097, 1098
Âlàsk- 99-107, 701-802, 891-895
Âredniowiecze- 56-115
Toruƒ- 120-122, 190, 194, 292, 295-299, 317-320, 323
Tykocin (mennica)- 141, 149-151
Ujazdów (mennica)- 342-345
USA- 1099
W´gry- 108
Wilno (mennica)- 128, 129, 132, 133-140, 142-148, 152, 153, 156, 158, 
162, 164, 166, 217, 235, 236, 251, 260, 264-266, 279, 281-283, 285-287, 
321, 322, 330, 339,  541, 542
W∏ochy- 109-111, 1100, 1101
Wschowa (mennica)- 230, 273, 274, 276, 288, 291, 338
Wroc∏aw (mennica)- 494, 799, 800
Wyspa Man- 1102
Zakon Krzy˝acki- 112-115
ZamoÊç- 507, 508
ZSRR- 1088-1093

Schr. -F. von Schrötter -Das preussische Münzwesen im 18. Jh. Berlin 1902-04.

-F. von Schrötter -Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrich III von Brandenburg. Berlin 1913.

Seaby -H. A. and P. J. Seaby. Coins of England and the United Kingdom. London 1986.

-H. A. Seaby -Roman Silver Coins. Vol. I-IV. London 1978-1985.

Sear -D. R. Sear -Greek Coins. Vol. I,II. London 1978-79.

Sellwood -D. Sellwood- An Introduction of the Coinage of Parthia. London 1971.

Str. -K. Stronczyƒski -Dawne monety polskie dynastyi Piastów i Jagiellonów. Piotrków 1884.

Strza∏. -J. Strza∏kowski -Medale polskie 1900-1944. Warszawa 1980.

Such. -S. Suchodolski -Zmiany chronologii i atrybucji monet polskich w Êwietle skarbu z G∏ogowa -WN. 141-142, str. 105-120.

T. -J. Tyszkiewicz -Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do 1795 roku. Poznaƒ 1890.

Thun -N. Thun -Deutsche Taler, Doppelgulden, Doppeltaler von 1800-1871. Frankfurt/m. 1979.

Uzdenikow -W. W. Uzdenikow -Moniety Rossii -Russian Coins 1700-1917. Moskwa 1985.

Vossberg -F. A. Vossberg -Geschichte der Preussischen Münzen und Siegel. Berlin 1843.od 1588 do 1624. Kraków 1884.

Wal. -St. Walewski- Trojaki koronne Zygmunta III od 1588 do 1624, Kraków 1884.



1 - 410
2 - 400
3 - 4.600
4 - 3.100
5 - 170
6 - 180
7 - 240
8 - 160
9 - 0

10 - 0
11 - 120
12 - 0
13 - 210
14 - 0
15 - 240
16 - 80
17 - 80
18 - 120
19 - 360
20 - 440
21 - 240
22 - 210
23 - 170
24 - 6.400
25 - 170
26 - 160
27 - 95
28 - 120
29 - 160
30 - 210
31 - 630
32 - 100
33 - 0
34 - 160
35 - 360
36 - 320
37 - 160
38 - 0
39 - 0
40 - 95
41 - 200
42 - 0
43 - 0
44 - 0
45 - 0
46 - 80
47 - 160
48 - 0
49 - 160
50 - 120
51 - 500
52 - 1.050
53 - 900
54 - 210
55 - 0
56 - 310
57 - 75
58 - 120
59 - 0
60 - 145
61 - 0
62 - 0
63 - 0
64 - 80
65 - 250

66 - 0
67 - 0
68 - 0
69 - 0
70 - 0
71 - 0
72 - 0
73 - 0
74 - 0
75 - 0
76 - 105
77 - 0
78 - 0
79 - 0
80 - 0
81 - 330
82 - 310
83 - 310
84 - 340
85 - 440
86 - 520
87 - 350
88 - 220
89 - 820
90 - 540
91 - 90
92 - 50
93 - 220
94 - 0
95 - 650
96 - 140
97 - 780
98 - 120
99 - 1.850

100 - 110
101 - 140
102 - 600
103 - 0
104 - 1.200
105 - 210
106 - 160
107 - 95
108 - 0
109 - 80
110 - 620
111 - 620
112 - 90
113 - 0
114 - 0
115 - 0
116 - 2.600
117 - 270
118 - 80
119 - 230
120 - 80
121 - 105
122 - 120
123 - 210
124 - 65
125 - 80
126 - 1.400
127 - 0
128 - 65
129 - 310
130 - 0

131 - 75
132 - 1.100
133 - 660
134 - 370
135 - 1.100
136 - 900
137 - 400
138 - 420
139 - 510
140 - 180
141 - 640
142 - 880
143 - 490
144 - 480
145 - 54
146 - 75
147 - 80
148 - 52
149 - 800
150 - 540
151 - 310
152 - 75
153 - 290
154 - 130
155 - 160
156 - 50
157 - 130
158 - 0
159 - 310
160 - 2.950
161 - 2.700
162 - 41.500
163 - 2.150
164 - 150
165 - 100
166 - 95
167 - 220
168 - 110
169 - 170
170 - 160
171 - 60
172 - 0
173 - 310
174 - 250
175 - 560
176 - 190
177 - 17
178 - 610
179 - 170
180 - 170
181 - 0
182 - 150
183 - 280
184 - 360
185 - 3.600
186 - 1.450
187 - 1.150
188 - 1.400
189 - 1.300
190 - 3.850
191 - 1.100
192 - 1.250
193 - 1.500
194 - 2.550
195 - 0

196 - 1.100
197 - 480
198 - 0
199 - 440
200 - 480
201 - 360
202 - 210
203 - 390
204 - 180
205 - 260
206 - 140
207 - 390
208 - 820
209 - 460
210 - 500
211 - 600
212 - 710
213 - 170
214 - 180
215 - 190
216 - 55
217 - 310
218 - 110
219 - 260
220 - 160
221 - 50
222 - 50
223 - 75
224 - 310
225 - 110
226 - 900
227 - 80
228 - 55
229 - 440
230 - 50
231 - 95
232 - 75
233 - 0
234 - 330
235 - 105
236 - 170
237 - 75
238 - 200
239 - 230
240 - 320
241 - 160
242 - 260
243 - 65
244 - 100
245 - 60
246 - 400
247 - 160
248 - 50
249 - 50
250 - 0
251 - 210
252 - 0
253 - 0
254 - 65
255 - 400
256 - 410
257 - 430
258 - 48
259 - 55
260 - 65

261 - 60
262 - 110
263 - 42
264 - 110
265 - 105
266 - 105
267 - 720
268 - 90
269 - 55
270 - 31
271 - 52
272 - 120
273 - 120
274 - 65
275 - 0
276 - 85
277 - 110
278 - 75
279 - 0
280 - 0
281 - 55
282 - 55
283 - 55
284 - 105
285 - 120
286 - 0
287 - 0
288 - 440
289 - 330
290 - 200
291 - 200
292 - 3.400
293 - 950
294 - 640
295 - 1.500
296 - 1.150
297 - 1.150
298 - 2.300
299 - 1.350
300 - 1.300
301 - 1.350
302 - 1.100
303 - 4.250
304 - 0
305 - 3.550
306 - 4.800
307 - 1.950
308 - 3.550
309 - 310
310 - 300
311 - 200
312 - 1.050
313 - 560
314 - 720
315 - 0
316 - 210
317 - 360
318 - 360
319 - 420
320 - 0
321 - 1.250
322 - 700
323 - 560
324 - 1.200
325 - 1.400

326 - 160
327 - 0
328 - 0
329 - 48
330 - 160
331 - 0
332 - 440
333 - 160
334 - 110
335 - 160
336 - 130
337 - 180
338 - 450
339 - 0
340 - 85
341 - 520
342 - 0
343 - 120
344 - 180
345 - 130
346 - 52
347 - 210
348 - 440
349 - 520
350 - 310
351 - 260
352 - 320
353 - 100
354 - 85
355 - 190
356 - 130
357 - 270
358 - 160
359 - 65
360 - 100
361 - 130
362 - 130
363 - 75
364 - 1.950
365 - 3.250
366 - 3.450
367 - 1.600
368 - 1.800
369 - 1.650
370 - 920
371 - 520
372 - 0
373 - 660
374 - 660
375 - 120
376 - 330
377 - 48
378 - 2.600
379 - 2.250
380 - 2.200
381 - 800
382 - 1.400
383 - 860
384 - 0
385 - 720
386 - 1.900
387 - 260
388 - 140
389 - 380
390 - 440
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391 - 120
392 - 120
393 - 210
394 - 160
395 - 0
396 - 90
397 - 0
398 - 130
399 - 190
400 - 0
401 - 120
402 - 120
403 - 1.300
404 - 460
405 - 0
406 - 48
407 - 200
408 - 0
409 - 650
410 - 480
411 - 720
412 - 720
413 - 640
414 - 5.300
415 - 2.100
416 - 1.850
417 - 1.120
418 - 1.100
419 - 800
420 - 1.650
421 - 800
422 - 850
423 - 500
424 - 460
425 - 0
426 - 600
427 - 0
428 - 0
429 - 160
430 - 130
431 - 220
432 - 280
433 - 160
434 - 520
435 - 160
436 - 0
437 - 120
438 - 80
439 - 0
440 - 160
441 - 150
442 - 85
443 - 180
444 - 48
445 - 130
446 - 55
447 - 190
448 - 240
449 - 260
450 - 110
451 - 80
452 - 65
453 - 120
454 - 55
455 - 32
456 - 160
457 - 130
458 - 130
459 - 280
460 - 140

461 - 65
462 - 340
463 - 220
464 - 400
465 - 85
466 - 80
467 - 70
468 - 55
469 - 90
470 - 160
471 - 440
472 - 420
473 - 90
474 - 300
475 - 120
476 - 75
477 - 65
478 - 460
479 - 210
480 - 130
481 - 0
482 - 130
483 - 150
484 - 32
485 - 140
486 - 170
487 - 90
488 - 180
489 - 130
490 - 130
491 - 220
492 - 160
493 - 80
494 - 70
495 - 3.450
496 - 380
497 - 620
498 - 160
499 - 70
500 - 170
501 - 40
502 - 24
503 - 32
504 - 120
505 - 90
506 - 160
507 - 1.550
508 - 920
509 - 7.600
510 - 1.950
511 - 2.000
512 - 2.100
513 - 440
514 - 350
515 - 0
516 - 400
517 - 460
518 - 450
519 - 620
520 - 300
521 - 3.950
522 - 520
523 - 220
524 - 230
525 - 620
526 - 280
527 - 110
528 - 65
529 - 170
530 - 0

531 - 150
532 - 60
533 - 1.150
534 - 720
535 - 750
536 - 650
537 - 780
538 - 480
539 - 460
540 - 250
541 - 250
542 - 360
543 - 7.500
544 - 660
545 - 700
546 - 310
547 - 660
548 - 620
549 - 210
550 - 1.700
551 - 700
552 - 460
553 - 220
554 - 500
555 - 180
556 - 170
557 - 380
558 - 130
559 - 130
560 - 1.000
561 - 180
562 - 220
563 - 250
564 - 300
565 - 120
566 - 230
567 - 420
568 - 520
569 - 110
570 - 200
571 - 800
572 - 250
573 - 350
574 - 90
575 - 310
576 - 270
577 - 420
578 - 420
579 - 180
580 - 220
581 - 350
582 - 440
583 - 420
584 - 520
585 - 40
586 - 85
587 - 60
588 - 120
589 - 0
590 - 140
591 - 120
592 - 65
593 - 90
594 - 65
595 - 110
596 - 40
597 - 620
598 - 550
599 - 220
600 - 2.250

601 - 720
602 - 800
603 - 2.100
604 - 1.200
605 - 0
606 - 55
607 - 44
608 - 35
609 - 65
610 - 50
611 - 50
612 - 50
613 - 85
614 - 220
615 - 1.800
616 - 380
617 - 360
618 - 110
619 - 30
620 - 50
621 - 820
622 - 160
623 - 85
624 - 3.050
625 - 3.550
626 - 3.450
627 - 4.100
628 - 3.150
629 - 2.550
630 - 1.750
631 - 220
632 - 1.100
633 - 950
634 - 1.200
635 - 160
636 - 290
637 - 320
638 - 980
639 - 80
640 - 160
641 - 110
642 - 0
643 - 130
644 - 60
645 - 75
646 - 60
647 - 130
648 - 1.250
649 - 620
650 - 540
651 - 740
652 - 600
653 - 1.150
654 - 160
655 - 0
656 - 0
657 - 140
658 - 0
659 - 1.150
660 - 150
661 - 130
662 - 160
663 - 380
664 - 150
665 - 670
666 - 150
667 - 1.850
668 - 1.750
669 - 280
670 - 100

671 - 110
672 - 150
673 - 105
674 - 48
675 - 48
676 - 170
677 - 150
678 - 180
679 - 95
680 - 120
681 - 170
682 - 130
683 - 65
684 - 60
685 - 4.200
686 - 9.500
687 - 110
688 - 110
689 - 155
690 - 155
691 - 75
692 - 0
693 - 0
694 - 130
695 - 620
696 - 2.400
697 - 95
698 - 210
699 - 350
700 - 64
701 - 3.100
702 - 720
703 - 620
704 - 480
705 - 600
706 - 360
707 - 280
708 - 220
709 - 260
710 - 620
711 - 740
712 - 460
713 - 950
714 - 360
715 - 19.000
716 - 520
717 - 260
718 - 360
719 - 1.300
720 - 820
721 - 920
722 - 1.300
723 - 820
724 - 1.150
725 - 880
726 - 660
727 - 440
728 - 310
729 - 410
730 - 310
731 - 340
732 - 270
733 - 120
734 - 310
735 - 260
736 - 160
737 - 160
738 - 300
739 - 220
740 - 270

741 - 310
742 - 360
743 - 160
744 - 200
745 - 220
746 - 200
747 - 310
748 - 320
749 - 1.100
750 - 1.650
751 - 2.250
752 - 720
753 - 1.100
754 - 620
755 - 820
756 - 800
757 - 10.500
758 - 18.100
759 - 580
760 - 200
761 - 260
762 - 330
763 - 250
764 - 460
765 - 300
766 - 230
767 - 160
768 - 220
769 - 320
770 - 260
771 - 640
772 - 3.000
773 - 3.200
774 - 3.300
775 - 260
776 - 120
777 - 100
778 - 100
779 - 65
780 - 80
781 - 80
782 - 85
783 - 85
784 - 120
785 - 130
786 - 85
787 - 90
788 - 220
789 - 120
790 - 880
791 - 180
792 - 0
793 - 460
794 - 210
795 - 230
796 - 2.200
797 - 660
798 - 155
799 - 1.000
800 - 4.100
801 - 3.150
802 - 60
803 - 260
804 - 210
805 - 310
806 - 250
807 - 250
808 - 360
809 - 230
810 - 460



811 - 320
812 - 510
813 - 560
814 - 620
815 - 620
816 - 620
817 - 410
818 - 0
819 - 75
820 - 60
821 - 170
822 - 150
823 - 120
824 - 220
825 - 130
826 - 170
827 - 130
828 - 1.950
829 - 190
830 - 0
831 - 80
832 - 0
833 - 270
834 - 210
835 - 75
836 - 400
837 - 0
838 - 1.200
839 - 600
840 - 0
841 - 0
842 - 0
843 - 1.600
844 - 260
845 - 210
846 - 3.850
847 - 140
848 - 400
849 - 300
850 - 410
851 - 80
852 - 210
853 - 440
854 - 0
855 - 520
856 - 260
857 - 130
858 - 110
859 - 170
860 - 60
861 - 280
862 - 240
863 - 200
864 - 190
865 - 140
866 - 40
867 - 160
868 - 0
869 - 660
870 - 420
871 - 70
872 - 220
873 - 520
874 - 260
875 - 210
876 - 60
877 - 210
878 - 0
879 - 140
880 - 0

881 - 0
882 - 320
883 - 0
884 - 0
885 - 0
886 - 0
887 - 0
888 - 80
889 - 60
890 - 170
891 - 310
892 - 125
893 - 270
894 - 230
895 - 0
896 - 0
897 - 0
898 - 0
899 - 0
900 - 1.440
901 - 1.500
902 - 820
903 - 620
904 - 80
905 - 100
906 - 0
907 - 90
908 - 180
909 - 410
910 - 300
911 - 210
912 - 1.800
913 - 200
914 - 48
915 - 320
916 - 320
917 - 320
918 - 430
919 - 200
920 - 200
921 - 1.600
922 - 1.750
923 - 200
924 - 200
925 - 2.850
926 - 0
927 - 200
928 - 0
929 - 560
930 - 0
931 - 145
932 - 150
933 - 460
934 - 480
935 - 0
936 - 2.750
937 - 175
938 - 160
939 - 145
940 - 145
941 - 270
942 - 270
943 - 270
944 - 200
945 - 270
946 - 350
947 - 190
948 - 260
949 - 580
950 - 800

951 - 560
952 - 1.200
953 - 340
954 - 200
955 - 200
956 - 360
957 - 180
958 - 200
959 - 200
960 - 270
961 - 180
962 - 220
963 - 260
964 - 240
965 - 390
966 - 200
967 - 290
968 - 240
969 - 540
970 - 370
971 - 40
972 - 370
973 - 48
974 - 32
975 - 7.700
976 - 80
977 - 0
978 - 48
979 - 200
980 - 350
981 - 460
982 - 420
983 - 140
984 - 550
985 - 280
986 - 520
987 - 720
988 - 660
989 - 145
990 - 1.700
991 - 4.500
992 - 1.000
993 - 700
994 - 700
995 - 480
996 - 0
997 - 230
998 - 270
999 - 180

1000 - 350
1001 - 65
1002 - 360
1003 - 800
1004 - 1.500
1005 - 740
1006 - 320
1007 - 600
1008 - 700
1009 - 360
1010 - 920
1011 - 360
1012 - 260
1013 - 500
1014 - 290
1015 - 820
1016 - 200
1017 - 200
1018 - 300
1019 - 140
1020 - 0

1021 - 240
1022 - 280
1023 - 240
1024 - 760
1025 - 80
1026 - 130
1027 - 100
1028 - 150
1029 - 0
1030 - 0
1031 - 65
1032 - 0
1033 - 0
1034 - 0
1035 - 260
1036 - 0
1037 - 170
1038 - 0
1039 - 1.550
1040 - 270
1041 - 840
1042 - 2.100
1043 - 400
1044 - 0
1045 - 660
1046 - 550
1047 - 460
1048 - 100
1049 - 520
1050 - 1.250
1051 - 440
1052 - 380
1053 - 520
1054 - 0
1055 - 1.300
1056 - 1.450
1057 - 100
1058 - 180
1059 - 120
1060 - 120
1061 - 260
1062 - 160
1063 - 150
1064 - 0
1065 - 220
1066 - 430
1067 - 400
1068 - 0
1069 - 420
1070 - 450
1071 - 300
1072 - 230
1073 - 400
1074 - 0
1075 - 510
1076 - 510
1077 - 660
1078 - 190
1079 - 150
1080 - 160
1081 - 190
1082 - 55
1083 - 180
1084 - 0
1085 - 310
1086 - 80
1087 - 90
1088 - 800
1089 - 720
1090 - 720

1091 - 720
1092 - 640
1093 - 120
1094 - 55
1095 - 0
1096 - 0
1097 - 540
1098 - 210
1099 - 620
1100 - 260
1101 - 250
1102 - 1.450
1103 - 400
1104 - 210
1105 - 520
1106 - 410
1107 - 230
1108 - 500
1109 - 900
1110 - 620
1111 - 720
1112 - 210
1113 - 50
1114 - 150
1115 - 680
1116 - 100
1117 - 150
1118 - 80
1119 - 1.120
1120 - 1.280
1121 - 160
1122 - 320
1123 - 920
1124 - 1.450
1125 - 1.500
1126 - 0
1127 - 2.200
1128 - 280
1129 - 240
1130 - 470
1131 - 600
1132 - 740
1133 - 1.550
1134 - 1.650
1135 - 1.440
1136 - 0
1137 - 100
1138 - 42
1139 - 55
1140 - 100
1141 - 1.750
1142 - 0
1143 - 0
1144 - 160
1145 - 130
1146 - 2.050
1147 - 1.750
1148 - 1.750
1149 - 0
1150 - 40
1151 - 0
1152 - 0
1153 - 0
1154 - 55
1155 - 28
1156 - 0
1157 - 0
1158 - 32
1159 - 18
1160 - 70

1161 - 0
1162 - 0
1163 - 0
1164 - 260
1165 - 0
1166 - 85
1167 - 52
1168 - 0
1169 - 65
1170 - 0
1171 - 40
1172 - 90
1173 - 50
1174 - 0
1175 - 80
1176 - 0
1177 - 90
1178 - 0
1179 - 60
1180 - 65
1181 - 48
1182 - 48
1183 - 0
1184 - 0
1185 - 0
1186 - 55
1187 - 105
1188 - 0
1189 - 65
1190 - 60
1191 - 28
1192 - 150
1193 - 80
1194 - 110
1195 - 0
1196 - 95
1197 - 20
1198 - 40
1199 - 0
1200 - 28
1201 - 24
1202 - 42
1203 - 0
1204 - 24
1205 - 0
1206 - 12
1207 - 56
1208 - 0
1209 - 0
1210 - 0
1211 - 0
1212 - 0
1213 - 0
1214 - 0
1215 - 32
1216 - 0
1217 - 0
1218 - 0
1219 - 75
1220 - 0
1221 - 0
1222 - 0
1223 - 0
1224 - 40
1225 - 0
1226 - 0
1227 - 0
1228 - 0
1229 - 0
1230 - 0



1231 - 0
1232 - 0
1233 - 0
1234 - 65
1235 - 95
1236 - 420
1237 - 0
1238 - 0
1239 - 160
1240 - 270
1241 - 0
1242 - 0
1243 - 0
1244 - 0
1245 - 210
1246 - 0
1247 - 0
1248 - 400
1249 - 0
1250 - 125
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